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HENRY GRAY,

Aborigines Protection Society.—Extracts from
the Papers and Proceedings of the Society.

Vol. II., Nos. 3 and 4, April and June, 1841.

8vo, unbound, pp. 64-128. London, 1841.

8s 1

Ninth Annual Report, presented at the

Meeting in Crosby Hall, May 18, 1846, with

Lists of Officers, Members, Subscribers, and
Benefactors. 8vo, unbound, pp. 32. Lon-
don, 1846. 4s 2

Acclimatisation Society of Great Britain,

Ireland, and the Colonies. Third Annual
Report. 8vo, pp. 31. 1863. 2s 3

Act to Enable the Members .of the United
Church of England and Ireland in Canada
to meet in Synod. 8vo, unbound, pp. 15.

[Toronto, 1857.] 5s 4

Adams (A. Leith) Field and Forest Rambles,
with Notes ard Observations on the

Natural History of Eastern Canada. Map
of N. Brunswick, chart and illustrations.

8vo, cloth, pp. xvi., 333. 1873. lOs 6d 5
Staff Surgeon-Major. Dedicated to his comrades of

the 22nd Regt.

Adams (Joseph) Ten Thousand IMiles through

It Canada : its Natural Resources, Commer-
* cial Industries, Fish and Game, Sports and

Pastimes. With 50 illustrations and map.
Cr. 8vo, cloth, pp. xx., 310. [1912.] 6s 6

Author's presentation inscription on fly-leaf.

ADAMS (William) The Modern Voyager and
Traveller through Europe, Asia, Africa, and
America. Coloured plates of costume and
maps. 4 vols. 12mo, half calf (broken,

wants rebinding). 1828. 42s 7

The third volume contains America, including Indians,

Negroes, Canadians, &c.

Adventures of a Greek Lady, the adopted
Daughter of Queen Caroline. Written by
Herself. Portrait. 2 vols. 8vo, poor half

binding. 1849. 8s 8

Including chapters on Canada, America, India, etc.

A Glance at the State of Canada in 1847 (ex.

Simmonds' Colonial Mag., pp. 459-466).

8vo. 1847. 4s 9

Aikin (John, M.D.) Geographical Delineations,

or a Compendious View of the Natural and
Political State of all parts of the Globe.

2 vols. Sm. 8vo, half calf. 1806. 4s 10
Including North, South, and British America, Green-

land, and the West Indies.

ALEXANDER FAMILY.—Narrative of the

Oppressive Law Proceedings, &c., to over-

power the Earl of Stirling and subvert his

Lawful Rights, written by Himself ; also a

Genealogical Account of the Family of

Alexander, Earls of Stirling, &c., with an

Historical View of their Hereditary Pos-

sessions in Nova Scotia, Canada, &c. By
Ephraim Lockhart. Chart pedigree, etc.

4to,boards,pp.vii.,176,77. 1836. 42s 11

ALL BOOKS, etc., sent post or carriage paid to ANY PART of the World (with few

exceptions) on receipt of amount. If sold, money returned in full.
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ALEXANDER FAMILY. — A Collection of

Four Tracts relating to tlie Law Proceed-
ings mentioned in preceding, dated 1830
to 1832 (separate pagination). 4to, un-
bound. 15s 12

Memorials of the Earl of Stirling and of

the House of Alexander. By Rev. Charles
Rogers, LL.D. Portraits and other illus-

trations. 2 vols. 8vo, cloth, scarce. 1877.

63s 13
Including Scotland, Ireland, England, the U.S.A.,

and Canada.

Alexander (Capt. J. E., •i2nd Foot) Trans-
atlantic Sketches, comprising Visits to the

most interesting scenes in N. S: S. America
and the West Indies, with Notes on Negro
Slavery and Canadian Emigration. Map
and plates (that of Souffriere or Volcanic
Mountain, St. Vincents, missing). 2 vols.

8vo, poor half binding. 1833. 16s 14

ALEXANDER (Wm., Earl of Stirling)The Earl

of Stirling's Register of Royal Letters re-

lative to the Affairs of Scotland and Nova
Scotia, from 1615 to 1635. Edited with a
Biographical Introduction by the Rev.
Chas. Rogers, D.D., LL.D. 2 vols. Thick
4to, half morocco. Edinburgh, Printed for

Private Circulation, 1885. £4 4s 15
Only 150 copies were printed.

Allan (J. M'Grigor) Grins and Wrinkles; or.

Food for Thought and Laughter. Cr. 8vo,

cloth, pp. v., 359. 1858. 6s 16
Dedicated to Brown Chamberlin, of Montreal. The

scenes laid in British America and the U.S.

Allan Line.—Emigration to Canada, Province

of Ontario. 8vo, wrappers, pp. 36. 1871. 5s
17

AMERICAN MEMORANDA, by a Mercantile
Man, being a Short Tour in the Summer of

1843 [in America and Canada]. [By J. L.]

Roy. 8vo, cloth, gilt edges, pp. iii., 60.

Glasgow, For Private Circulation, 1844.

21s 18
Written on fly-leaf :

" To the Hon. Fox Maule, M.P.,

etc., with the Lord Provost's compts."

Amherst (Jefferv, Lord Amherst).—Act [43

Geo. III., Cap. CLIX.] for settling an An-
nuity on William Lord A. and the Repre-
sentatives of Jelfery Lord A., in considera-

tion of the Services performed by him
during his Command in America. Folio,

pp. iv. 1803. lOs 19

ANBUREY (Thomas) Travels in the Interior

Parts of America, in a Series of Letters.

First Edition. Vol. 11. only. 8vo, old calf,

pp. 558. 1789. 32s 20
With folding plate of the Encampment of the Con-

vention Army and the Dollar Plates (on two leaves).

A valuable picture of the Colonies of North America
at the period of the War of Liberation.

Anderson (David, Bishop of Rupert's Land)
The Net in the Bay, or Journal of a Visit

to Moose and Albany. Map of the Diocese
(folded). 16mo. cloth, pp. xvi., 276. 1864.

10s 6ll 21

Anderson (Rev. James S. M.) Addresses (in-

cluding Columbus, Dr. Johnson, Raleigh,

England and her Colonies). 12mo, cloth,

pp. viii., 439. 1849. 5s 22
The author was Chaplain to Queen Victoria. Eng-

land and her Colonies occupy pp. 360-439.

Andrew (W,, of Quebec) Recent Tour in Lower
Canada (of the ^Literary and Political

Mirror). Illustrations (Wolfe's Monument,
etc.). 8vo, unbound, pp. 393-8, 425-8.
18—. 4$ 23

ANSPACH (Rev. Lewis A.) History of the
Island of Newfoundland, containing a Des-
cription of the Island, the Banks, the
Fisheries, and Trade of Newfoundland, and
the Coast of Labrador. Illustrated with 2

maps. 8vo, full calf, pp. xxviii., 512.

London, Printed for the Author, 1819.

42s 24

Arch (Joseph, M.P.) Story of his Life, by
Himself, and edited with a Preface by
Frances E., Countess of Warwick. Portrait.

Third Edition. 8vo, cloth, pp. XX.-412.
N.D. 5s 25

Containing chapters on Canada and Emigration.

Arctic Geography and Ethnology.—A Selection

of Papers on Arctic Geography, etc., re-

printed, and presented to the Arctic Ex-
pedition of 1875, by the President, Council,

etc, of the Royal Geographical Society.

Charts. 8vo, cloth, pp.' xii., 292. 1875.

6S 26

ARFWEDSON (C D.) The United States and
Canada in 1832-34. Plates. 2 vols. 8vo,

one.

27

Cloth
28

Boards, un-
29

boards, uncut. 1834. 25s

Another copy. 2 vols in

(wanting title to Vol. 1). 15s

Ditto. Vol. 2 separately.

cut. 6s

Arms of the Dominion and of the Provinces of

Canada, in gold and colours. 8vo sheet.

4s 30

ARMY LISTS (British).—Lists of the Officers

of the Armj^ and Marines, with Indices,

List of Officers on Half-pay, and succession

of Colonels, etc. 8vo, various bindings,

moroccb, calf, half calf, etc. :

—

1765, 50s 31 1814, 42s 43
1790,30s 32 1819.25s 44
1793, 30s 33 1823, 20s 45
1794, 30s 34 1824, 20s 46
1800, 25s 35 1826, 16s 47
1801, 25s 36 1827, 16s 48
1802, 25s 37 1828, 16s 49
1803, 25s 38 1829. 16s 50
1804, 25s 39 1830, 16s 51

1805, 25s 40 1832. 16s 52
1806, 25s 41 1833, 16s 53
1809. 25s 42 1834, 16s 64
These valuable records contain the names of the

regiments and officers who were stationed in North
and South America and the West Indies, and who took

part in the various wars there.

Arnot (Rev. William) Autobiography and Me-
moir. By his daughter, Mrs. A. Fleming.

Portrait. 8vo, cloth, pp. 511. 1877. 4s
67

Minister at Glasgow and Edinburgh. Chapters on
America and Canada describing a personal visit.

Genealogical Searches personally conducted

1838, 16s 55
1842, 16s 56
1843, 16s 57

1844, 16s 58

1846, 16s 59

1847, 16s 60
1848-9 16s ,61

1853-4 16s 62
1858-9 16s 63
1863-4 16s ,64

1864-5 16s 65
1867-8 16s 66
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Arthur (Rev. \Vm.) The Extent and the Moral
Statistics of the British Empire : a Lecture
before the Y.M.C.A., Dec. 19, 1845. Second
Edition. 12mo, wrapper, pp. 59. 1848. 3s

Including Canada and the W. Indies. 68

Ashe (Lieut. E. D., R.N.) The Motions of the

Top, Teetotum, and Gvroscope explained.

By E. D. A. Plates. 8vo, wrapper, pp. 13.

Quebec, 1864. 4s 69
Director of the Observatory, Quebec.

Ashley (W. J.) British Dominions: their

Present Commercial and Industrial Con-
dition. Edited bv W. J. A. Cr. 8vo, cloth,

pp. xxviii., 276.
"

1911. 5s 70

Ashworth (Caldwell) Canada : its Progress
and Development (from Roy. Col. In-

stitute Proceedings). 8vo, pp. 71-102.

1879. 3s 71

Atkins (Rev. Thos.) Reminiscences of Twelve
Years' Residence in Tasmania and N. S.

Wales, Norfolk Island, and Moreton Bay,
Calcutta, Madras, and Cape Town, the
LT.S.A., and the Canadas. Illustrations. Cr.

Svo, cloth, pp. xi., 292. 1869. 8s 72

Atkinson (Rev. Chris. A.) The Emigrant's
Guide to New Brunswick. Map, portrait,

and illustrations. 16mo, cloth, pp. iv., 124.

Berwick-upon-Tweed, 1842. lOs 73

Atkinson (Rev. W. Chris.) Historical and
Statistical Account of New Brunswick.
Third Edition. Chart of the River St. John,
and illustrations. 12mo, roan or cloth, gilt

edges, pp. 284. 1844. 4s 74

Atlay (J. B., of Lincoln's Inn) Lord Hali-
burton, a Memoir of his Public Service.

Portrait. 8vo, cloth, pp. vii., 296. 1909.

5s 75
Another, presentation copy from Lady

Haliburton to Robt.' Blake. 6s 76

Aubertin (J. J.) Wanderings and Wonderings
in India, Burma, Kashmir, Ceylon, Singa-
pore, Java, Siam, Japan, Manila, Formosa,
Korea, China, Cambodia, Australia, New
Zealand, Alaska, the States. Portrait, map
and illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp. viii.,

448. 1892. 6s 77
Aylmer Family.—Pedigree of the Family of

Aylmer, of England and Ireland. By Capt.

J. E. F. Aylmer. 4to, wrapper, pp. 26.

1909. 15s 78
From them the Aylmers of Canada are descended.

[B. (W. O] Sunways : a Record of Rambles
in Many Lands. Illustrations. Svo, cloth,

pp. ix., 484. Plymouth, 1878. lOs 79
U.S.A., Canada, Japan, etc.

Back (Capt. George, R.N.) Narrative of the
Arctic Land Expedition to the Mouth of

the Great Fish River and along the Shores
of the Arctic Ocean in 1833-34-35. Map
and plates. Svo, cloth, pp. xi.-663. 1836.
12s 80

Baedeker (Karl) The Dominion of Canada,
with Nevvfoundland, and an Excursion to
Alaska : Handbook for Travellers. With
10 maps and 7 plans. 12mo, cloth, pp.
Ixii., 254. Liepzig, 1894. 6s sT

in Town or Country, in Wills, Parish Registers, etc.

Bailey (Wm.) The Advancement of Arts,

Manufactures, and Commerce ; or, Des-
criptions of the useful Machines and ^lodels

contained in the Repository of the Society
for the Encouragement of .Arts, Manufac-
tures, etc. With Account of the Discoveries
and Improvements promoted by the Society
in Agriculture, Manufactures, etc., and also

in the British Colonies in America. 4to,

calf, pp. xxxii., 400. 1772. 12s 82
Without the volume of plates.

Baillie-Grohman (W. A.) Camps in the
Rockies, being a Narrative of Life on the
Frontier and Sport in the Rocky Moun-
tains, with an Account of the Cattle
Ranches of the West. With illustrations

and a map. Second Ed. Cr. Svo, cloth,

pp. viii., 438. 1882. lOs 83

Ballantyne (R. W.) The Norseman in the
^^'est, or America before Columbus : a Tale.
Illus. Cr. Svo, cloth, pp. vii., 406. 1872.

6S 84
Hudson Bay, or Everyday Life in the

Wilds of North America. Fourth Ed. 50
illus. by Bayard, etc. Cr. Svo, cloth, pp.
367. 1876. "8s 85

Bancroft (Hubert H.) History of the Pacific

States of N. America. Vol. XXVIII. :

Alaska, 1730-1885. Map. Roy. Svo, cloth,

pp. xxxviii., 775. San Francisco, 1886.

12S 86
The New Pacific. Map, Svo, cloth, pp.

iv., 738. New York, 1900. lOs 87

BANKS (Sir Thos. C.) Earonia Anglica Con-
certrata, or a Concentrated Account of all

the Baronies, commonly called Baronies in

Fee, deriving their Origin from Writ of
Sum.mons and not from any Specific Limited
Creations, etc. ; also, a Glossary of Dormant
English, Scottish, and Irish Peerage Titles.

2 vols. 4to, cloth. Ripon, 1843-48. 30s 88
Vol. II., pp. 210-300, contains an Historical Account

of the First Settlement in Nova Scotia, and the founda-
tion of Nova Scotia Baronets, distinguishing those who
had seizin of lands there.

Baptist Record and Biblical Repository, Vol.

T. Svo.half calf, pp. xi., 580. 1844. lOs 89
Includes America, Canada, and the W, Indies.

Barclay-Allardice (Capt. R., of Ury) Agri-

cultural Tour in the U. States and Upper
Canada, with Miscelifineous Notices. Cr.
Svo, clotri, pp. xxxiii., 181. Edinburgh,
1842. 8S 90

Another copy, half roan, worn binding.

7s 91

Barham (Wm.) Descriptions of Niagara,
selected from various Travellers ; with
Original Additions. Wants frontis. Svo,
cloth, pp. 180. Gravesend [184- ?]. lOs 92

Barrington (Hon.' Daines) The Possibility of

Approaching the North Pole asserted. By
D. B. New Edition, with an Appendix
containing Papers on the same subject
and on a North-West Passage, by Col.

Beaufov. Second Edition. With map.
Svo, half calf, pp. xiv., 258. 1818. 8s 93

^^§4r:©
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Barneby (W. Henry) Life and Labour in the
Far, Far West ; being Notes of a Tour in

the Western States, B. Columbia, Manitoba,
and the N.W. Territory. With specially

prepared map, showing the Author's route.
Second Ed. 8vo, cloth, pp. xvi., 432.
1884. 16s 94

The New Far West and the Old Far
East ; being Notes of a Tour in N. America,
Japan, China, and CeylOn. Maps and illus-

trations, etc. 8vo, cloth, pp. x., 316.

1889. 8s 95
Several chapters on Canada and British Columbia,

including Emigration and Farming.

Barrow (Admiral Sir John, Bt., F.R.S.) A
Chronological History of Voyages into the
Arctic Regions. Folding map. 8vo, bds.,

uncut, pp. vi., 379, 48. 1818. 15s 96
• An Autobiographical Memoir of Sir

J. B., including Reflections, Observations,
and Reminiscences at Home and Abroad.
Portrait. 8vo, cloth, pp. xi., 515. i 1847.

15s 97
Including a Voyage to the Greenland Whale Fishery.

Bates (E. Katharine) Kaleidoscope : Shifting

Scenes from. East to West. 8vo, cloth, pp.
xii.. 275. 1889. 8s 98

Australia, New Zealand, Japan, also Chapters on a
Trip to Alaska and over the Rockies by the Canadian
Pacific Railway.

Bealby (J. T.) Fruit Ranching in B. Columbia.
With illustrations from photographs. 8vo,

cloth, pp. xi., 196. 1909. 6s 99
Ditto. Second Ed. With illustrations.

8vo, cloth, pp. xi., 220. 1911. 5s 99fl

Becher (H. C. R., Q.C., of Osgoode Hall) A
Trip to Mexico, being Notes of a Journey
from Lake Erie to Lake Tezcuco and
back. Numerous illustrations. Sq. 8vo,

cloth, pp. vii., 183. Toronto, 1880. 12s 100

Beers (W. G.) Lacrosse, the National Game of

Canada. 12mo, cloth, pp. xvi., 256. Mont-
real, 1869. 6S 101

Begg (Alex.) History of British Columbia
from its Earliest Discovery to the Present
Time. Illustrated. 8vo, cloth, pp. xviii.,

568. 1894. 12s 6d 102

BELCHER (Capt. Sir Edw.) Last of the

Arctic Voyages, a Narrative of the

Expedition in H.M.S. "Assistance" in

Search of Sir John Franklin in 1852-4, with

Notes on the Natural History by Prof.

Owen, T. Bell, etc. 36 plates, 4 charts, and
woodcuts. 2 vols in one. Roy. 8vo, orig.

cloth, gilt edges (worn). 1855. 25s 103

BELL (Andrew) History of Canada from the

time of its Discovery till the Union Year,

1840-1, translated from " L'Histoire du
Canada " of F. X. Gamier, with Illustrative

Notes by A. Bell. 3 vols. 8vo, half calf

neat. Montreal, 1860. 30s 104

Ditto. Second Ed., revised. Portrait

of Cartier. 2 vols. 8vo, half calf or cloth.

Montreal, 1862. 24s 105

Bell (James) Sj'stem of Geography. Vol. V.,

Part II., containing British America and
U.S. Maps, including British Possessions

N. America. 8vo, cloth. Edinburgh, 1848i
4S IOC

Bell (Wm. A.) New Tracks in North America;
a Journal of Travel and Adventure whilst
engaged in the Survey for a Southern Rail-
road to the Pacific Ocean during 1867-8.
Second Ed. Map, plates, and illustrations.!

8vo, cloth, pp. xlix., 565. 1870. lOs ICJ
Four of the plates missing.

Bellot (Lieut. Joseph Rene) Memoirs of Lieut.|
B., with the Journal of a Voyage in the'i

Polar Seas in search of Sir John Franklin.
Portrait. 2 vols. Cr. 8vo, cloth. 1855.
lOs 108

BERNARD FAMILY. — The Bernards of
Abington [Northants] and Nether Win-
chenden (co. Bucks.) : a Family History.
By Mrs. Napier Higgins. 4 vols. 8vo,
doth. 1903-1904. 42s 109

Vol. I., pp. 233-348, and the whole of Vol. II. are
occupied with matters relating to New Jersey, Massa-
chusetts, and Canada.

Bernard (Mountague) Remarks on some late-*

Decisions respecting the Colonial Church.
8vo, unbound, pp. 24. 1866. 4s 110

Berry (C. B.) The Other Side : How it Struck
Us. 8vo, cloth, pp. vii., 296. 1880. 6s'

111
N.Y., Phila., Washington, Richmond, Chicago,

Toronto, Ottawa, Montreal and Quebec, etc.

Bickersteth (J. Burgon) The Land of Open
Doors, being Letters from Western Canada.
With Foreword by Earl Grey, Gov.-Gen. of

Canada. Numerous illustrations. 8vo,
cloth, gilt top, pp.'xxiv., 266. 1914. 5s 112

Biggar (E. B.) Anecdotal Life of Sir John
Macdoaald. Portraits and other illustra-

tions. 8vo, cloth, pp. 332. 1891. 8s 113

BIGSBY (John J., M.D.) The Shoe and Canoe,
or Pictures of Travel in the Canadas.
Plates and maps. 2 vols. Cr. 8vo, half

calf, marbled edges. 1850. 21 S 114
Another copy, in half roan, binding

slightly cracked. 15s 115

B[ill] (J[ohn]) The English Party's Excursion
to Paris in 1849 ; to which is added, A Trip
to America [and Canada, pp. 152-437], &c.

By J. B., Barrister-at-Law. 12mo, cloth,

pp. vi., 557. 1850. 12s , 116
Including Scotch Journal, Q. Adelaide's Visit to

Alton Towers, Blackpool and Southport Journals.

Blnnie-Clark (Georgina) A Summer on the.

Canadian Prairie. Illustrations. Cr. 8vo,

bwckram, pp. viii., 311. 1910. 5s 117

Birmingham Chamber of Commerce.—Sou-

venir of the Visits of the Colonial Premiers,

July, 1911, and of the Representatives of

the Dominion Parliaments. Illustrations

and maps. 8vo, limp calf, gilt edges, pp.
xxxi., v., 101. 1911. 4s 118

Including Story of Birmingham's Growth.

Bishop (Nath. H.) Voyage of the Paper|
Canoe : a Geographical Journey of 2,500

j

Miles from Quebec to the Gulf of Mexico^

during the years 1874-5. Maps and illus-

trations. 8vo, cloth, pp. XV., 351. Edin-

burgh. 1878. 12s 119i

Special attention given to American Emigrant
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[Bird (Isabella)] The Englishwoman in

America [Canada, N. Scotia, etc.]. 8vo,

cloth, pp. vii.. 464. 1856. 6s 120

BLAKE FAMILY RECORDS, from 1315 to

1700. A Chronological Catalogue, with
Notes, Appendices, and the Genealogies of

many branches of the Blake Family. By
Martin J. Blake, Barrister. Illustrated

with photographs of various original Docu-
ments and Seals. 2 vols. Svo, imitation

vellum. 1902-5. 50s 121
Including the Canadian Branch. With Account of

the Ancient Tribes of Galway, and a Description of the

Arms of the Town, etc.

Blunt (Rev. John J.) The Ramsden Sermon,
" On the Subject of Church Extension over
the Colonies and Dependencies of the
British Empire," before the University of

Cambridge [Eng.], May 23, 1852. 12mo,
unbound, pp. 23. 1852. 4s 122

Presentation copy from the Author.

Boddam-Whetham (J. W.) Western Wander-
ings : a Record of Travel in the Evening
Land. Illustrated. 8vo, cloth, pp. xiii.,

364. 1874. 12s 123
Including a Chapter on B. Columbia.

Bonnycastle (Sir Richard H., Knt.) Canada
and the Canadians in 1846. 2 vols in one.

Cr. Svo, half calf neat. 1846. 12s 124
Ditto, New Ed. 2 vols. Unbound. 1849.

lOs 125
Borthwick (Rev. J. Douglas) The Battles of

the World, or Cyclopjedia of Battles, Sieges,

and Important Military Events, the Origin
and Institution of Military Titles, etc.,

alphabetically arranged, with a Chrono-
logical Table, from the Creation to the
Present Day. 8vo, cloth, pp. 500. Mon-
treal, 1866. 10s 126

Itotia (Carlo) Storia della Guerra Americana,
I^Scritta da Carlo Botta. Folding maps.

7 vols bound in 3. Full vellum gilt, with
red labels, ftne copv. Livorno, 1825-26.

16s 127
Autograph of Colonel Cheyney on fly-leaves.

BOUCHETTE (Joseph) The British Dominions
in N. America, or a Topographical and Sta-
tistical Description of Canada, New Bruns-
wick, Nova Scotia, and the Islands of New-
foundland, Prince Edward and Cape Bre-
ton, etc. Portrait, views, plans of Towns,
Harbours, etc. 2 vols. Thick 4to, boards,
uncut. 1831. £3 lOs 128

Bowles (Captain Wm., R.N.) Suggestions for
the Speedy and Secure Conveyance of our
Reinforcements to Canada. 8vo, unbound,
pp. 31. Printed for the Author for private
distribution [1838]. 12s 129

BRANNAN (John) Official Letters of the
Military and Naval Officers of the U.S.
during the War with Great Britain in 1812-
1815, with some additional Letters and
Documents elucidating the History of that
Period. Collected and arranged by J, B.
8vo, calf, scarce, pp. 510. Washington Citv,
1823. £5 5s 130
Author's presentation inscription on back of title.

Bradley (A. G.) Canada in the 20th Century.
Popular Edition. With 50 illustrations.

8vo, cloth, pp. xix., 428. 1905. lOs 131

BriggS (Samuel) Pocket Companion for

Emigrants to the U.S. and Canada. 16mo,
unbound, pp. 47. Manchester, n.d. 4s 132

BRITISH ALMANAC of the Society for the
Diffusion of Useful Knowledge, from 1828-

84. 57 vols. 12mo, cloth. 1828-84. 45s 133
Containing Government, Legal, Military and Naval

Lists, and including the Colonies.

British America. With 2 maps. 8vo, cloth,

pp. ix., 545. 1900. 6s 134
British Empire Series IH.

British Artisan Expedition to America, by
and at the expense of the Dundee Courier

;

also the Special Agricultural Commissioner's
Visit to Canada and Trip to the Pacific.

Illustrated. Roy. 8vo, wrapper, separate
pagination. Dundee [1893]. 4s 135

British Colonist (The) in North America : a
Guide for Intending Emigrants. Folding
maps. Cr. 8vo, cloth, pp. v., 320.11890. 4&

136
British Columbia.—Five Papers from the
Roval Colonial Institute Proceedings. Svo,

im bound. 1886-1902. 12s 6d 137
(1) British Columbia, 16 pages

; (2) British Columbia
a Problem of Colonial Development, 28 pages ; (3)

Mineral Wealth of British Columbia, 26 pages
; (4) The

Goldfields of Ontario and British Columbia, 25 pages;
(5) British Columbia of To-day, 22 pages.

Regulations for the Survey, Adminis-
tration, etc. of Dominion Lands within
the 40 Mile Railway Belt in the Province
of B.C. Roy. 8vo, wrapper, pp. iv., 21.

1890. 3s 138
British imperial Calendar for 1832, or General

Register of the U.K. of Great Britain,

Ireland, and the Colonies. 12mo, roan.

5s 139
Including lists of Colonial Officials.

British North America, comprising Canada,
British Central N. America, B.C., Van-
couver's Island, N.S., and Cape Breton^
N.B., P.E.I. , Newfoundland, and Labrador.
With maps. 16mo, cloth, pp. viii., 370.

R.T. Society, n.d. 5s 140
Broke (George) With Sack and Stock in

Alaska. Two maps. Cr. 8vo, cloth, pp. xi.,

158. 1891. 6S 141
Bromley (Clara Fitzroy) A Woman's Wan-

derings in the Western World : Letters to
Sir Fitzroy Kelly, M.P., by his Daughter.
Plates. Cr. 8vo, cloth (binding faded), pp.
iv., 299. 1861. 5S 142

N. and S. America, Mexico, the W. Indies and Canada.

Brothers (Richard) A Revealed Knowledge of
the Prophecies and Times [by R. B.].

Book the First. 12mo, wrapper, pp. 102.
1794. 6s 143
This enthusiast was bom at"iPlacentia, Newfound-

land, in 1757, and died in 1824.

Another Edition, 8vo, unbound, pp. 71.

1794. 10s 143a
Brown (George S.) Yarmouth, Nova Scotia:

a Sequel to Campbell's History. Roy. Svo,
cloth, pp. 524. Boston, 1888. 16s 144

Including lists of early settlers and others connected
and memoirs and genealogies of various families,*&c

Ancestry, of which Mr. Gray has practical knowledge.
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Brown (William, a Leeds clothier) America :

a Four Years' Residence in the United
States and Canada. Cr. 8vo, cloth, pp. iv.,

io8. Printed for the Author, Leeds, 1849. 8s
145

[Browne (Charles F.)] Artemus Ward (his

Travels) among the Mormons. Edited by
E. P. Kingston. Illustrations. Cr. 8vo,

cloth, pp. XXX., 192. 1865. 8s 146
Mexico, California, Canada (and the Red Man), Boston.

Browne (Geo. Waldo) The St. Lawrence River :

Historical, Legendary, Picturesque. Nu-
merous illustrations. Sm. 4to, cloth, pp.
xix., 365. New York, 1905. 12s 147

Bryce (Prof. Geo., of Manitoba- College,

Winnipeg) A Short History of the Canadian
People. Cr. 8vo, cloth, pp. vii., 528. 1887.

8S 148—— The Siege and Conquest of the North
Pole. Maps. 8vo, cloth, pp. xv., 334.

1910. 6S 149

Brymner (Douglas, LI>.D.) Report on Cana-
dian Archives, by D. B., Archivist-, 1900.

pp. xxxvii., 540—Supplement to same, by
Mr. Edouard Richard, 1899, pp. 548. 2

vols. Roy. 8vo, wrappers. Ottawa, 1901.

8S
^

150

Buchanan (Capt. Angus) Wild Life in Canada.
With numerous photographs by the Author.
8vo, cloth (binding faded), pp. xx., 264.

1920. 6s 151

Buckingham (James Silk) America : Histori-

cal, Statistic, and Descriptive. Map and
numerous illustrations. 3 vols. 8vo, full

calf gilt, marbled edges. [1841.] 16s 152
New York, Washington, Baltimore, Philadelphia,

New York State, Niagara, Buffalo, Rochester, Utica,
Boston, Providence, and Plymouth, etc.

Canada, Nova Scotia, New Brunswick,
and the other British Provinces in North
America. With a Plan of National Coloni-

zation, folding map, and plates. 8vo, cloth,

pp. xvi., 540. [1843.] lOs 153
Outline Sketch of the Voyages, Travels,

Writings, and Public Labours of J. S. B.

Portrait. 8vo, cloth, gilt edges, pp. 154.

, N.D. 12s 154
West Indies, N. and S. America, Canada, N. Scotia,

and N. Brunswick. Written on fly-leaf, " To Mrs.
George Dawben, of Wisbeach, from her sincere friend,

J. S. Buckingham," and a complimentary reference to

the female sex.

National Evils and Practical Remedies,
with the Plan of a Model Town. 2 engrav-
ings. 8vo, cloth, pp. XXX., 512. [1849.] 8s

155
Part IV. is devoted to Emigration and Colonization

;

Part VI. to the " Regeneration of Ireland."

Buies (Arthur) Le Saguenay et la Vallee du
Lac St. Jean. Etude Historique, Geo-
graphique, Industrielle et Agricole. En-
gravings. Cr. 8vo, half calf, pp. xvi., 342.

Quebec, 1880. 16s 156
Title and a few pages library-stamped.

Bulger (George E., F.L.S., Capt. 10th Regt.)

Sporting Adventures in Many Lands.
8vo, cloth, pp. viii., 336. n.d. 1'6s 157

Chiefly Canada, viz.. The Camp on Fire Island, Our
Trip to the Thousand Islands, etc.

[Burden (H. N.)] Manitoulin ; or. Five Years
of Church Work among Ojibway Indians
and Lumbermen, resident upon that Island
or in its Vicinity. Map and illustrations.

Cr. 8vo. cloth, pp. 164. 1895. 6s 158
Bureau of Provincial Information Bulletins,

Nos. 17, 19, and 10. Game of British
Columbia, with a Check List of Birds and
Mammals—Mining in B.C.—Land and
Agriculture. Second Ed. Numerous illus-

trations. 8vo, cloth, separate pagination.
Victoria, B.C., 1905. 6s 159

BURFORD (Robt.) Description of a View of
the City of Quebec, now exhibiting at the
Panorama, Leicester Square [London].
Painted by the Proprietor, R. B. Large
folding view. 8vo, unbound, pp. 12. 1830.
21s 160

Burgoyne (General John, M.P.) The Heiress :

a Comedy in Five Acts. As performed at
the Theatre Royal, Drury Lane. 8vo, un-
bound, pp. 112." 1786. 8s 161

BURGOYNE (Roderic H.) Historical Record
of the 93rd Sutherland Highlanders, now
the 2nd Batt. Princess Louise's Argyll and
Sutherland Highlanders. Plates (plain and
coloured). 8vo, cloth, pp. xvi., 430. 1883.

25s 162
Africa, Asia, America, Canada and Europe, including

Services of the Officers in alphabetical order.
,

BURKE (Sir Bernard, Ulster King of - Arms)
Genealogical and Heraldic History of the
Colonial Gentry. With many copperplate
engravings of armorial bearings. 2 vols.

Roy. 8vo, cloth. 1891-95. 25s 163
The pedigrees of and branches of nearly 600 families

are contained in these two volumes.

Burn (John J.) Familiar Letters on Popula-
tion, Emigration, Home Colonization, etc.,

etc. 12mo, boards, pp. viii., 255. 1832. 4s
164

Second Ed. 12mo, cloth, pp. liv., 255.

1838. 4s 165
Burnham (J. Hampden) Canadians in the Im-

perial Naval and Military Service Abroad.
Portraits and plates. Cr. 8vo, cloth, pp.
240. Toronto, 1891. 6s 166

Burpee (Laurence J.) Sandiord Fleming, Em-
pire Builder. Portraits and illustrations.

8vo, cloth, pp. 288. 1915. 8s 167

Burton (John Hill) The Emigrant's Manual :

Australia, New Zealand, America [Canada],

and S. Africa. Cr. 8vo, cloth, separate

pagination. Edinburgh, 1851. 6s 168

Butler (Gen. Sir William F., C.B.) The Great
Lone Land : a Narrative of Travel and
Adventure in the North-West of America.
With illustrations and route map. Third
Ed. 8vo, cloth, pp. xi., 388. 1872. 5s 169
This copy wanting map and two illustrations.

Sir W. B.. an Autobiography. With 4
portraits in photogravure. 8vo, cloth, pp.
xi., 476. 1911. 8s 170

Caine (W. S., M.P.) A Trip Round the World
in 1887-8. With illustrations. 8vo, cloth,

gilt edges, pp. xxiv., 400. 1888. 6s 171
The first 150 pages devoted to Canada.

Special Catalogues issued of Family HistoryJ
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Gaine (W. S., M.P.) A Trip Round the World
in 1887-8. Second Ed. With illustrations.

Svo, cloth, gilt edges. 1888. 6s 172
Third Ed. With illustrations. 8vo,

cloth, gilt edges. 1888. 6s 173
New Ed. With illustrations. Cr. 8vo,

cloth. 1892. 5s 174

Calgary.—A Preliminary Scheme for Con-
trolling the Economic Growth of the City.

By Thos. H. Mawson & Sons. Numerous
plans, plates, and other illustrations (both

coloured and plain). 4to, buckram, with
arms in gold on front cover, pp. xiii., 98.

[1914.] 6S 175
CANADA.—15 Papers from the Royal Co-

lonial Institute Proceedings. 8vo, un-
bound. 1883-1909. 30s 176

(1) Our Relations with Canada and Great Colonies, 22
pages; (2) Seventeen Years in the Canadian North-
west, 40 pages

; (3) The British Association in Canada,
44 pages ; (4) Recent and Prospective Development of

Canada, 38 pages ; (5) Canadian Lands and their Develop-
ment, 46 pages

; (6) Canada and Ocean Highways, 38
pages ; (7) The Goldfields of Ontario and B.C., 26 pages

;

(8) The French Canadians, 30 pages
; (9) Canadian West

and North-West, 44 pages
; (10) Notes on some Canadian

Questions of To-day, 28 pages; (11) The Wealth of

Canada as an Agricultural Country, 10 pages
; (12) The

Future of Western Canada, 26 pages; (13) Some Phases
of Canadian Development, 25 pages

; (14) The All-Red
Route, 25 pages ; (15) Canada's New Trans-Continental
Railway, 34 pages.

Canada : a Brief Outline of her Geographical
Position and Productions. 8vo, wrapper,
pp. 24. 1857. 10s 177

CANADA BILL.—Thoughts on the Canada
Bill now depending in Parliament. 8vo,
unbound. 1791. £2 lOs 178

Canadian Economics, being Papers for read-
ing before the Economical Section [of the
British Association for the Advancement of

Science, Montreal Meeting, 1884]. With
Introductory Report. With folding tables
and map. 8vo, cloth, pp. xxxv., 350.
Montreal, 1885. 6s 179

Canadian Law List, 1898, edited by H. R.
Hardy and H. Cartwright. 8vo, cloth, pp.
180. "Toronto, 1898. 3s 180

Canadian Who's Who. Cr. 8vo, cloth, pp.
xix.-24.3. 1910. 6s 181

CANNON (Richard) Historical Record of the
15th Regiment of Foot, with coloured
plates.—Ditto of the 16th Foot, with
coloured plates. In one vol. 8vo, half
morocco. 1848. 30s 182
The former served in Canada.

Historical Record of the 67th Regiment
(containing 2 plates only, one the Death of

Wolfe). 8vo, cloth. 1849. 12s 183
Historical Records of the following

Regiments of the British Army, which
served in or took part in the various Engage-
ments in America and Canada, with Short
Biographies of their Colonels, etc. (some
wanting the coloured plates of costumes,
colours, etc., those having plates being
specified). All in 8vo, cloth. 1838-81. 6s
each :

—

1st Dragoon Guards, 2nd Dragoon Guards,
3rd Dragoon Guards, 4th Dragoon Guards

Topography, and many other Subjects.

(one plate only), 5th Dragoon Guards (one

plate only), 6th Dragoon Guards, 7th Dra-
goon Guards, 1st Dragoons (one plate only;,

2nd Dragoons (one plate only) , 3rd Dragoons,
6th Dragoons (one plate only), 7th Hussars,
9th Lancers, 11th Hussars, 13th Dragoons,
14th Dragoons (2 plates only), 16th Lan-
cers, 17th Lancers, 1st Foot, 3rd Foot (one

plate), 4th Foot, 5th Foot (2 plates only),

6th Foot, 9th Foot (one plate only), 11th

Foot, 12th Foot (one plate only), 15th Foot,

16th Foot (one plate only). 17th Foot
(one plate only), 18th Foot (2 plates only),

19th Foot (one plate only), 21st Foot (one

plate only), 22nd Foot (2 plates only), 23rd
Foot (2 plates only), 31st Foot (one plate

only), 39th Foot, 42nd Foot, 46th Foot (one

plate only), 53rd Foot (one plate onl}), 56th
Foot (one plate only), 70th Foot, 71st Foot
(2 plates only), 72nd Foot (one plate only),

73rd Foot, 74th Foot, 92nd Foot (one plate

only) 184
Perfect copies of the above can be had from time to

time, ranging from 12s. to 20s.

CANSUFF (Thos., M.D., M.R.C.S.. Eng.) The
Medical Profession in TTpper Canada, 1783-

1850. An Historical Narrative, with
Original Documents relating to the Profes-

sion, including some Brief Biographies.

Illustrated. Svo, cloth, 4+ 688 pp., Toronto,
1894. 20s 185
This work is an exact supplement to the author's

celebrated work on the "Settlement of Upper Canada,"
now many years out of print, and very difficult to obtain.

Canuck (Janev) Seeds of Pine. Illustrated.

Cr. Svo, cloth, pp. xi., 308. [1914.] 5s 186

Carbutt (Mrs. E. H.) Five Months' Fine
\^-eather in Canada, Western LT.S., and
Mexico. Cr. Svo, imitation vellum, pp. iv.,

244. 1889. 5s 187

CAREY (H. C. & J. Lea, of Philadelphia) The
Geography, History, and Statistics of

America and the West Indies. With Addi-
• tions relative to the New States of South
America, etc., etc. Illustrated by maps,

• charts, and plates. Svo, scored calf, pp.
viii., 477. 1823. 21s 188

Including the British Possessions, with map and view
of Quebec

.

Another copy in half roan. 16s 189

Carpenter (Edmund J.) The American Ad-
vance : a Study in Territorial Expansion.
Map. Svo, cloth, pp. vii.. 331. 1903. 5s
With a chapter on Alaska. 190

Carpenter (Rev. Philip Pearsall) Memoirs of

his Life and Work. Edited by his brother,

Russell L. C. Portrait and illustrations.

Cr. Svo, cloth, pp. xiv., 360. 1880. 4s 191
Born in Bristol, died in Montreal. Chapters on

America and Montreal.

Carstensen (A. Riis) Two Summers in Green-
land : An Artist's Adventures among Ice

and Islands in Fjords and Mountains.
Map and illustrations. Svo, cloth, pp. xxxii.,

185. 1S90. 8S 192

Census of the Canadas, 1851-2. Vol. II. only.

Rov. Svo, cloth, pp. iv., 475. Quebec,
1S55. 8S 193
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CASSELS FAMILY.—Record of the Family
of Cassels and Connections. [By Robert
Cassels.] 4to, cloth, pp. viii., 140, only 75
copies printed for private circulation. 1870.

42s 194
With large folding chart of the Royal Descent of the

families of Home-Gibson and Cassels, from Alfred
the Great. There are notices of the Gibb, Spiers,
Crompton, Gibson, Home, Brown, Scougall, and Mc-
Nab (of Nova Scotia) families.

Chapman (Capt. Charles) The Ocean Waves

:

Travels bv Land and Sea. 8vo, cloth.

1875. 8S
'

195
Chateaubriand (Francis de) Recollections of

Italy, England, and America. 8vo, boards,

pp. 364. Philadelphia, 1816. 6s 196
Chapters on Niagara, the Savages, and on Mackenzie's

travels in the interior of N. America.
• Travels in America and Italy. 2 vols.

8vo, unbound, uncut. 1828. 16s 197
With a chapter on the Lakes of Canada,

Christmas (Rev. Henry) The Emigrant
Churchman in Canada. Edited by H. C.

Plates. Vol. 2 only. Cloth. 1849. 4s 198

Church (Prof. Alfred J.) Making a Start in

Canada : Letters from Two Young Emi-
grants. With an Introduction by A. J. C.

16mo, cloth (rubber stamp on back of title),

pp. XX., 224. 1889. 4s 199

Clarke (Frances E.) My Mother's Journal.
Edited with Introductory Notes of her Life

by her Son. Portrait and view of Cherry
Cottage, Aylmer. Pp. 60. Privately
printed, n.d. 5s 200

Presentation copy from the author, 1900.

Cobbett (William, M.P.) Proceedings of a
Court Martial held in London in 1792 for

the Trial of Capt. Richard Powell, etc., of

the 54th Regiment, on charges preferred

against them by W. C, late Sergeant-Major
of the Regiment, with Letters and Docu-
ments, etc. 8vo, unbound, pp. .32. 1809.

lOs 201
Offences charged while the Regiment was serving in

New Brunswick.

Cottage Economy. Fifteenth Edition.

12mo, boards, uncut, pp. 200. 1838. 3S
202

Cockburn (A. P.) Political Annals of Canada :

a Condensed Record of Governments from
the time of Samuel de Champlain in 1608.

Portrait. 8vo, cloth, gilt top, pp. 574.

1909. 10s 203

COLDEN (Hon. Cadwallader) The History of

the Five Indian Nations of Canada which
are the barrier between the English and
French in that part of the World. Second
Ed. Folding map (corner missing). 8vo,

old calf, very scarce, pp. xvi., 204, 283.

1750. 42s 204
Armorial bookplate of James Thome.

Colomb (Capt. J. C. R.) Defence of Great and
Greater Britain : Sketches of its Naval,
Military, and Political Aspects, etc. Map.
8vo, cloth, pp. 272. 1880. 8s 205
With chapters on the Colonies and Colonial Defence,

and extracts from a lecture by Lt.-Col. T. B. Strange
on " The Military Aspects of Canada." Preface dated
from Kenmare.

Colonial Episcopacy, reprinted from the
" Oxford and Cambridge Review " for Oct.,

1846. 8vo, unbound, pp. 32. 1846. 6s
206

Colonial Land and Emigration Commission.
Sixth General Report of the Commissioners.
8vo, sewed, pp. viii., 132. 1846. 5s 207

Including North American^and W. Indies.

Seventh General Report. 8vo, sewed,
pp. vii., 135. 1847. 4s 208

Eighth Report. 8vo, sewed, pp. vii.,

152. 1848. 4s -209
This report contains two folding maps of proposed

New Comities in the Australian district.

Colonial Magazine and CommerciallMaritime
Journal, edited by Robert Montgomery
Martin. Vol. I.,^ January—April, 1840.
Frontispiece (Marina of Valetta, Malta).
8vo, cloth, pp. viii., 556. 1840. 8s 210

Including chapters on Canada, France'andjthe United
States, the West Indies, &c.

COLONIAL OFFICE LISTS for the Years 1879,
1880, 1882-83, 1885-89, comprising Histori-
cal and Sta-*-istical Information respecting
the Colonial Dependencies of Great Britain,
and an Account of the Services of the
Officers in the Colonial Service, etc. With
numerous coloured maps. Together 29 vols.

8vo, cloth. 1879-1889. 21s 211
Di.to for 1911. Cloth. 4s 212

Colonist.—Remarks on the Advantages of
Early Training and Management of Chil-

dren. By a Colonist. Third Edition. Svo,
unbound, pp. 16. Printed for the Author,
1858. 5s 213

Colquhoun (Archibald R.) Greater America.
With maps and portrait of Author. 8vo,
cloth, pp. xi., 436. 1904. 8s 214

Including a chapter on Canada and Pan-Americanism.

Colquhoun (Patrick, LL.D.) Treatise on the
Wealth, Power, and Resources of the British
Empire in ever}' quarter of the World, in-

cluding the East Indies, etc. 4to, calf

(binding cracked), pp. xii., 451, 91. 1814.

16s 215
Chapters on British America, the West Indies, Asia,

Africa, and Australia, by a London magistrate.

Colton (J. H.) Large folding Map of the U.S.,
the Canadas, etc. In 16mo cloth case.

N.Y., 1850. 5S 216
Compendious Geographical and Historical

Grammar, exhibiting a Brief Survey of the
Terraqueous Globe, and a Concise View of
the Political History of the several Empires,
Kingdoms, and States. With maps. 12mo,
roan, gilt edges, pp. xxii., 408. 1795. 5s

217
America and Canada occupies pp. 285-404, with map.

Compendious View of the most Recent and
Interesting Travels in different parts of
the World, Africa and America. Front, and
engraved title. 16mo, cloth, pp. 303. 1831.

4S 218
Including North and South America.

Conweil (Russell H.) History of the Great
Fire in Saint John, June 20 and 21, 1877.

Plates. Cr. 8vo, cloth, pp. 359. Boston,
1877. 10s 219

General or Specific Desiderata placed on
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GomstOCk (Elizabeth L.) Life and Letters of

E. L. C. By ber sister, C. Hare. Portrait.

Cr. 8vo, cloth, pp. v., 511. 1895. 4s 220
Native of Berks., of the Society of Friends, spent

many years in America, Chapters on Canada, Michigan,

Kansas, Florida, &c.

[Cooley (Wir. D.)] Lardner's Cabinet Cyclo-

paedia : The History of Maritime and In-

land Discovery. Engraved titles. 3 vols.

12rao. cloth. 1830-31. 8s fe-« 221

Europe, Asia, Africa, America, and Australia, in-

cluding Voyages to the North and Settlements in N.

America.

CONNOLLY (T. W. J.) The History of the

Corps of Royal Sappers and Miners. With
17 coloured illustrations. 2 vols. 8vo,

cloth. 1855. 30s 222
Including their services in Canada.

Ditto. Second Ed., with considerable

additions. With 17 coloured illustrations.

2 vols. Thick 8vo, cloth. 1857. 30s 223

Connor (Ralph) The Settler. A Tale of Sas-

katchewan. [First Ed.] Cr. 8vo, cloth, pp.

viii., 307. 1909. 6S 224

Cooper (J. Fenimore) History of the Navy of

the U.S. of America. Portraits and charts.

2 vols. 8vo, cloth. 1839. 16s 225
Including the contest between the U.S.[and Canada.

Cooper (John A.) Men of Canada : a Portrait

Gallery of Men whose energy,' ability, enter-

prise, and public spirit are responsible for

the Advancement of Canada. Edited by

J. A. C. Edition de Luxe. Thick 8vo, full

morocco, gilt edges, pp. xviii., 296. Toron-

to, 1901-2. 12s 226
Containing four portraits on each page.

Copping (Arthur E.) Canada To-day and To-
morrow. With 6 colour plates and 34 illus-

trations in black and white. 8vo, cloth,

pp. xii., 275. 1911. 6s ^ Mt ^i 227

The Golden Land : the True Story and
Experiences of British Settlers in Canada.
With 24 illustrations in colour by Harold
Copping. 8vo, art linen, binding faded and
crushed, pp. xvi., 263. 1911. 4s 228

Another Edition. Coloured illustrations.

Cr. 8vo, cloth, pp. xv., 263. 1912. 4s 229
Cornish (Vaughan) Travels of Ellen Cornish,

being the Memoir of a Pilgrim of Science.

With 65 plates, maps and plans. Sm. 4to,

cloth, gilt top, pp. xvi., 293. 1913. 6s 230
Japan, Niagara, Panama Canal, Jamaica.]

Cornwall-Leigh (M. H.) How Dick and Molly
went Round the World. With illustrations.

New Ed. Square 8vo, cloth, pp. viii., 312.

N.D. 8s 231
Niagara, Toronto, Winnipeg, Vancouver, &c.

Coste (Eugene, M.E.) Observations on Mining
Laws and Mining in Canada. Roy. 8vo,
wrapper. 1885. 3s 232

Part K, Annual Report, 1885, Geological Survey.

Statistical Report on the Production,
Value, Exports, and Minerals in Canada
during 1886 and previous \ears. Rov.
8vo, wrapper, pp. 86. 1887.' 3s 233

Part S, Annual Report, 1886.

Mr. Gray's Register of Wants till supplied.

Counsel for Emigrants and Interesting Infor-

mation from Numerous Sources, with
Original Letters from Canada and the U.S.
Map of Canada. 12mo, boards, uncut, pp.
140. Aberdeen, 1834. 12s 234

Cox (Rev. Francis Aug., D.D.) & Hoby (Rev.

J., D.D.) Religion in America: a Narra-
tive of the Deputation from the Baptist
Union in England to the U.S. and Canada.
Third Ed., revised. Illustrations. Cr. 8vo,
cloth, pp. xii., 528. 1837. 6s 235

Cran (Miss George) A Woman in Canada.
Illustrations. 8vo, cloth, pp. 283. 1910.

8s 236
Cumberland (Stuart, F.R.G.S.) The Queen's

Highway'" from Ocean to Ocean. With
numerous collotype illustrations and 2 maps
(of Canada). 8vo, cloth, pp. ix., 431. 1887.

12s 237
Dedicated to the Marquis of Lome, " Canada's

Truest Friend."

Cunynghame (Colonel Arthur) A Glimpse at

the Great Western Republic. 16mo, stiff

wrapper, pp. 152. 1852. 6s 238
Dedication dated from Montreal.

Dale (John, J. P.) Round the World, being a
Narrative of a Year's Travel in Japan,
Ceylon, Australia, China, N. Zealand,
Canada, the United States, etc. Illustra-

tions. 8vo, cloth, pp. viii., 350. 1894.

5s 239
Chapters on California, Alaska.

DAVIS (Col. John, F.S.A.) History of the
Second Queen's Royal Regiment, now the
Queen's (Royal W\ Siirrey) Regiment. With
maps and illustrations. 6 vols. Roy. 8vo,
cloth. 1887-1906. £4 4s 240

Ditto. Vols. 1, 2, and ..3 separate^, in

cloth. 15s each 24.1

Including their services in America, Canada, and the
W. Indies.

DAWSON FAMILY.—A Collection of Family
Records, with Biographical Sketches and
other Memoranda of various Families and
Individuals bearing the name Dawson, or
Allied Families of that name. By C. C.

Dawson, With portraits and a view of

Longstreth Homestead. 8vo, cloth, pp.
viii., 572. Albany. N.Y., 1874. 30s 242

Includes Dawsons of New England, Penna., Mary-
land, Virginia and other States, Canada, &c.

Dawson (G. M.) Report on a Geological Ex-
amination of the Northern Part of Van-
couver Island and adjacent Coasts. Folding
maps and illustration. Roy, 8vo, wrapper,
pp. 129. 1887. 5s 243

Dawson (Sir J. W., LL.D.) The Geology of

Nova Scotia, New Brunswick, and P. E.
Island, or Arcadian Geology. Fourth Ed,
With a map, illustrations, and two Supple-
ments. Thick 8vo, cloth, pp. xxvii., 694,

103, 37. 1891. 16s 244
Dawson (Saml. Edw.) The Saint Lawrence
Basin and its Border Lands, being the
Story of their Discovery, Exploratipn, and
Occupation. With illustrations from draw-
ings, photographs, and maps. 8vo, cloth,

pp. xl., 451. 1905. 9s 245
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De Lisle (Guil.) Translation of the Documents
in French upon the back of a Map of Canada,
pub. in 1703. 8vo, unbound, pp. 10. n.d.

4S 246
Denison (Lt.-Col. George T.) Soldiering in

Canada ; Recollections and Experiences of

G. T. D. Illustrations (portraits, etc.). 8vo,
cloth, pp. xi., 364. Toronto, 1900. 8s 247
Author's presentation inscription on half-title.

Recollections of a Police Magistrate.
With Introduction by Dr. A. H. U. Col-
quhoun. Portrait of Author. 8vo, cloth-

pp. xiv., 263. Toronto, 1920. 8s 248
Author's presentation inscription back of portrait.

Descriptions of the Townships of the N. West
Territories of Canada between the Second
and Third Initial Meiidians, compiled and
arranged from the Field Notes, Plans, and
Reports of the Surveyors. Three maps.
Roy. 8vo, wrapper, pp. 312. 1886. lOs 249
— Ditto, between the Third and Fourth
Initial Meridians. With 3 maps. Roy. 8vo,
wrapper, pp. 366. 1886. 8s

' 250
Dilke (Sir Chas. W., Bart., M.P.) Greater

Britain : a Record of Travel during 1866
and 1867. Fifth Ed. Illustrations. Cr.

8vo, cloth, pp. xi., 595. 1870. 6s 251
America, Canada, Australia, Ceylon, India, &c.

Donkin (John G.) Trooper and Redskin in the
Far West : Recollections of Life in the
North-West Mounted Police, Canada, 1884-

1888. Portrait and map. Cr. 8vo, cloth,

pp. xi., 289. 1889. 8s 252
Doughty (Arthur G., C.M.G., Dominion

Archivist) The Cradle of New France : a
Story of the City founded by Charnplain.

Map and numerous illustrations (including

portraits). Cr. 8vo, cloth, pp. iv., 314.

1909. 6s 253

Douglas (James, of Cavers) The Prospects of

Britain. Second Ed. 8vo, unbound, pp.
101. Edinburgh, 1831. 4s 254
Containing important references to America and the

Colonies.

Douglas (Thomas, 5th Earl of Selkirk) Obser-
vations on the Highlands of Scotland, with
a View of the Causes and Probable Conse-
quences of Emigration. 8vo, boards, uncut,

pp. vii., 223, Ivi. 1805. 16s 255
Chapter IX. is devoted to the importance of the

emigrants to our Colonies ; Customs of Settling in the

U.S., &c. Chapter XII., " Measures adopted in pur-
suance of these views by the Author; Settlement
formed in Prince Edward's Island, its difficulties, pro-
gress, and final success."

Second Ed. 8vo, half calf, pp. xii;, 232,

Ixi. Edin., 1806. 16s
'

256
Dufferin (Marquis of) Life of the Marquis of

D. By Sir Alfred Lyall. With portraits

and illustrations. 2 vols. 8vo, cloth, gilt

tops. 1905. lOs 257
Chapters on his Family History, Eton and Oxford,

Egypt, Ireland, Canada, B. Columbia, Russia, Turkey,
India, Italy, and France.

Dufferin (Harriot G., Marchioness of D.) My
Canadian Journal, 1872-8. With illustra-

tions from sketches by Lord D., portraits

and map. 8vo, half calf, binding rubbed,

Doyle (Martin, i.e. Kickey Ross) Hints on
Emigration to Upper Canada. 12mo,
wrapper, pp. 108. Dublin, 1831. lOs 259

Drumsnond (Wm. H.) The Habitant, and other
French Canadian Poems. With Introduc-
tion by Louis Frechette. Illustrations.
8vo, cloth, pp. xiv., 137. New York, 1911.
5s 260

DUGMORE (A. A. Radclyf+e) The Romance of
the Newfoundland Caribou : an Intimate
Account of the Life of the Reindeer of N.
America. Illustrated with paintings, draw-
ings, and photographs from life by the
Author (and m.aps of Canada and New-
foundland). Folio, cloth, pp. viii., 191.
1913. 26s 261
MS. review of the book inserted.

Dunbar (E. D., late Capt. 21st Fusiliers)

Social Life in Former Days. Second Series.

Illustrated by Letters and Family Papers.
Vignette (view of Gordonston). 8vo, cloth,

pp. viii., 199. Edinburgh, 1866. 18s 262
Containing chapters on the Plantation of Nova Scotia,

and Knight-Baronets thereof, 1825, and East New
Jersey, 1684. Author's presentation inscription on
half-title, and news cuttings inserted.

Duncan (Florence I.) My Intimate Friend.
A Novel. 12m.o, cloth, pp. 336. Philadel-
phia, 1878. 5s 263

Chapters on " Ottawa " and " A Canadian Visitor.'*

Duncan (Capt. Francis, R.A.) Our Garrisons
in the West, or Sketches in British North
America. Folding map. Cr. 8vo, cloth, pp.
viii., 319. 1864. 12s 264

Duncan (John M., A.B.) Travels through
part of the United States and Canada in

1818 and 1819. 2 vols. Cr. 8vo, boards.
Glasgow, 1823. 16s 265

[Duncan (Mrs. M. G. L.)] .\merica as I Found
It. By the Author of "A Memoir of Mary
Lundie Duncan." 12mo, cloth, pp. xii.,

380. 18.52. 4s 266
Including chapter on Niagara.

Dunraven (Earl of) Canadian Nights, being
Sketches and Reminiscences of Life and
Sport in the Rockies, the Prairies, and the
Canadian Woods. 8vo, buckram, pp. v.,

297. 1914. 6s 267
Durham (Sir John G. Lambton, Earl of D.)

The Report and Despatches of the Earl of

D., High Commissioner and Gov.-General
of British North America. 8vo, cloth, pp.
xvi.,423. 1839. 16s 268

E. (C. H.) Letters from a Young Emigrant
in Manitoba, Cr. 8vo, cloth, pp. viii., 181.

1883. 5s 269
The preface is dated from Eton.

Edgar (Matilda) Ten Years of Upper Canada
in Peace and War, 1805-1815, being the
Ridout Letters, with Annotations by M.
E. With Appendix of the Narrative of the
Captivity among the Shawanese Indians in

1788 of Thos. Ridout, afterwards Surveyor-
General of Upper Canada, etc. Map, por-

trait, facsimiles. 8vo, cloth, pp. 389.

Toronto. 1890. 12s 6d 270
With MS. notes by the author and her auto, letter

inserted.pp. xix., 422. 1891. 6s 258

I^arge stock of Engraved Portraits, Armorial Plates,
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Easton (George) Travels in America, with
special reference to Ontario as a Home tor

Working Men. 16mo. cloth, pp. 183.

Glasgow, 1871. 6s 271

Eden (Chas. H.) The Fortunes of the Fletchers,

a Story of Life in Canada and Australia.

16mo, cloth, pp. 237. [1873.] 4s 272
Elkington (E. Way) Canada, the Land of

Hope. Map and numerous illustrations.

Cr. 8vo, cloth, pp. viii., 239. 1910. 5s 273
Elkington (W. M.) Five Years in Canada.
Roy. 8vo, cloth, pp. 138. 1895. 6s 274

Elliott (Henry W.) Our Arctic Province

:

Alaska and the Seal Islands. Illustrated

by many drawings from nature, and maps.
Svo, cloth, pp. XV., 473. New York, 1887.

12s 275
Ellis (John, F.R.S.) Essay towards a Natural
History of the Corallines, and other Marine
Productions, commonly found on the
Coasts of Gt. Britain and Ireland, with a
Description of a large Marine Polype taken
near the North Pole by the Whale Fishers
in 1753. Numerous plates. 4to, calf, pp.
xxviii., 104. London, Printed for the
Author, 1755. 8s 276

Ellis (Wm. Smith)The Antiquities of Heraldry,
with a Catalogue of Early Armorial Seals.

20 plates of examples (some coloured). Svo,

cloth gilt, pp. xxiv., 276. 1869. lOs 6d
277

Containing chapters on the Heraldry of the Ancient
Mexicans and North American Indians; Heraldic
Origin of many Family and Local Names, &c. ; also.

Armorial Seals of the Twelfth and Thirteenth Centuries,
with illustrative Pedigrees of Baronial Families.

Emigrant's Manual (The) : America and the
U.S.A., etc. Cr. Svo, unbound, pp. v., 133.

[185- ?] 5s 278
Canada occupies over 70 pages.

Emigration.—Information published by H.M.
Commissioners for Emigration respecting
the British Colonies in N. America. Svo,
unbound, title and pp. 18. [1832.] 4s 279

Emigration to Canada.—Canada: a Brief

Outline of her Geographical Position, Pro-
ductions, etc. Third Ed. Svo, unbound,
pp. 64. Quebec, 1861. 6s 280

ENGLEHEART (Gardner D.) Journal of the
Progress of the Prince of Wales through
British North America, and his Visit to the
United States, in 1860. Folding maps,
tinted litho. plates, and numerous other
illustrations. Svo, cloth, pp. v., 110. Lon-
don, Privately printed [186-]. 30s 281

Englishman's Illustrated Guide Book to the
U.S. and Canada. Sixth Ed. Cr. Svo, cloth,

pp. viii., 268. 1879. 3s 282
Falding (F. J., D.D.) Notes of a Journey
Round the World made in 1875 by Thos.
Coote, jun., and Dr. Falding. 16mo, cloth,

pp. iv., 208. Sheffield, 1876. 5s 283
The Western world occupies pp. 132-182, and in-

cludes Canada.

Findlay (Alex. G.) Description and List of the
Lighthouses of the World. Seventh Ed.
Svo, cloth, pp. vi., 164. 1867. 4s 284

Including B. America. U.S., W. Indies, S. America,
&c.

Field (Edw., D.D., Bp. of Newfoundland).—
Memoir of the Life and Episcopate of E. F.
By Rev. H. W. Tucker. With portrait and
map, Cr. Svo, cloth, pp. xii., 308. 1877.

6s 285
A native of Worcester, Eng.

Finch (I.) Travels in the U.S. and Canada,
containing some Account of their Scientific

Institutions and Notices of the Geology and
Mineralogy of those Countries. Svo, half
calf extra gilt, library stamp on p. 1, pp.
XV., 455. 1833. 16s 286

Finck (Henry T.) The Pacific Coast Scenic
Tour, from Southern California to Alaska,
the Canadian Pacific Railway, Yellowstone
Park, and the Grand Canon. With illus-

trations. Svo, cloth, gilt top, pp. xiv., 309.
[Boston printed], 1891. 8s 287

Fish.—Four Acts of Parliament relative to
British-American Fish. Folio, unbound.
London, 1806-1816. 12s 288

Fisk (Harvey E.) The Dominion of Canada.
Cr. Svo, boards, pp. 174. New York:
Bankers' Trust Company, 1920. 2s 289

FITZGERALD DE RODS (Lieut, the Hon.
Fred., R.N.) Personal Narrative of Travels
in the LTnited States and Canada in 1826,

with Remarks on the State of the American
Navy. First Ed. Plates by the Author,
folding one of Quebec. Svo, boards, fine

uncut copy, pp. xii., 207. 1827. 21s 290
Third Ed. Svo, boards, pp. xii., 235.

1837. 8S 291
This copy contains eight plates.

Fleming (Sandford C. E., C.M.G.) England and
Canada : a Summer Tour between Old and
New Westminster. With Historical Notes.
Folding map. Cr. Svo, cloth, pp. xi., 449.

1884. 8S 292
Fletcher (Hugh) & Faribault (E. R., C.E.)

Report on Geological Survey and Explora-
tions in the Counties of Guysborough,
Antigonish, Picton, Colchester, and Halifax,

N.S., from 1882 to 1886. Plates. Roy. Svo,

wrapper, pp. 163. Montreal, 1887. 5s 293
Geological and Natural History Survey, Part P.

Flint (Weston) Statistics of Public Libraries

in the United States and Canada. Svo,

unbound, pp. xiii., 213. Washington, 1893.

4s 294
Bureau of Education, Circular of Information, No. 7,

1893.

[Forsyth (J. Bell, of Quebec)] A Few Months
in the East, or a Glimpse of the Red, the

Dead, and the Black Seas. By a Canadian.
Four lithographic plates. Svo, cloth, pp.
XV., 181. Quebec, 1861. 5s 295

Ditto, Presentation copy to Lady Cod-
rington, with the Writer's kind regards.

1861. 10s 296

FORTESCUE (Hon. John W.) History of the
17th Lancers (Duke of Cambridge's Own).
Portraits and several fine col. plates of

costumes. Imp, Svo, buckram, pp. xv., 246.

1895. 30s 297
A considerable portion of the text devoted to the

..merican War, also the W. Indies and Maroon War.

Topographical Books, Views, Maps, etc.
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FOREIGN OFFICE LISTS, forming a Com
plete British Diplomatic and Consular
Handbook, with Maps showing where H.M.
Ambassadors, Ministers, Consuls, and others
are resident Abroad ; together with a List
of Foreign and Diplomatic Consular Re-
presentatives resident within the Queen's
Dominions, comprising the years 1857,

July 1862, Jan. 1863, Jan. and July 1865,

Jan. 1866, Jan. and July 1867, March and
July 1868, Jan. and July 1869, July 1872.

Jan. 1873. 1878, 1879; the vears 1881-2,

1884-1902, 1905, 1907. Together 39 vols."

8vo, cloth. 1857-1907. £4 15s 298
Of a personal character, including Her Majesty's

Ministers in America and Canada. Also odd volumes
to complete sets in stock.

Foster (Hon. George E.) Canadian Addresses-
Edited by Arnold Winterbotham. Portrait.

Cr. 8vo, cloth, pp. xxiii., 324. 1914. 4s 299
Foster (Jos.) The Royal Lineage of our Noble
and Gentle Families. Roy. 8vo, parchment.
Privately printed, 1883. lOs 6(1 300

This portion of this author's work on the same subject

(pp. 94-133) embraces the families of Longe of Norfolk,
Tyler of Kent, &c., Roper Sullivan of Jamaica, Bracken
bury, De Blaquiere of Canada, Savory of London, Blake
of Galway, Burke of^Fermanagh. Cresswell of Salop and
Philadelphia.

Another volume. Roy. 8vo, parchment*
consisting of pp. 134-172. 1883. 15s 301

Containing pedigrees of Westby of co. Dublin;
Keane of co. Clare ; Rt. Hon. W. E. Gladstone ; Lloyd
of Montgomery, London, Warwick, Worcester, Australia,
and Canada ; Dockray ; Round of Essex ; Wilkinson

;

Starky of New Zealand ; Foster of Dorset and Berks.

FRANCE.—Things As They Are. 8vo, sewed.'

pp. iv., 113. London, 1758. 20s 302
Referring to the conflict with France.

Francis (S. A.) The Canadian Home Boy.
With illustrations. 8vo. cloth, pp. ix.. 150.

1913. 3s 303
FRANKLIN.—The Langstaffs of Teesdale and
Weardale : Materials for a History of a
Yeoman Family. By Geo. B. Longstaff.

M.D., F.S.A. Thick 4to, cloth, pp. 176 and
ccclxxix., with 67 pedigrees. 1907. 30s 304

Containing pedigrees of many different branches of

the Langstaff family connected with the counties of

Cumberland, Durham, Hants, Lincoln, Notts, West-
morland, and York ; also of the families of Backhouse,
Blundell, Coates, Dixon, Franklin (the most complete
pedigree of the great Arctic Explorer that has yet been
published), Greenwell, Hodgson, Hugginson, I'Anson,
Lax, Lowe, Marley, Moss, Newby, Ord, Pease, Railton,
Raine, Read, Richardson, Robson, Samuelson, Sawyer,
de Schmid, Sowle, Spence, and Straw.

Fraser (Donald. D.D.) Autobiography of D.
F., and a Selection from his Sermons. With
a Preface by J. Oswald Dykes, D.D. 16mo,
cloth, pp. X., 242. 1892. 3s 305

Including his Canadian Ministry—at Inverness, at
Marylebone.

Fraser (John Foster) Canada As It Is. With
47 full-page plates from photographs. Cr.

8vo, cloth, pp. viii., 303. 1919. 5s 306
Frechette (Louis) Christmas in French Canada,
With illustrations by Fred. S. Coburn.
Svo, buckiam, gilt top, pp. xv., 262. 1900.

10s 307
[Freer (Rev. Ric. L., D.D.)] Memoir, Extracts

of Speeches. Diary of Journey to America,

etc.. In Memoriam. Portrait and plates in]
photography. Roy. Svo, morocco, gill

edges, illuminated title, pp. 294. Nol
published. 1866. 12s
American yoyage occupiesfpp. 248-283, and incliuies^

Canada. Nafive of Handsworth. Staffs.

Freir (F. W.) Canada, the Land of Oppor-
tunities. Cr. 8vo, cloth, pp. vii., 154.
1919. 4s 309

Frost (John, of Philadelphia) History of the
U.S. of North America. Cr. 8vo, cloth,

pp. xvi., 375. 1838. 6s 310
Carey's National Histories Series. Chapters on

Canada.

Another copy, without map, half calf,

cracked binding. 4s 311

Galloway (Capt. C. F. J.) The Call of the
West : Letters from British Columbia.
[Second Ed.] With 135 illustrations. Tk.
8vo, cloth, pp. 324. ri917.] $s 312

GALT (John) The Life and Studies of Ben-
jamin West, President Royal Academy of

London, prior to his arrival in England.
Second Ed. 8vo, full calf extra, pp. xii.,

160. 1817. 10s 313
B. W. was bom near Springfield, Chester Co., Perma.

Pictures, Historical and Biographical,

drawn from English, Scottish, and Irish

History. With plate. 2 vols. 12mo, calf.

1821. 10s . 314
The Ayrshire Legatees, or the Pringle

Family. [First Ed.1 16mo, half calf, pp.
iv., 303. Edinburgh, 1821. 8s 316

Annals of the Parish. Second Ed.
Cr. Svo, boards, uncut, pp. 400. 1822. 8s

316
Sir Andrew Wylie of that Ilk. [By J. G.]

First Ed. 3 vols. 12mo, half calf. Edin-
burgh, 1822. 21s 317

Ditto. Second Ed. 3 vols. 12mo,
half calf. Edinburgh, 1822. 14s 318

Ditto. New Ed. Frontispiece. 12mo,
half calf gilt, pp. 467. 1841. 6s 319

The Bachelor's Wife. Cr. Svo, half calf,

binding worn, pp. vii., 444. Edinburgh,
1824. 16s 320

The Last of the Lairds, or Life and
Opinions of Malachi Mailings, Esq., of

Auldbiggings. First Ed. Cr. Svo, half calf,

pp. 364. 1826. 12s 321

Life of Lord Byron. Portraits. 16mo,
cloth, pp. xii., 372. 1830. 5s 322

Ditto. Third Ed. Portraits. 16mo,
cloth, pp. xii., 370. 1830. 4s 323

Stanley Buxton, or the Schoolfellows.

2 vols. 12mo, boards, uncut, text spotted.

Philadelphia, 1833. 16s 324
The Stolen Child, a Tale o the Town.

Illustrated Ed. 16mo, cloth, pp. 337.

London, n.d. 6s 325
Library of Romance, edited by Leitch Ritchie.

Life of Cardinal Wolsey. Third Ed..

with additions (ed. by W. Hazlitt, with
Memoir of Author). Portrait of W. 16mo,
cloth, pp. XX., 444. 1846. 4s 326

J. G. was founder of the town of Guelph and agent
for the Canada Land Company.

I

Careful Search made for Out-of-the-way Books, etc.
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Galton (Francis) Vacation Tourists and Notes

of Travel in 1861. Edited by F. G. With
10 maps to illustrate the routes. Svo,

cloth, pp. viii., 418. 1862. 6s 327
" Nine Weeks in Canada," by Capt. Ric. Collinson,

R.N., pp. 167-188," with map.

GEOGRAPHICAL JOURNAL, including the

Proceedings of the Royal Geographical

Society. With numerous fine maps. Vol.

1 (1893) to Vol. 22 (1903). 22 vols. Roy.
Svo, orig. wrappers. £5 5s 328

Including many most valuable papers on Canada.

GEOLOGICAL SURVEY OF CANADA: Re-
port of Progress for the Years 1853-56-

Svo, cloth, pp. 494, with Index Plans.

—

Plans of the Lakes and Rivers between
Lake Huron and the River Ottawa, to

accompany the Report, folded. 4to, half

roan, with label, title and index. Toronto,

1857. 40s 329
The Report in French. Svo, cloth, pp.

509, and Index Plans. Toronto, 1857. 16s
330

Annual Report (New Series), Vol. 1,

1885. With maps and plates. Thick roy.

Svo, wrapper. Montreal, 1886. 8s 331

Gillmore (Parker) Accessible Field Sports

:

the Experiences of a Sportsman in North
America. By " Ubique " [i.e., P. G.].

Frontispiece and engraved title. Cr. Svo,

unbound, pp. xii., 336. London, 1869. 4s
Canada and the United States. 332

GILPIN (Late Wm., A.M.) Memoirs of Jonas
Rogers, Commander of H.M. Ship '

' Quebec."
Svo, half calf, pp. iii., 184. Rare. 1808.

21 S ^u4333
Interesting to Rhode Islanders and West Indians;^

[Glascock (Capt. Wm. N.)] Naval Sketch
Book ; or. The Service Afloat and Ashore.
With Characteristic Reminiscences, Frag-
ments, and Opinions on Professional, Co-
lonial, and Political Subjects, etc. B}^ an
Officer of Rank. 2 vols. 12mo, calf. 1826.

16s 334
Chapters on Newfoundland and]thelN.W. Passage.^

Glover (Percy Clabon) Self Discipline : a
Memoir of P. C. G., of Worcester College,

Oxford. By his Father, the Rev. Ric. G.
Portrait. Cr. Svo, cloth, pp. vii., 296.

1889. 4S 335
B. at Maidstone. Includes chapters on Switzerland,

Italy, Australia, New Zealand, Scotland, Africa, and
Canada.

[Glover (Richard)] Memoirs by a Celebrated
Literary and Political Character [R. G.],

from 1742 to 1757, containing Strictures

on some of the most Distinguished Men of

that time. [Edited by Richard Duppa.]
New Edition. Svo, calf, pp. xv., 164.

1814. 4s 336
By the famous author of " Leonidas." '''Includes

some interesting references to America and Canada.

Goldsmith (Rev. J.) Grammar of British Geo-
graphy : a General Description of the Brit-

ish Empire. With 7 maps and 63 views.
12mo, old sheep, pp. viii., 244. [1812.] 6s

337
Including N. America, Canada, and the W. Indies.

GolOVin (Ivan) Stars and Stripes, or American
Impressions. Second Ed. Svo, boards, pp.
viii., 312. 1857. 6s 338
The outer margin of first 40 pages damaged.

Gordon (E. A.) "Clear Round"; or, Seeds of
Story from other Countries. With illustra-

tions and map of Canadian Pacific Railway.
Cr. Svo, cloth, pp. viii., 433. 1893. 6s 339

Canada, Japan, China.

Gorrie (W.) Zizania Aquatica, the Wild Rice
of the Canadian Lakes. 16mo, unbound,
pp. S. Printed for private circulation, 1857.

10s 340
Dated from Preston Hall, Fordby, Dalkeith.

Gosse (J. H.) The Canadian Naturalist: a
Series of Conversations on the Natural
History of Lower Canada. 44 engravings.
Cr. Svo, cloth, pp. xii., 372. 1840. 8s 341

Gozian (Leon) Le Lilas de Perse, pp. 295;
Le Niagara, Histoire de Cent Trente
Femmes, pp. 245. In one vol. 12mo, half
cloth, lettered. Bruxelles, 1852. 4s 342

Grange Magazine (The) : A Series of Papers,
in Prose and Verse, by the Pupils of the
Grange School (Sunderland). Second Ed.
Vol. I. (all pub. ?). Svo, cloth, pp. iv., 256.
Edinburgh, 1846. 8s 343

Including Visit to Niagara, pp. 14-16 ; Last of the
Mexican Princes, pp. 89-91, 105-7, 121-3, 137-40 ; Mr.
Calvert's Opening Lecture on the U.S. and the Canadas,
pp. 146-9 ; the Indian Mother, pp. 162-164.

Grant (Rev. George M.) Ocean to Ocean:
Sanford Fleming's Expedition through
Canada in 1872. Enlarged and revised
edition. Cr. Svo, cloth, pp. vi., 394. To-
ronto, 1879. 8s 344

Picturesque Canada. With over 500
engravings. 2 vols. 4to, half calf. Toronto,
N.D. 16s 346

Grant (Hamil) Two Sides of the Atlantic

:

Notes of an Anglo-American Newspaper
Man. Svo, cloth, pp. 311. 1917. 8s 346
American Newspapers in U. States ; In the Canadian

Bush, 3 chapters ; An Episode of Salt Lake City, &c.

;

General Notes, Montreal.

Gray (Hugh) Letters from Canada, written
during a Residence there in the Years 1806,

1807, and 1808, etc. Exhibiting also the
Commercial Importance of Nova Scotia,

New Brunswick, and Cape Breton, etc.

Svo, calf, pp. xvi., 406. 1809. 12s 347
Unfortunately wanting map.

Greely (Maj.-Gen. A. \V.) Handbook of

Alaska : its Resources, Products, and At-
tractions. With maps and illustrations.

Svo, cloth, embossed stamp on title, pp.
xiii., 280. 1909. 8s 348
Wanting general map of Alaska at end.

Green (Eda) Our Opportunity in Canada.
Illustrated. Cr. Svo, buckram, pp. 127.

S.P.G. Society, 1912. 4s 349
GREENLAND.—Twenty-two Acts of Parlia-

ment relating to the Greenland Fishery,

from 1726 to 1822. Folio, unbound, a few
discoloured and soiled. £2 lOs 350

Greenwood (F. W. P., D.D.) Miscellaneous

Writings. Svo, cloth, pp. vi., 393. Bos-
ton, 1846. 4S 361

Including a journal kept in England in 1820-21 and
Essay on the Falls of Niagara.

Commissions executed at Auctions or elsewhere.
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Greenwood (Thos.) A Tour in the States and
Canada : Out and Home in Six Weeks.
Illustrated. 8vo, cloth, pp. vii., 170. 1883.

5s 352
Greswell (Rev. Wm. P.) History of the
Dominion of Canada. With 11 maps. Cr.

8vo, cloth, pp. xxxii., 339. Oxford, 1890.

5s • 353
GREY (Henry, 3rd Earl G.) The Colonial

Policy of Lord John Russell's Administra-
tion. 2 vols. 8vo, half morocco, marbled
sides, slightly rubbed. 1853. 24s 354

Letters on W. Indies (and Sugar Colonies generally),

Canada, Newfoundland, Australia, N. Zealand, Ceylon,
Africa, &c.

Parliamentary Government considered
with reference to a Reform of Parliament

:

an Essay. 8vo, cloth, pp. xii., 219. 1858.

6S 355
Chapter on Parliamentary Government in the British

Colonies.

Guest (Lad}^ Theodora) A Round Trip in

North America. With illustrations from
the Author's sketches. 8vo, cloth, pp. viii.,

270. 1895. 8s 356
Another copy. 8vo, cloth. 1895. 12s 6d

357
Including Canada. Author's presentation copy, with

her auto, letter inserted.

Gurney (Rev. Alfred) A Ramble through the
United States : a Lecture delivered in

London. 8vo, cloth, pp. vi., 63. London,
Not published [1886]. 6s 358

Including a Visit to Toronto, Niagara, the Mormons,
&c.

Haldane (J. W. C, C.E.) 3,800 Miles Across
Canada. Maps and numerous illustrations.

Cr. 8vo, cloth, pp. xxiii., 344. 1900. 5s
359

HALIBURTON (Judge Thos. C.) An Histori-

cal and Statistical Account of Nova Scotia,

Maps, plates, and tables. Vol. 2 onlv.
8vo, cloth. Halifax [1829]. 16s 360

The Clockmaker. Firet, Second, and
Third Series. 3 vols. 12mo, cloth. 1839-
1843. 30s 361
The First Series, dated 1843 ; the Second, 1839 ; and

the Third, 1840.

Ditto. First, Second, and Third Series.

3 vols. 12mo, cloth. 1843. 30s 362
Ditto. New Ed. The Three Series in

one vol. 12mo, half morocco (rubbed).
Bentley, 1848. 6s 363

Ditto. New Edition. The Three Series

in one vol. 12mo, cloth, not a fresh copy.
1849. 4s 364

Ditto. First Series. Cr. 8vo, boards,
uncnt, pp. xii., 329. 1838. 16s 365

Ditto. First Series. Cr. 8vo, half calf.

1838. 12s 366
Ditto. Second Series. New Edition.

Plates. Cr. 8vo, half calf, pp. vi., 354.

1838. 8S 367

Ditto. First (4th ed.) and Second (2nd
ed.) Series. 2 vols. 12mo, cloth. 1838.

15s 368
Ditto. First and Second Series (5th ed.).

2 vols. 12mo, half calf. 1839. 12s 369

HALIBURTON (Judge Thos. C.) Ditto. First
and Second Series. 2 vols. 12mo, half calf.

Philadelphia, 1838. 12s 370
Ditto. First Series. 12mo, half calf.

1838. 12s 371
Ditto. Second Series (4th ed.). 12mo,

cloth. 1839. 6s 372
Ditto. Fifth Ed. First and Second

Series. Plates. 2 vols. 12mo, cloth, pp.
ix., 297, vii., 325. London, R. Bentley,
1839. 16s 373

Ditto. 12mo, cloth, pp. viii., 533.
London, D. Bryce, n.d. 6s 374

Ditto. New Ed. 12mo, half calf, pp.
viii., 533. London, G. Routledge, n.d. 6s
The last two additions not in O'Brien's list. 375
The Clockmaker ; to which is added.

The Bubbles of Canada. 8vo, cloth, pp.
vi., 421. Paris, 1839. 12s 376

The Bubbles of Canada. [First Ed.].
8vo, boards, pp. vi., 332. London, R.
JBentley, 1839. 12s 377

Another copy, in calf, binding slightly

rubbed. lOs 378
The Letter Bag of the Great Western

;

or, Life in a Steamer. [First Ed.]. 12mo,
cloth, pp. xxiii., 323. London, R. Bentley,
1840. 8s 379

Another Edition. 8v6, vellum, pp. xv.,

174. Paris, 1840. 12s 380
This edition not in O'Brien's list.

Another Edition. Boards, pp. 189.
Philadelphia, Lea & Blanchard, 1840. 8s

381
Another Edition. Cr, 8vo, cloth, pp.

xxiii.. 232. Bentley, 1853. 5s 382
^ Nature and Human Nature. 2 vols.

12mo, cloth, uncut. London, Hurst &
Blackett, 1855. 12s 383

Another Edition. 12mo, cloth, pp. vi.,

344. London, Hurst & Blackett, 1859. 5s
384

The Attache ; or, Sam Slick in England.
First Series. [First Ed.]. 2 vols. 12mo,
cloth. London, R. Bentley, 1843. 12s 385

Second Edition of the First Series. 2

vols. Cloth. 1843. 12s 386
Second Edition of the First Series, 2

vols. ; and Second Series [First- Ed.], 2
vols. Handsomely bound in 4 vols, half

calf extra gilt, marbled sides and edges.
1843-1844. 30s 387

Another Edition. 12mo, cloth, pp. ix.,

395. London, D. Bryce, n.d. 4s 388
The Old Judge ; or. Life in a Colony.

[First Ed.] 2 vols. 12mo, cloth. London,
H. Colburn, 1849. 16s 389

Ditto. 2 vols. 12mo, half roan, slightly

rubbed. 1849. lOs Gd 390
Another Edition. 8vo, cloth, pp. iv.,

327. Paris, 1849. 12s 391
This edition not in O'Brien's list.

New Edition. 8vo, cloth, pp. ix., 465.

1850. 5s 392
Another Edition. Cr. 8vo, cloth, pp.

viii., 350. London, Hurst & Blackett, n.d.

5s 393

Heraldic Shields, Coats of Arms, Crests, etc.
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HALIBURTON (Judge Thos-.C.) Ditto, hall

morocco, 6s 394
The English in America. 2 vols. 12mo,

cloth, fine copy. 1851. 25s 395
Rule and Mis-rule of the English in

America. 12mo, cloth, pp. 379. New
York, 1851. 8s 396
The preceding work with a new title.

Sam Slick's Wise Saws and Modern
Instances ; or. What he Said, Did, or In-

vented. [New Edition.] Frontispiece. Cr.

Svo, cloth, pp. vi., 329. London, Hurst &
Blackett, 1859. 5s 397

The Season-Ticket. 8vo, cloth, pp. 376.

First Ed. 1860. 21

S

398
Halifax, N.S.—Second Annual Report of the

Institution for the Deaf and Durnb at
Halifax, N.S., for 1859. 8vo, unbound,
pp. 40. Halifax, 1860. 5s 399

Halkett (John) Historical Notes respecting
the Indians of North America, with Re-
marks on the Attempts made to Convert
and Civilize them. 8vo, cloth, pp. viii.,

408. 1825. 16s 400
[Hamilton (Captain Thomas)] Men and Man-

ners in America. 2 vols. Cr. 8vo, cloth.

Edinburgh, 1833. 6s 401
Ditto. New Edition. Portrait of Author.

12mo, cloth, pp. xxxvi., 454. Edinburgh,
1843. 4s 402

Containing a chapter on Canada.

Hardman (WmT) A Trip to America. With
map. Cr. 8vo, cloth, pp. vi., 210. 1884.

5s » 403
New York, Niagara, Chicago, the N, West, &c.

Hardwicke (Herbert J., M.D.) Rambles
Abroad, in France, Germany, Switzerland,
Italy, Spain, Portugal, Morocco, U.S., and
Canada. Maps. 16mo, cloth, pp. xvi., 416.

Sheffield, 1890. 5s 404
Hardy (Lady Duffus) Through Cities and

Prairie Lands : Sketches of an American
Tour. 8vo, cloth, pp. ix., 320. 1881. 8s

405
Quebec, Montreal, Ottawa, Toronto, &c., as well as

the States, Mormons, &c.

Harriott (John) Struggles through Life ex-
emplified in the various Travels and Ad-
ventures in Europe, Asia, Africa, and
America of Lieut. J. H. Portrait. 2 vols.

12mo, half calf. 1807. 12s 406
The U.S.A., Canada, Newfoundland, &c. The author

was of Rochford, Essex, and resident magistrate of the
Thames Police.

Harris (John) The Circle and Straight Line
(a Treatise in Geometry). In Two Parts.

Plates. 8vo, cloth. Montreal, 1875. 8s 407
Harvey (Rev. M.) Lectures, Literary and Bio-

graphical. Cr. 8vo, cloth, gilt top, pp. viii.,

512. Edinburgh, 1864. 6s 408
Of the Free Church, St. John's, Newfoundland. It

includes Ireland, Arctic Explorations, &-c.

Harvey (Prof. W^m. H., M.D., of Dublin)
Memoir. With Selections from his Journal
and Correspondence. Portrait. 8vo, cloth,

pp. xvi., 372. 1869. 5s 409
Botanist ; Treasurer and Registrar-General at Caoe

of Good Hope. Contains chapters on his Tour in the
U.S.A., including Halifax and Niagara, Australia, and
New Zealand.

Drawn, Coloured, or Engraved to order.

Hatton (Joseph) and Harvey (Rev. M.) New-
foundland ; its History, its Present Con-
dition, and its Prospects in the Future.
Illustrations. Rov. 8vo, cloth, pp. xxiv.,

489. 1883. 12s
'

410
Ditto. Rep. from the English Edition,

revised, corrected, and enlarged. Illustra-

tions 'and map. 8vo, cloth, pp. xix., 431.
Boston, 1883. lOs 411

Presentation copy from the author.

Hatton (Joseph) To-day in America : Studies
for the Old World and the New. 2 vols.

8vo, cloth. 1881. 5s 412
With a chapter on Canada and the Union.

Henry Irving's Impressions of America,
in a Series of Sketches, Chronicles, and
Conversations. 2 vols. Cr. 8vo, cloth.

1884. 6s 413
Hawkins (Rev. Ernest) Historical Notices of

the Missions of the Church of England in

the North American Colonies, previous to

the Independence of the U.S. Svo, cloth,

pp. xix., 447. 1845. 12s 414
Chapters on Newfoundland and Nova Scotia.

Annals of the Diocese of Toronto.
Map and illustrations. 16mo, cloth, pp.
XV., 246. 1848. 6s 415

Annals of the Diocese of Quebec. Map
and illustfations. 16mo, cloth, pp. xiv.,

335. 1849. 6s 416

HAWTREY FAMILY.—History of the Haw-
trey Family. By Florence M. Hawtrey.
With 4 pedigrees and 16 portraits. 2 vols.

Thick Svo, cloth. 1903. 21s 417
Vol. I. contains the autobiography of Edward Watson,

born in Quebec, pp. 214-244; Letters from the W.
Indies, pp. 280-351.

Hayes (Dr. Isaac J.) The Open Polar Sea:
Narrative of a Voyage of Discovery to-

wards the North Pole. New Ed. Illustrated.

I6mo, cloth, pp. xvi., 407. 1867. 6s 418

HAZLITT (Wm. Carew) British Columbia and
Vancouver Island. With map. Cr. Svo,

picture boards. 1858. 21

S

419
Head (Sir Francis B., Bt.) The Emigrant,
Second Ed. Cr. Svo, half morocco, pp. vii..

439. 1846. 6S 420
Ditto. Third Ed. Cr. Svo, boards, pp.

439. 1846. 6S 421

Heatherington (Alex.) Practical Guide for

Tourists and Investors, etc. in the Gold
Fields of Nova Scotia. Folding tables.

16mo, cloth, pp. 179. Montreal, 1868. 6s
422

Helps (Sir Arthur) Life and Labours of Mr.
Brassey. Portrait and plates. Svc, cloth

(list of plates missing), pp. xiv., 386. 1872.

8s 42Jf
With chapters on the Grand Trunk Railway of'\

Canada, the Argentine, and Australia. \

HENRY (John Joseph) An Accurate and
Interesting Account of the Hardships and
Suiferings of that Band of Heroes who
traversed the Wilderness in the Campaign
against Quebec. I2mo, old sheep, very
rare, pd. 225. Lancaster, 1812. £4 4s 424

Late President of the Second Judicial District of Pa,
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Hertslet (Sir Edward, C.B.) General Index,
arranged in order of Countries and Subjects,
to Hertslet's Commercial Treaties, Vols. 1

to 15. With Notes showing which Treaties

and other Documents were in force on the
1st of January, 1885. 8vo, cloth, pp. ix.,

583. 1885. 8S 425
Including Canada, Newfoundland, &c. •

Hewitt (C. Gordon) The Conservation of the
Wild Life of Canada, With numerous illus-

trations. 8vo, cloth, pp. XX., 3-i4. New
York, 1921. lOs 426

HIGGINSON (A. Henry) and CHAMBERLAIN
(Julian I.) The Hunts of the United States

and Canada : their Masters, Hounds, and
Histories. Numerous plates (including por-
traits). Folio, cloth, gilt top, pp. xxi., 197.

Boston, 1908. 20s 427
On laid paper; only 500 copies done.

HILL (Henry W.) The Champlain Tercenten-
ary : First Report of the New York Lake
Champlain Tercentenary Commission. 2nd
Edition.—Ditto, Final Report. Numerous
illustrations (including portraits). 2 vols.

Thick imp. Svo, cloth. Albanv, 1913. 25s
428

Hi neks (Sir Francis) The Political History of

Canada between 1840 and 1855. Svo,

original wrapper, Montreal, 1877. 15s 429
HIND (Plenry Youle, M.A.) Explorations in

the Interior of the Labrador Peninsula, the
Country of the Montagna-d and Nasympee
Indians. Coloured plates and maps. 2 vols

in 1. Svo, cloth, pp. 351. 304. 1SG3. £2 lOs
430

HISTORICAL REGISTER (The), containing
an Impartial Relation of all Transactions,
both Civil and Military, Foreign and Do-
mestic, Births, Ma,rriages, and Deaths, etc.

Complete Set. 25 vols. Svo, old calf, sound.
1714-1738. £7 10s 431
Contains a vast amount of information relative to

America.

History of North America, comprising a Geo-
graphical and Statistical View of the United
States and of the British Canadian Posses-

sions, &c. In 2 vols. Vol. 2 only. Svo,

unboimd. Leeds, 1820. 6s 432
Contains one plate, a portrait of B. Franklin, by

Topham.

Hittell (John S.) The Commerce and Indus-
tries of the Pacific Coast of N. America.
With maps and illustrations. Folio, full

morocco, gilt edges, pp. 819. San Francisco,

1862. 20s 433
Including B. Columbia.

Hobson (J. A.) Canada To-day. Cr. Svo,

cloth, pp. xiii., 143. 1906. 4s 434
HODGSON (Adam) Letters from N. America,

written during a Tour in the U.S. and
Canada. Plans. 2 vols. Svo, half calf.

1824. 21s 435
Hogan (John S.) Canada : an Essay awarded
the First Prize by the Paris Exhibition
Committee of Canada. Folding maps. Svo,

cloth, pp. 110. Montreal, 1855. 5s 436
Another Edition. Svo, cloth, pp. 86.

No maps. Montreal, 1855. 3s 437

Hoffman (G. Christian) Chemical Contribu-
tions to the Geology of Canada. 4 Parts.
Roy. Svo, wrappers. Montreal, 1885-90.
6S 438

Parts of Annual Reports, Geological Survey, 1885,
1886, 1887, 1888-89.

Annotated List of the Minerals occurring
in Canada. Roy. Svo, wrapper, pp. 67.
1890. 4s 439
Part T, Annual Report, Vol. iv., 1888-89.

Hole (Rev. S. Reynolds, Dean of Rochester)
Little Tour in America [and Canada].
With illustrations, Svo, cloth, pp. viii ,

381. 1895. 6s 440
Holidays at Home [in Scotland) and Abroad.
By Two Friends. Svo, cloth, pp. iv., 156.
Glasgow, 1874. 5s 441
Norway and Sweden, also Germany, with chapters

on the Mississippi and Canada.

[Holland (Sir Henry, Bart., M.D.)] Recollec-
tions of Past Life. Cr. Svo, cloth, pp. viii.,

346. 1872. 6S 442
Holley (George W.) Niagara, its History and
Geology, Incidents and Poetry. With illus-

trations and map. 16mo, cloth, pp. 165.
New York, 1872. 5s 443

Second Edition. Illustrations and map.
16mo, cloth, pp. 165. 1872. 4s 444

Holmes (Abiel, D.D.) Annals of America [and
Canada] from the Discovery by Columbus
in 1492 to the year 1826. Second Edition.
Vol. 1 only. Svo, cloth, uncut, pp. xvi., 584.
Cambridge, 1829. 16s 445

Holmes (Rev. John) Historical Sketches of
the Missions of the United Brethren for
Propagating the Gospel among the Heathen,
from their commencement to the present
time. Svo, unbound, uncut, title dust-
soiled, pp. xiii., 472. Dublin, ISIS. 8s 446

Greenland, Labrador; North and South America, W.
Indies, South Africa, and Russian Asia.

HolyoaKe (Geo. Jacob) Travels in Search of
a Settler's Guide Book of America and
Canada. Svo, wrapper, pp. iv., 148. 1884.
6s 447

Howard of GIOSSOp (Winifred, Lady) Journal
of a Tour in the U.S., Canada, and Mexico.
With numerous illustrations. Cr. Svo, cl.,

gilt top, pp. xii., 353. 1897. 6s 448
Howison (John) Sketches of Upper Canada

. . . and some Recollections of the U.S. of
America. Third Edition. Svo, boards, un-
cut, pp. 353. Edinburgh, 1825. lOs 449

Foreign Scenes and Travelling Recrea-
tions. 2 vols in one. 16mo, half calf.

Edinburgh, 1825. 4s 450
Second Edition. 2 vols. Sm. Svo,

boards, uncut. Edinburgh, 1825. lOs 461
Third Edition. 2 vols. Sm. Svo, boards.

Edinburgh, 1834. 8s 452
Including chapters on the Cape of Good Hope, City

of Havana, and India, &c.

European Colonies in Various Parts of

the World viewed in their Social, Moral,
and Physical Condition. 2 vols. Svo, bds.

1834. 8s 453
Including W. and S. Africa. India, Arctic Regions,

VV. Indies, British America. The latter occupies pp.
342-460 of Vol, ii.

Coloiyed Topographical Views of ^British Coast,
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Hopkins (J. Caiitell) Progress of Canada in

the Century. Cr. 8vo, cloth, pp. xxii., 538.

1902. 6s 454
French Canada and the St. Lawrence :

Historic, Picturesque, and Descriptive,
With illustrations. 8vo, cloth, gilt top, pp.
431. 1914. 8s 455

HowellS (Wm. Dean) Their Wedding Journey.
By W, D. H. With [numerous] illustrations

by Clifford Carleton. 8vo, buckram, gilt

top, pp. vii., 399. Edinburgh, 1895. lOs
An interesting volume on Canada. 456

Howitt (Mary) Vignettes of American History.
Illustrations. 16mo, cloth, pp. vi., 138.

N.D. 4s 457
Including death of Wolfe, General BurgojTie and tlie

Indiams.

Howitt (Wm. & Mary) The Desolation of

Eyam ; The Emigrant, a Tale of the
American Woods, and other Poems. En-
graved title. 16mo, red morocco gilt, pp.
xiii.-323. 1827. 5s . 458
The Emigrant commences, " A stranger sate by

Huron lake."

Howiey (James P., F.G.S.) The Beothucks or
Red Indians, the Aboriginal Inhabitants of

Newfoundland. Numerous plates and other
illustrations. 4to, buckram, pp. xx., 348.

Cambridge, 1915. 16s 459

Hudson (T. S.) A Scamper through America,
or 15,000 Miles of Ocean and Continent in

60 Days. Map. Cr. 8vo, cloth, pp. xxii.,

and Errata, 289. 1882. 5s 460
East to West, including Salt Lake City and Canada.

Another copy on thick paper. Cloth. 6s
461

HuiSh (Robt.) The Last Voyage of Capt. Sir

John Ross, R.N., to the Arctic Regions for

the Discovery of a N.-W. Passage, in 1829-
33. Portrait and plates. 8vo, cloth (poor
copy). 1833-36. 6s 462
Wanting the printed title and Introduction.

Hulbert (Charles) Museum Americanum, or
Select Antiquities, Curiosities, Beauties and
Varieties of Nature and Art in America.
Frontispiece. 12mo, boards, uncut, pp. 346.
[Shrewsbury printed], 1823. 6s 463

Including Canada.

Another copy. 12mo, cloth. 1823. 6s
464

Without the plate, but containing an obituary notice
of the author, second edition, pp. 16. Huddersfield
1860.

HUNTER (Wm. S., jun.) Ottawa Scenery in

the vicinity of Ottawa City, Canada.
Map, several fine plates, and descriptive
letterpress. Folio, cloth, gilt edges. 1855.

£4 4s 465
Panoramic Guide from Niagara Falls to

Quebec. Large folding

illustrations. 8vo, cloth

1857. 6s 466
Another Edition, with view and illus-

trations. Cr. 8vo, cloth. Montreal, 1860.

6s 467
Another Edition, with folding view and

illustrations. Cr. 8vo, wrapper, pp. 66.

Montreal, 1869. 4s 468

River and Mountain Scenery.

Hume (E. Douglas) The Globular Jottintis of

Griselda With illustrations. 8vo, cloth,

pp. vii.. 468. 1897. 12s • >^9
The first chapter, via Chicago, St. Paul, and the

Rocky Mountains, to Vancouver.

Hurlbert (J. B., LL.D.) The Climates, Pro-

ductions, and Resources of Canada. With
coloured maps showing the chief Zones of

the Grains and Grasses, etc. Roy. 8vo,

wrapper, pp. 48. Montreal, 1872. 5s 470

Hutchinson's P.E.I. Directory for 1864: Al-

phabetical Directory of the Citizens, also

Business Directory. 8vo, unbound, pp.

354. Charlottetown, 1864. 6s 471
The first two pages of advts. missing.

Hutton (Wm.) Stanford's Emigrant's Guide

to Canada: its Condition, Prospects, and
Resources. 16mo, unbound, pp. iv., 120.

[185-.] 4s 472
By a resident agriculturalist in that colony.

Hythe (Thos. A. Brassey, Viscount) Problems
of Empire : the Faith of a Federalist. New
Edition, with a Foreword by Earl Grey.

8vo, cloth, pp. xvi., 217. 1913. 5s 473
It includes Canada and Imperial Preference, Aus-

tralia and the Dominions, and Imperial Defence.

Impartial History of the War in America
between Great Britain and her Colonies,

from its commencement to the end of 1779.

8vo, old calf, pp. xi., 608, 40. 1780. 12s
474

This copy does not contain plates. The appendix

ends abruptly at p. 40. Written on title, " A. Elphin-

stone."

Indexes.—General Index to the Edinburgh
Review, from its commencement in 1802

to the end of the 20th Volume, published

in 1812. 8vo, boards, uncut, pp. v., 545.

1813. 12s 475
Embracing many items on America, Canada, and the

West Indies.

The Quarterly Review, Vol. XX.. a

General Index to the First Nineteen Vols.

8vo, half roan, pp. xxiv., 514. 1820. 8s
476

Including many references to American and Colonial

Affairs, etc.

Indians.—Some Account of the Conduct of

the Society of Friends towards the Indian

Tribes in the Settlement of the Colonies of

E. and W. Jersey and Penna., with a Brief

Narrative of their Labours for the Civiliza-

tion and Christian Instruction of the In-

dians, from the time of their Settlement in

America to the year 1843. With maps.
8vo, cloth, pp. 247. 1844. 12s 477

Publisherl by the Aborigines' Committee of the

meeting for Sufferings.

The Indians of North America. Illus-

trations. 16mo, cloth, gilt edges, pp. viii.,

296. London, R.T.S., n.d. 8s 478

Ingall (Elfric Drew) Report on Mines and
Mining on Lake Superior. Part I., {a) His-
tory and General Conditions of the Region,
(b) Silver Mining. 10 plates. Roy. 8vo,

wrapper, with Suppt., pp. 131. Montreal,
1889. 5S 479

Part H, Annual Report, Geological Survey.

Catalogues free.

view and other

pp. 66. Boston,
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Ingesire (Viscount) Meliora, or Better Times
to Come, being Contributions of many Men
touching the • Present State and Prospects
of Society. Edited by V. I. Second Ed.,
revised. 16mo, cloth, pp. xvi., 287. 1852.

4S 480
Including " On the Dwellings of the Working Classes

in British N. America," by the Rev. C. G. Nicolay,

pp. 51-59.

Inman Steamship Company. Official Guide.
With a Tourist Guide specially prepared
for the use of Passengers visiting Gt.

Britain, the Continent of Europe, or the
U.S. and Canada. Roy. 8vo, cloth, n.d.

3S 481
Including four months in the U.S. and Canada, with

18 maps and plans, by E. G. Ravenstein.

INSURANCE.—Reports of the Superintendent
of Insurance of the Dominion of Canada for

the Years 1882, 1883, 1884, and 1886. 4
vols. Imp. 8vo, cloth. Ottawa, 1883-1887.

20s 482

IRVING (Washington) Astoria ; or. Enterprise
beyond the Rocky Mountains. 3 vols.

12mo, boards, uncut, fine copy. 1836. 21

S

483

J. (M. E.) Day Spring in the Far West : Sketches
of Mission Work in North-West America.
With 24 engravings and a map. 8vo, cloth,

pp. xii., 215. 1875. 6s 484

Jackson (M.) To America [and Canada] and
Back : a Holiday Run. With sketch map.
Cr. 8vo, cloth, pp. 246. 1886. 5s 485

Principal of the Vale Academy, Ramsgate.

James (Prof, Bushrod W., M.D.) Alaskana,
or Alaska in Descriptive and Legendary
Poems. Illustrations. Cr. 8vo, cloth, gilt

edges, pp. 368. Philadelphia, 1892. 4s 486
Jameson (Mrs.) Social Life in Germany, illus-

trated in the Acted Dramas of Her Royal
Highness the Princess Amelia of Saxony.
2 vols. Cr. 8vo, cloth. 1840. 8s 487

A Review of the History of Our Lord in

Art, by Mrs. J., and on English Horses
(from the "Edinburgh Review"). 8vo,

unbound, pp. 94-146. 1864. 3s 488
Memoirs of Celebrated Female Sovereigns.

New Edition. Frontis. 8vo, half calf,

marbled edges, pp. xi., 404. 1870. 5s 489
Armorial bookplate of Edward Stanhope.

Memoirs of the Life of Mrs. J. By her
Niece, Gerardine Macpherson. (With post-

script by M. O. W. Oliphant.) Portrait.

8vo, cloth, pp. xix., 362. 1878. 8s 490
A. J., nee Murphy, was born in Dublin, resided in

Whitehaven and Newcastle, London, Canada, &c.

Jameson (Capt. Robert) Historical Record of

the 79th Regiment of Foot or Cameron
Highlanders. Plates (some coloured). Cr.

8vo, cloth, pp. xii., 143. Edin., 1863. 12s
Served in Canada from 1848 to 1851. 491

Jeans (J. Stephen) Canada's Resources and
Possibilities, with special reference to Iron

and Allied Industries and the Increase of

Trade with the Mother Country. Fully

illustrated. Roy. 8vo, cloth, pp. xv., 298.

1904. 8s 492

[Jenkins (Edward, M.P.)] Haverholme, or The
Apotheosis of Jingo. A Satire. 16mo,
cloth, pp. xii., 251. 1878. 5s 493
This author was Agent-Gen. for Canada, 1874-6.

Johnson (E. Pauline, " Tekahionwake ") Le-
gends of Vancouver. Eighth Edition. Illus-

trated. 8vo, rough calf, pp. xvii., 138.
Vancouver, 1913. 5s 494
With preface by Bernard McEvoy,

Johnson (Fi'ank) The Village of Merrow, its

Past and Present. 8vo, cloth, pp. 208.
Montreal, 1876. 5s 495
The scene supposed to be laid in Surrey, England;

relating to the status of the agricultural labourer.

[Johnson (George)] Colonial and Indian Ex-
hibition, London, 1886.—Canada : its His-
tory, Productions, and Natural Resources-
Folding maps and plate of arms of the
Dominion and of the Provinces in gold and
colours. 8vo, cloth, pp. viii., 160. Ottawa,
1886. 4s 496

Another copy, wanting one map, 8vo,
cloth. 3s 497

Graphic Statistics of Canada. Roy. 8vo,
wrapper, pp. viii., 80 leaves. 1887. 5s 498

Johnson (R. Byron) Very Far West Indeed :

a Few Rough Experiences on the North-
west Pacific Coast. Second Ed. Cr. 8vo,
cloth, pp. 280. 1872. lOs 6(1 490

Another copy, half roan. 1872. 8s 500

Johnson (Walter R.) The Coal Trade of British

America, with Researches on the Character
and Practical Values of American and
Foreign Coals. 8vo, cloth, pp. 179, and

. folding table. Washington, 1850. 4s 501
Civil and Mining Engineer at Washington.

Johnston (Prof. James F. W.) Notes on North
America : Agricultural, Economical, and
Social. 2 vols. 8vo, cloth. Edinburgh,
1851. 10s 502

Including a long account of New Brunswick.

Johnstone (C. L.) The Young Emigrants : a
Story for Boys [about Canada]. Cr. 8vo,
cloth, pp. 171, a few margins soiled. 1898.

4s 503
Winter and Summer Excursions in

Canada. Illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp.
XV.. 213. [189-.] 5s 504

Jones (E.) New and Universal Geographical
Grammar, or a Complete System of Geo-
graphy. With New and Complete Set of

Maps (including N. and S. America and
West Indies), Vol. II. only, 8vo, rough
calf, pp. 500. 1772. 4s 506
N. & S. America, British America and the West

Indies occupy pp. 251-438. The author was a teacher
at Bromley, Kent.

Jones (Rev. Peter) Life and Journals of

Kah-Ke-Wa-Quo-Na-By [Rev. P. J.], Wes-
leyan Missionary. Cr. 8vo, cloth, pp. xi.,

424. Toronto, 1860. 16s 506
History of the Ojebway Indians, with

special reference to their Conversion to

Christianity. With a Memoir of the Writer,

and Introductory Notice by the Rev. G.

Osborn, D.D. Portraits and plates. Cr.

8vo, cloth, pp. viii., 278. 1861. 8s 507

Collectors' Names and Addresses solicited.
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Jones (Rev. Peter) Another in cloth, slightly-

used copy. 8s 508

KANE (Elisha Kent, M.D.) Arctic Explora-
tions : The Second Grinnell Expedition in

Search of Sir John Franklin, 1853, '54, '55.

Illustrated by upwards of 300 engravings
from sketches by the author (on steel and
wood). 2 vols. 8vo, half calf, marbled sides,

red edges. Philadelphia, 1857. 24s 509

Another Edition. Map, numerous plates

and woodcuts. Cr. 8vo, cloth, gilt edges,

pp. 510. 1864. 5S 510

Another Edition. Portrait, map, and
illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp. x., 510.

1875. 5s 511

Another Edition. Map and illustrations.

Cr. 8vo, cloth, pp. 446. 1876. 6s 512
Another Edition. With 76 illustrations

and map. 8vo, cloth, pp. 444. 1890. 5s
513

The Far North : Explorations in the

Arctic Regions. Frontis. 16mo, cloth gilt,

gilt edges, pp. 228. Edinburgh, n.d. 5s 514
Biography of Elisha Kent Kane, M.D.

B}'- Wm. Elder. Portrait, engraved title,

and other plates. 8vo, cloth, pp. 416.

Philadelphia, 1858. 5s 515

Kelly (T. W.) Menana, a Romance of the Red
Indians. With Notes, etc. 8vo, cloth, pp.
iv., Errata, and 198. 1861. 6s 516
To which are added the Death Robe and two other

poems of the American Woods.

KEMP FAMILY.—General History of the
Kemp and Kempe Families of Great Bri-

tain and Ijier Colonies. With arms, pedi-

grees, portraits, illustrations of seats,

foundations, chantries, monuments, docu-
ments, old jewels, etc. By Fred. Hitchin-
Kemp and others. Thick 4to, cloth. [1902.]

42s 517
An elaborate work, with list of subscribers.

Kennaway (John Hy.) Outward Bound. By
a Cabin Passenger [J. H. K,]. 16mo, un-
bound, pp. 8. 1869^. 4s 518
Subscribed J. H. K., Ottawa, Sept. 21st, 1869, at end.

Kennedy (Howard A.) New Canada and the
New Canadians. Preface by Lord Strath-
cona. Coloured and other illustrations and
map. Cr. 8vo, cloth, pp. 264. [1907.] 4s

519

Kennedy (John) History of Steam Navigation.
With numerous illustrations (including por-
traits). Roy. 8vo, cloth, pp. xvi.-320.

Liverpool, 1903. 8s 520
Including the U.S.A., Canada, and the W. Indies.

Kennedy (Capt. W. R., R.N.) Sport, Travel,
and Adventure in Newfoundland and the
West Indies. With illustrations by the
Author, and map. 8vo, cloth, pp. xi., 399.
1885. 10s 521

KINGSFORD (Wm., LL.D.) History of

Canada. Maps, Complete Set in 10 vols.

8vo, cloth. 1888-98. £8 8s 522
Ditto. Vol. III., 1726-1756. 8vo, cloth,

pp. xviii., 578. 1889. 12s 6d 523

KingSley (Geo. Hy., M.D.) Notes on Sport
and Travel. With a Memoir by his daugh-
ter, Mary H. Kingsley. Portrait. Svo,
cloth, pp. viii., 544. 1900. 6s 524

Including Southern Seas, Canada, U.S.A., Scotland,
&c.

Kingston (Wm. H.) Western Wanderings, or
A Pleasure Tour in the Canadas. Illustra-

tions. 2 vols. 8vo, cloth. 1856. lOs 526
My First Cruise, by W. H. K., followed

by The Travelling Tinman [by Miss Leslie],

The Beautiful Gate [Anon.], and The
Chimera [by N. Hawthorne]. 12mo, cloth,

pp. 103. [1866.] 4s 526
Cassell's Story Books for the Young.

The Western World : Picturesque
Sketches of Nature and Natural History in

North and South America. Illustrations.

Svo, cloth, pp. 736. 1874. 8s 527
Arctic Adventures. With 40 illustra-

tions. 16mo, cloth, pp. 192. 1882. 4s 528
Kirk (Robt. C.) Twelve Months in Klondike.
With 100 illustrations and a map. Cr. 8vo,

cloth, pp. 274. 1899. 4s 529
Klondike.—Two Papers for the Royal Co-

lonial Institute Proceedings. 8vo, un-
bound. 1898-1902. 5s 530

(1) Klondike, 25 pages
; (2) The Klondike : a Four

Years' Retrospect, 7 pages.

Knight (Charles) The British Mechanics' and
Labourers' Handbook, and True Guide to
the United States, etc. With illustrations.

12mo, cloth, pp. v., 288. 1840. 5s 531
The preface is subscribed by C. K. Also relates to

Canada, and contains views of Quebec and the Woollen
Factory at Sherbrooke.

Knight (E. F.) With the Royal Tour : Narra-
tive of the Tour of the Duke and Duchess
of Cornwall through Greater Britain, in-

cluding Speech at the Guildhall on Dec. 5,

1901. With 16 illustrations and a map.
Cr. Svo, cloth, pp. xii., 410. 1902. 4s 632

Knight (John T. P.) Canadian Banking Prac-
tice. Second Ed. 8vo, cloth, pp. 398.
Toronto, 1906. 8s 533

Knowles (Joseph) Alone in the Wilderness.
Illustrated from drawings on birch bark
made by the Author in the wood with burnt
sticks from his fires, etc. Cr. 8vo, cloth, pp.
xii., 295. 1914, 5s 534
Native of Maine. There is a chapter on Canada.

Labilliere (F. P. de) Federal Britain ; or.

Unity and Federation of the Empire. With
Chapter on Imperial Defence by Major Sir

Geo. S. Clarke, R.E. Cr. 8vo, art linen,

pp. XX., 269. 1894. 6s 535
Part of the contents devoted to Canada.

Lakefield.—Leaf asking for Subscriptions to-

wards building a Protestant Church and
School-house at L., in the township of
Douro. 8vo, 1 page. 5s 536

Lanman (Chas.) Adventures of an Angler in

Canada, Nova Scotia, and the U.S.A. Illus-

trations. 8vo, cloth, pp. xii., 322. 1848.

12s 537
Latham (R. G., M.D.) The Ethnology of the

British Colonies and Dependencies. 16mo,
. cloth, pp. vi., 264. 1851. 5s 538

Europe, Asia, Africa, America, and Australia.

Lists of Members of Historical Societies esteemed a favour.
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Lawrence (Amos) Extracts from his Diary
and Correspondence, edited by his son,

W. R. L., M.D. Portraits, etc. Roy. 8vo,

cloth, pp. 369. Boston, 1855. 8s 539
Native of Groton, Mass. Includes Journey to Can ada.

Lawson (Andrew C.) Report on the Geology
of the Lake of the Woods Region. Roy.
Svo, wrapper, pp. 151. Montreal, 1885. 6s

Part CC, Annual Report, Geological Survey. 540
Report on the Geology of the Rainy

Lake Region. Map and plates. Roy. 8vo,

wrapper, pp. 190. Montreal, 1888. 8s 541
Part F, Annual Report, 1887.

Lawson (W. R.) Canada and the Empire.
Cr. 8vo, cloth, pp. viii., 420. 1911. 5s 542

Leech (Arthur B.) Irish Rifleman in America
[and Canada]. With coloured plates and a
map. 8vo, cloth, pp. vii., 216. 1875. 8s

543
Lees (J. A.) & Clut^rbuck (W. J.) B.C., 1887 :

A Ramble in B. Columbia. With map and
75 illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp. viii.,

387. 1888. 6S 544
Legge (Alfred O.) Sunny Manitoba : its

Peoples and its Industries. With map and
illustrations. 8vo, cloth, pp. 297. [1891.]

6S 545

Le Moine (J. M.) Picturesque Quebec; a

Sequel to "Quebec, Past and Present."
Plan. 8vo, cloth, pp. xiv., 535. Montreal,
1882. 12s 546

Maple Leaves, 1894 : Canadian History,

Literature, Ornithology [\vith Biographical
Sketch of the Author by Wm. Kirby]. Por-

trait and view of Spencer Grange. Svo,

cloth, pp. 508. Quebec, 1894. 12s 547
Quebec, Past and Present : a History

of Quebec, 1608-1876. Illustrated. 8vo,

cloth, pp. xvi., 466. Quebec, 1876. 15s
547a

Leng (John) America [and Canada] in 1876 :

Pencillings during a Tour in the Centennial
Year ; with a Chapter on the Aspects of

American Life. Cr. 8vo, cloth, gilt edges,

pp. 346. Dundee, 1877. 5s 548

LEVINGE (Sir Richard G. A., Bart.) His-
torical Records of the 43rd Regiment
Monmouthshire Light Infantry, with a Roll
of the Officers and their Services to the
close of 1867. Coloured plate of Costume.
Roy. Svo, cloth, pp. iv., 352. 1868. 24s 549

Services extend to Nova Scotia, Canada, West Indies,

and America, and afterwards in Africa, India, New
Zealand, &c.

Another copy, in cloth, cover soiled. 1 8s
550

Lillie (Adam, D.D.) Canada : Physical, Eco-
nomic, and Social. Cr. Svo, half roan, pp.
297. Toronto, 1855. 5s 551
This copy contains no maps.

Longfellow (H. W.) Evangeline : a Tale of

Acadie. 16mo, cloth, binding soiled, pp.
154. London. 1849. 4s 552

Ditto. Fifth Ed. With 45 engravings
on wood. Svo, blue cloth gilt, gilt edges,

pp. vii., 102. London, D. Bogue, 1854.

5S 553

Topographical Books, Views, JVlaps, etc.

Livingston (Peter) Poems and Songs, with
Lectures on Burns, etc., and Letter on Sir

John Franklin and the Arctic Regions.
Ninth Ed. 12mo, cloth, pp. xii., 148.

Dublin. 1852. 4s 554
12mo, cloth, pp. 137.

555
Tenth Ed.

Dundee, 1856. 3s
The Author was a native of Dundee.

Tenth Ed. 12mo, cloth, pp. 137.

Dundee, 1858. 3s 556
Loftus (Charles) My Youth by Sea and Land,
from 1809 to 1816. In 2 vols. Vol. II. only.

Cr. Svo, cloth. 1876. 3s 557
This volume includes Canada, Italy, and France.

The author hadibeen in the Navy and Army.

[Lord (John K.)] At Home in the Wilderness,
, being full instructions how to get along
and to surmount all difficulties by the way.
By The Wanderer. Illustrations and por-.

trait. Cr. Svo, cloth, pp. xvi.. 323. 1867.

10s 558
Naturalist to the British N. American Boundary

Commission.

Lome (Marquis of) Canadian Pictures (frawn
with Pen and Pencil. With numerous illus-

trations and map. Folio, cloth, gilt edges,

pp. viii., 224. London, R.T.S., n.d. 6s 559
Including a chapter on British Columbia.

Another copy, in full morocco gilt, gilt

edges. 8s 560
Louisburg.—Map of the Harbour of L. and

parts adjacent [from London Mag.], size

Sin. by 5in., 1758. lOs—Plan of City & Har-
bour of L., size Sin. by 5in., 1758. 10s 561

Low (A. P.) Preliminary Report on an Ex-
*ploration of Country between Lake Winni-
peg and Hudson Bay. Rov. *8vo, wrapper,

pp. 24. Montreal, 1887. 3s 562
LOWER CANADA.—Journal of the Houses of

Assembly, Lower Canada, 1793, pp. 697

—

Ditto, from 24th Jan. to 2nd May. 1797. pp.
xvi.. 206—Ordinances made and Passed by
the Governor and Legislative Council of the
Province of Quebec, and now in Force in the
Province of Lower Canada. 1795. pp. 222

—

Provincial Statutes of Lower Canada. 1795,

pp. 307—Order of the Governor in Council
of the 7th July. 1796, for the Regulation of

Commerce between the Province and the
U.S.A., 1796, pp. iv.. 16—Treaty of Amity,
Commerce, and Navigation between H.
Majesty and the U.S.A., 1796, pp. 39. In

3 vols, 4to. old half calf and calf. Quebec,
1793-97. £8 8s 563

Lucas (C. P., C.B.) Historical Geography of

the British Colonies. Vol. 5, Canada, Part
I. (New France). Maps. Cr. Svo. cloth, pp.
vii.. 364. Oxford. 1901. 6s 564

The Canadian War of 1812. With 8
maps. Svo. cloth, pp. vii.. 269. Oxford,

1906. 12s 565
Luders Family. — Annals of two Extinct
Families of the ISth Century (Von Luders
and Light), with some Account of their

Vicissitudes in Hamburg, Bath, the East
Indies, British Guiana, and Canada. By
Colonel John Alex. Temple. With 22



I, Churchfield Road East, Acton, London, England.

illustrations (two in colour) and tworsheet
pedigrees. 8vo, cloth, pp. vii., 152. 1910.

12s 6d 566
Lumstfen (James) Through Canada in Harvest
Time : a Study of Life and Labour in

the Golden West. With map and illustra-

tions. 8vo. cloth, pp. xix., 363. 1903. 6s
567

Luttman-Johnson (Col. F., D.S.O.) Record of

Services of. the 3rd Batt. The Prince of

Wales's Leinster Regiment (Royal Cana-
dians) in the South African War, 1900-1902.
Portraits and illustrations. 8vo, cloth, pp.
148. 1913. 8s 568

Lyell (Chas., F.R.S.) Travels in N. America
;

with Geological Observations on the U.S.,

Canada, and Nova Scotia. With plates and
maps. 2 vols. 8vo, cloth. 1845. 12s 6d 569

A Second Visit to the U.S.A. 2 vols.

8vo, cloth. 1849. 12s 6(1 570
Lyon (Capt. George F.) Brief Narrative of an

Unsuccessful Attempt to reach Impulse
Bay, through Sir Thos. Rowe's " Welcome,"
in 1824. Map and 7 plates. 8vo, boards,
uncut, pp. xvi., 199. 1825. 6s 571

Another copy, half calf. 6s 572
Private Journal during the recent

Voyage of Discovery under Captain Parry.
Map and plates. New Edition. 8vo, cloth,

pp. xiv., 468. 1825. 8s 573
M'Clintock (Capt. Sir F. Leopold, R.N.) The
Voyage of the "Fox" in the Arctic Seas :

a Narrative of the Discovery of the Fate
of Sir John Franklin and his Companions.
Maps and illustrations. 8vo, calf gilt, pp.
xxvii., 403. 1859. 12s 574

McConnell (R. G.) Report on the Geological
Structure of a portion of the Rocky Moun-
tains. Folding table. Roy. 8vo, wrapper,
pp. 41. Montreal, 1887. 4s 575

Part D, Annual Report Geological Survey.

Report on an Exploration in the Yukon
and Mackenzie Basins, N.W.T. With
large folding index map. Roy. 8vo, wrap-
per, pp. 163. Montreal, 1891. 6s 576

Part D, Annual Report Geological Survey.

MAGOUN (John) Manitoba and the Great
North-West. With maps prepared by the
Dominion Government (and illustrations).

8vo, cloth, pp. 687. 1883. 20s 577
McOrea (Lt.-Col. R. B.) Lost Amid the Fogs :

Sketches of Life in Newfoundland, Eng-
land's Ancient Colony. Coloured front.

8vo, cloth, pp. XV., 299. 1869. 12s 578
Macdonald (Alex., F.R.G.S.) In Search of El
Dorado : a Wanderer's Experiences. With
an Introduction by Admiral Moresby.
Illustrated. 8vo, cloth, pp. xviii., 291.

1905. 10s 579
Klondike, Australia, British New Guinea.

Macdonald (Rt. Hon. Sir John A.) Canada's
Patriot Statesman : The Life and Career
of Sir J. A. M. Based on the Work of Ed-
mund Collins ; revised, with additions to
date, by G. Mercer Adam. With portraits

and other illustrations. 8vo, cloth, pp. 613.
Toronto, n.d. 12s 580

M'Dougall (George F.) The Eventful Voyage
of H.M. Discovery Ship "Resolute" to the

Arctic Regions in Search of Sir John Frank-
lin and the Missing Crews of H.M. Dis-

covery Ships " Erebus " and " Terror," 1852-
1854."' Chart, plates, and woodcuts. 8vo„
cloth, pp. xl., 530. 1857. 12s 580«

MacDougall (John) Rural Life in Canada, its

Trend and Tasks. With Introduction by
James W. Robertson, C.M.G., LL.D.
Illustrated. Cr. 8vo, cloth, pp. 248. To-

ronto, 1913. 4s 581

McGrath (P. T.) Newfoundland in 1911.

Numerous illustrations (including portraits)

.

8vo. buckram, pp. 271. 1911. 6s 582

Machar (Agnes M.) The Story of Old Kingston.

Numerous illustrations (including portraits)

.

8vo, cloth, pp. 291. Toronto, 1908. lOs 583-

Mackay (Charles, LL.D.) Life and Liberty in

America, or Sketches of a Tour in the

United States and Canada in 1857-58. With
10 plates. 2 vols. 8vo, cloth. 1859. 8s 584-

M'Keevor (Thos.," M.D., of Dublin) Voyage to-

Hudson's Bay during 1812. With Descrip-

tion of the Esquimaux and North Ameri-
can Indians. 8vo, unbound, pp. iv., 78,

Phillips, 1819. 10s 585-

Mackenzie (Rev. C. A., D.D.) Sword and Seed
Basket : Passages in the Life of a Non-
commissioned Officer. Coloured plate of

Costume and other illustrations. 16mo,.

cloth, gilt top, pp. 189. 1899. 4s 58&
' Chapters on Canada, India, the Peninsula,! and?

Waterloo.

Mackenzie (Robert) America. A History : I...

United States; II., Canada; HI., South
America, etc. Cr. 8vo, cloth, pp. 564.

1882. 4s 587

Mackey (T. J.) The Hazee Court Martial:

The Responsibility for the Disaster to the-

Lady Franklin Bay Polar Expedition de-

finitely established, with proposed Reform
in the Law and Practice of Courts MartiaL
8vo, cloth, pp. 364. New York, 1885. 12$;

588.

Mackiniay (A. & W.) Map of the Province of

Nova Scotia, including the Island of Cape
Breton, coloured, mounted on linen, size

40in. by 31in., and folded in 8vo case. lOs^

589

MACKINNON FAMILY—Mackinnon (Rev
Donald D.) Memoir of Clan Fingon, with
Family Tree. 8vo, cloth, list of subscribers,

pp. viii., 246. 1899. 20s 590-

With chapter on the Antigua branch at pages 66-76,

and account of those settled in Nova Scotia, Australia,

&c. The Family Tree was issued for hanging on the

wall, and does not accompany this copy.

Another Edition. Plates. 8vo, cloth»

list of subscribers, pp. xi., 221. For private

circulation, n.d. 42s 591
With large folding pedigree. With arms and tartan*

In colours.

Macnab (Frances) British Columbia for

Settlers : its Mines, Trade, and Agriculture ..

With 3 maps. Cr. 8vo, cloth, pp. ix., 370.

1898. 8S 592

relating to every County in Great Britain in stock.
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Macleod (Rev. Norman, D.D.) Memoir of

N. M., Glasgow, Dean of the Chapel Royal
etc. By his brother, Rev. Donald M.
Portrait, facsimile, etc. 2 vols in one.
8vo, cloth, gilt top. New York, 1877. 6s
There are chapters on Canada and India. 593

IVI'Mullen (John) History of Canada from its

First Discovery to the Present Time. Svo,
half roan, pp. 506. Brockville, C.W., 1855.

20s 594
Another Edition . 8vo, half calf, pp. xxxi.,

613. Edinburgh, 1869. 16s 594a
M'Queen (James) Narrative of the Principal

Military Events during the Memorable
Campaigns of 1812, 1813, 1814, in Russia,
Germany, Spain, France, and America.
8vo, half roan. Glasgow, 1814. 12s 595

Vol. ii. only, consisting of pp. 459-974, and including
the campaigns in America, 1812, 1813, and 1814, pp.
692-765.

Ulalte-Brun (M.) Precis de la G6ographie
Universelle, ou Description de toutes les

parties du Monde, sur un plan nouveau,
etc. Seconde Edition, corrigee Tome
Cinquieme. Description de I'Afrique, Meri-
dionale et des deux Ameriques. 8vo, bds.
(broken). Paris, 1821. 6s 596
North and South America, Canada, &c. occupies pp.

195-774, besides Index.

Manby (Geo. Wm.) Journal of a Voyage to

Greenland in 1821. With graphic illustra-

tions. Second Ed. 8vo, half calf gilt, pp.
xi. 1823. 12s 597

/MANITOBA.—Large Map of the Province of

Manitoba and part of the N.W. Territories,

showing Dominion to 30th June, 1891. In

3 Sections. 21 S 598
• Extracts from Surveyors' Reports of

Township Surveys in Manitoba and the
N.W. Territories. Roy. 8vo, wrapper, pp.
183. 1884. 6$ 599

Manitoba and the N.W. Territories.

Messrs. Boyle Brothers' Agency [in London],
8vo, unbound, pp. 20, and coloured map.
[188-.] 6S 600
Title and last leaf dust-soiled.

JVIANUSCRIPTS. — A closely-written Manu-
script Journal of an Eventful Voyage from
Ireland to Quebec in 1853, with a descrip-

tion of Canada. Very interesting 4to vol.,

pp. 112. £5 5s 601
MAPLE-LEAF (The), or Canadian Annual : a

Literary Souvenir for 1848. Plates. 4to,

cloth gilt, gilt edges. Toronto, 1848. 20s
602

Maps.—Map of the Province of Upper Canada,
size 36in. by 23in., mounted on linen and
folded in 8vo cloth case. Wyld, 1838. 8s

603
New Map of the Province of Lower

Canada, size 36in. by 23in., mounted on
linen and folded in 8vo cloth case. Jas.
Wyld, 1838. 8S 604

^MarjoribankS (Alex.) Travels in South and
North America. View of Niagara Suspen-
sion Bridge (coloured). 8vo, cloth, pp. xiv.,

480. 1853. 8S 605
Including chapters on Canada.

Markham (Clements R., C.B.) The Royal
Geographical Society and the Arctic Ex-
pedition of 1875-76. A Report. Folding
chart. 8vo, wrapper, pp. iv., 32. 1877
4s 606

The Fifty Years' Work of the Royal
Geographical Society. Svo, cloth, pp. viii

256. 1881. 4S 607
Arctic and Antarctic, America, Asia, Africa, !

Australia.

Marquis (T. G., B.A.) Canada's Sons on Kopje
and Veldt : a Historical Account of the
Canadian Contingent [in South Africa]

Illust. 8vo, cloth, pp. xviii., 490. [1900.]

8S 608
Marryatt (Capt., C.B.) A Diary in America,
with Remarks on its Institutions. Part
Second. First Ed. 3 vols. Cr. 8vo, bds
1842. 12s 609
Canada occupies Vol. iii., pp. 1-185 ; Indians, 186-230.

Marryat (Capt. Fred.) The Settlers in Canada.
2 vols. 16mo, cloth (loose in cover). 1844.

12s 610
Another Edition. 2 vols in 1. 12mo,-

cloth, pp. 170, 179. New York, 1865. 8s
6111

Another Edition
cloth, pp. 282. N.D.

Marshall (Chas.) The

Frontis. Cr. 8vo,

4s 612
Canadian Dominion.

Illustrations. 8vo, cloth (back faded), em-

'

bossed stamp on title, pp. ix., 331. 1871.

10s 613 I
Marshall (W. G.) Through America ; or. Nine
Months in the U.S. Illustrated from photo-
graphs. Second Ed. 8vo, cloth, pp. xx.,

424. 1881. 10s 614
Including five chapters on the Mormons and Salt

Lake City, and two on Niagara.

Another Edition. Illustrated from
photographs. Cr. 8vo, cloth, pp. xvi., 412.

1882. 5S 6151
MARTIN (Hon. Justice Archer E. S.) Genea-<

logy of the Family of Martin, of Ballina-
ii

hinch Castle, in co. Galway. With the arms. '^

Folding sheet, printed on both sides, size''

27 by 20 in. Winnipeg, 1890. 21s 616,^
Author's presentation copy, with his autograph letter i

inserted.
*

Chart of the Judges of the Supreme
\

Courts of Vancouver Island and Columbia.'
Folded in 8vo. Victoria, B.C., 1899. 48;

617 ;

Martin (Robt. M.) History of Nova Scotia,

Cape Breton, the Sable Islands, New Bruns--"^

wick, P.E. Island, the Bermudas, New-v
foundland, etc. Map and frontispiece.'

16mo, cloth, pp. viii.. 364. 1837. 5s 618:
Colonial Policy of the British Empire.'

Part I., Government. 8vo, wrapper, pp.
iv., 100. [1837.] 6S 619.-

r Statistics of the Colonies of the British!

Empire in the W. Indies, S. & N. America,!
Asia, Australasia, Africa, and Europe.*
Map, table, and plates of seals. Ro3^ 8vo,r

cloth, pp. viii., 620, 304. 1839. 12s 620
Agriculture, Commerce, Manufactures, Education.

The Hudson Bay Territories and Van-
couver's Island, with an Exposition of the

Famay Histories, Genealogical Works, Parish Registers,



p
I, Churchfield Road East, Acton, London, England. 23

Chartered Rights, Conduct, and Policy of

the Honble. Hudson's Bay Corporation.
With map. Thin 8vo, cloth, pp. viii., 175.

1849. 16s 621
Inscription on title :

" The Earl of Derby, with the

respects of the author."

Mathews (Jehu, of Toronto) A Colonist on the
Colonial Question. 8vo, cloth, pp. xii.,

224. 1872. 6S 622
MAUDE (John) Visit to the Falls of Niagara

in 1800. Large Paper. Roy. 8vo, boards,

pp. viii., v., 313, xxvi., no plates [Wakefield
printed], 1826. 30s 623

Maycock (Sir Willoughby, K.C.M.G.) With
Mr. Chamberlain in the United States and
Canada, 1887-88. Numerous illustrations

(including portraits). 8vo, cloth, gilt top,

pp. X., 278. 1914. 6s 624
Mayne (Commander R. C, R.N.) Four Years

in British Columbia and Vancouver Island ;

an Account of their Forests, Rivers, Coasts,
Gold Fields, and Resources for Colonisation.
With map and illustrations. 8vo, cloth,

pp. xi., 468. 1862. 16s 625
Another copy, in cloth, wanting title and

frontis. lOs 626
MAYNE (J. T.) Short Notes of Tours in

America and India. Plates. Roy. 8vo, full

red morocco, gilt edges, pp. iv., 193.

Madras, 1869. 20s 627
America and Canada occupy pp. 1-132. The author

was organist of the Cathedral, Madras. His presenta-
tion inscription on fly-leaf.

Medley (i.ieut.-Col. Julius G., R.E.) An
Autumn Tour in the U.S. and Canada.
Cr. 8vo, cloth, pp. viii., 180. 1873. 6s 628

Melvill (Rev. Henry) Sermon on the Exten-
sion of the Church in the Colonies, etc.,

before the Univ. of Cambridge, Nov. 26,

1848. 8vo, unbound, pp. 32. 1848. 3s 629
Principal of the East India College.

Messiter (Chas. A., F.R.G.S.) Sport and Ad-
ventures among the North American In-

dians. With original illustrations by Chas.
Whymper. 8vo, cloth (binding worn), pp.
xvii., 368. 1890. 16s 630

Methodist New Connexion.—Minutes of the
54th Annual Conference, held at Leeds, on
the 20th of May, 1850. 12mo, unbound,
pp. 68. 1850. 4S 631

Including Addresses at the Irish and Canadian Con-
ferences, List of Subscribers, &c.

Miles (Pliny) Social, Political, and Commercial
Advantages of Direct Steam Communica-
tion and Rapid Postal Intercourse between
Europe and America, via Galway. With
map. 8vo, original wrapper, pp. 122. 1859.

6s 632
MILITIA.—Plan for Establishing and Dis-

ciplining a National Militia in Gt. Britain,

Ireland, and in all the British Dominions
of America. 8vo, calf, pp. xlvii., 106.

1745. 20s 633
Armorial bookplate of John, Earl of Loudoun.

Miller (J. J.) Vancouver to the Coronation.
Numerous illustrations. 8vo, cloth, pp.
xiii., 239. 1912. 6s 634

C hapters on Canada, New York, Wales, London,
France, Scotland, Ireland.

and other Books of this class in great variety.

Milton (Viscount, M.P.) & Cheadle (W. B.,

M.D.) The North-West Passage by Land,
being the Narrative of an Expedition from
the Atlantic to the Pacific. Third Edition.

Maps and illustrations. 8vo, cloth, pp.
xxiv.,400. [1865.] 12s 636

Ditto. Seventh Edition. Maps and
illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp. xxiv., 394.

[18—.] 6S 636
Ditto. Ninth Edition. Cr. 8vo, cloth,

pp. xix., 396. 1901. 6s 637
Mining Operations in Our Colonies : The Copper
Mines of Lake Superior. [Ex. Simmonds'
Colonial Mag.] 8vo, pp. 24-37. 5s 638

Minister of Education, Ontario.—Archaeologi-
cal Reports, 1901, 1902, 1903, 1904, 1905,

and 1906. Six Reports. Roy. 8vo, wrap-
pers. 1901-1906. 12s 6d 639

Mission Life : an Illustrated Magazine. Ed.
by the Rev. J. J. Halcombe, Librarian at
Charterhouse. 8vo, cloth, pp. 666, xvi., 1.

1870. 6s 640
Africa, America and Canada, Asia, Australia.

Mitchell (E. B.) In Western Canada before

the War : a Study of Communities. Map.
Cr. 8vo, cloth, pp. xi., 205. 1915. 5s 641

Preface dated from Stirling, Scotland.

Monck (Frances E. O.) My Canadian Leaves :

an Account of a Visit to Canada in 1864-

1865. 8vo, cloth, pp. 367. 1891. 8S 642

MONCKTON FAMILY.—Monckton (David
H., M.D.) Genealogical History of the
Family of Monckton, comprising a Full

Account of the Yorkshire and Kentish
Branches, with some Particulars of the
Principal Members of the Nottinghamshire,
Staffordshire, and Northamptonshire
Branches. Illustrated by upwards of 50
portraits, plates, and pedigrees. Thick 4to,

cloth, red edges. London, Printed for

private circulation only, 1887. £6 6s 643
Only 105 copies printed. Chapters on Lt.-Genl.

the Hon. Robt. Monckton and the Conquest of Canada,
and West's Picture of the Death of Wolfe, with por-

traits of Monckton, Plan of the River St. Lawrence, and
plate of the Death of Wolfe,

MONRO (Alexander) New Brunswick, with
a Brief Outline of Nova Scotia and Prince
Edward Island, their History, etc. With
2 maps. 8vo, cloth, pp. 385. Halifax, N.S.,

1855. 30s 644

The United States and the Dominion
of Canada : their Future. Cr. 8vo, cloth,

pp. vii., 192. Saint John, N.B., 1879. 8s
645

Montagu (Edwin S.), &c.—Canada and the
Empire : an Examination of Trade Pre+
ferences, with a Preface by the Earl of

Rosebery. Cr. 8vo, buckram, pp. xviii.,

198. 1904. 3S 646

Montgomery (James) Greenland, and other
Poems. [First Ed.] Large Paper. 8vo,
boards, fine uncut copy, pp. xii,, 250.
1819. 6S 647

Preface dated from Sheffield.

Ditto. Fourth Ed. 12mo, cloth, gilt

edges, pp. viii., 252. 1830. 2s 6d 648
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Montreal.—Gentleman's and London Mag. for
Nov. and Dec, 1760. (With map to illus-

trate Gen. Amherst's Expedition to Mon-
treal, with a plan of the town and draft
of the Island). 8vo, unbound. Dublin,
1760. 12s 649
Both contain interesting particulars relative to the

war in Canada.

Montresor (C. A.) Leaves from Memory's Log-
Book and Jottings from Old Journals. By
an Ancient Mariner. Cqmpiled and edited
bv C. A. M: Cr. 8vo, cloth, pp. vii., 383.
1887. 6S 650

Australia, America, West Indies, Canada, &c.

MONTRESOR (James & John) The Montresor
Journals. Edited and annotated by G. D.
Scull. With portraits and plans. Roy.
8vo, cloth, pp. xiv., 578. New York Hist.
Soc. Collections, 188 L 20s 651

Consisting of an Account of the Family of Montresor
and the Journals of Col. James M. from 1757-1759, and
of Capt. John M. from 1757-1778, both of the Engineer
Corps at Gt. Britain serving in America during the
eventful period of the Revolutionary War, &c. In-
cluding the Sieges of Louisbourg and Quebec, Brad-
street's Expedition to Niagara,

Moodie (Susanna) Roughing It in the Bush

;

or, Life in Canada. First Ed, 2 vols.

cr. 8vo, cloth, 1852. lOs 652

MOORE (Frank) Diary of the American Re-
volution. With maps, portraits, and views.
2 vols. 8vo, cloth. New York, 1860. 30s

653
Author's presentation inscription on title of Vol. i.

MOORSOM (Capt. W. S.) Historical Record
of the 52nd Regiment (Oxfordshire Light
Infantry), from 1755 to 1858. With col.

plates of costumes, numerous plans of
battles, and portraits, etc. ; also List of
Subscribers. Roy. 8vo, cloth, pp. xix., 455.
1860. 42s 654
Including interesting details of their services during

the Revolutionary War in America.

Moravians.—Brief Narrative of the Origin and
Progress of the Church of the United Bre-
thren, pp. 12 [1824] ; Sketch of the His-
tory of the Church and Missions of the
United Brethren, pp. 12 [1827]. 8vo,
wrapper. 1824-7. 4s 655'

Sketch of the History of the Church and
Missions of the U. Brethren. 8vo, sewed,
pp. 12. [London], 1829. 4s 656

No. 21. Particulars of Intelligence re-

specting the Missions of the U. B. 8vo,
sewed, pp. 10. 1829. 4s 657

Labrador, Greenland, Antigua, Surinam.

Morgan (Henry J.) Canadian Men and Women
of the Time : a Handbook of Canadian
Biography of Living Characters. Second
Ed. 8vo, cloth, pp. XX., 1218. Toronto,
1912. 12s 658

Morgan (Richard Cope) Glimpses of Four
Continents, being an Account of his Travels.
By Mrs. R. C. Morgan. With portraits and
illustrations. 8vo, cloth, gilt top, pp. xi.,

388. 1911. 6s 659
By the Founder of " The Christian," Europe, Asia,

Africa, America, Canada, and W. Indies.

Moreton (Rev. Julian) Life and Work in Nei
foundland : Reminiscences of Thirt
Years spent there. Map and illustration^?
Cr. 8vo, cloth, pp. xv., 106. 1863. lOs 660^

Colonial Chaplain at Labuan and Missionary at
Greenspond.

Morice (Rev. Adrian G.) History of the
Northern Interior of British Columbia,
formerly New Caledonia (1660 to 1880).
With map and illustration. 8vo, cloth, pp.
xi., 349. Toronto, 1904. 12s 661

Morris (William) Letters sent Home: Out
and Home Again by way of Canada and
the U.S. ; or. What a Summer's Trip told
me of the People and the Country of the
Great West. Cr. 8vo, cloth, pp. xvi., 477.
[Swindon, Printed by the Author, 1875.]

10s 662
Second Ed. Cloth, pp. xvii., 477.

[1875] 8s 663
Morse (Jedidiah) American Geography, or a
View of the Present Situation of the United
State of America. Second F.d. Maps.
8vo, half calf (binding worn), pp. xvi., 536.
1792. 10s 664
Including New Britain, Canada, Nova Scotia. Wauts

map of Northern States.

The American Gazetteer. With a par-
ticular description of the Georgia Western
Territory. Second Ed., corrected. Illus-

trated with 7 new and improved maps.
8vo, half calf, newly bound, fine copy, pp.
viii., 634. Boston printed, London re-

printed, 1798. 16s 666
Including West Indies and British America.

[Mortimer (Mrs. Thos.)] Far Off, or Africa and
America Described. With Anecdotes.
Illustrations [and map]. Part II. only. By
the Author of "The Peep of Day." 16rao,

cloth, pp. xii., 323. 1854. 3s 666
Including British America and W. Indies.

Mott (Laurence) Jules of the Great H^art

:

Free Trapper and Outlaw in the Hudson
Bay Region in the Early Days. With col.

front. Cr. 8vo, cloth, pp. vii., 279. 1905.

5s 667
Mountain (Col. Armine S. H.) Memoirs and

Letters of Col. M., Adj.-Genl. of the Forces
in India. Portrait. Cr. 8vo, cloth, pp. viii.,

319. 1857. 5S 668
Born in Quebec, son of ist Bishop of same.

M'liller (Geo., of Bristol) Preaching Tours and
Missionary Labours of G. M. By Mrs.
Miiller. Portrait. Cr. 8vo, cloth, pp. xv.,

227. 1883. 4s 669
Great Britain and Ireland, Europe, U.S. and Canada,

Egypt, Palestine, &c.

MULOCK FAMILY.—Bewley (Sir Edmund T.)

The Family of Mulock. Portraits, etc. 4to,

buckram, pp. xv., 32. Dublin, Printed for

the Author, 1905. 30s 670
The Mulocks of Ireland, Bath, and Canada. Presen-

tation copy from the author, with autographed photo-
graph and MS. pedigree.

MungO, or the Little Traveller. To which is

annexed. The Seven Wonders of the W^orld.

Illustrations. 12mo, old sheep, stamp on
title, pp. 178. Dublin, 1822. 4s 671

Including the Falls of Niagara, the Andes in S. Americ

Biographical and Military Books a specialit

1



# I, Churchfield Road East, Acton, London, England.

Munro (Surgeon-Genl., M.D., C.B.) Records
of Service and Campaigning in Many Lands.

2 vols. 8vo, cloth. 1887. 8S 672
Chapters xiv.-xvii. relative to Nova Scotia.

Munro (J. E. C, of the Middle Temple) The
Constitution of Canada. 8vo, cloth, pp.
xxxvi..356. Cambridge, 1889. lOs 673

Murray (Hon. Amelia M.) Letters from the

U.S., Cuba, and Canada. Folding map.
2 vols. Cr. 8vo, cloth. 1856. 8s 674

Murray (Hon. Charles Aug.) Travels in North
America, 1834-1836. Including a Summer
Residence with the Pawnee Tribe of J^n-

dians in the remote Prairies of the Missouri,

and a Visit to Cuba and the Azore Islands.

Plates. 2 vols. 8vo, half calf. 1839. 16s
Including Canada. 675

— Another cop}'-, in cloth. lOS 676
The frontispiece of Vol. i. missing.

Murray (Rt. Hon. Sir Geo.) Life and Public
Services. Rep. from Ryall's "Lives of

Eminent Statesmen." 8vo, unbound.
Manchester, n.d. 6s 677
For a brief period Governor of Upper Canada.

Murray (Capt. the Hon. Henry A., R.N.)
Lands of the Slave and the Free ; or, Cuba,
the United States, and Canada. Maps and
plates. 2 vols. Cr. 8vo, cloth. 1855. 12s

678
• [Second Ed.] Illustrations (Map of U.S.

missing). Cr. 8vo, cloth, pp. xxiii., 480.
1857. 4s 679

Murray (W. H. H.) Lake Champlain and its

Shores. Portrait of Author. 8vo, cloth,

pp. v., 261. Boston, 1890. 4s 680
Music.—Volume containing the Music of some
American Popular Airs : The Canadian Boat
Song, and 4 others. 4to, stiff cover, 17

leaves. Mayence, New York, etc., [185-]

10s 681
NARBOROUGH (Sir John) and others.—

Account of Voyages and Discoveries to the
South and North ; towards the Streights
of Magellan, the South Seas, the vast
Tracts of Land beyond Hollandia Nova,
also towards Nova Zembla, Greenland or
Spitzberg, Groynland or Engrondland, etc.

8vo, old calf, pp. xxxvi., 196, 207. 1694.

20s 682
Wanting map of Streights of Magellan and the table

at p. 1 . Part of plate of the whale also missing.

Naylor (Robert A.) Across the Atlantic. Roy.
8vo, white buckram, gilt top, pp. xii., 305.

[1893.] 12s 683
A souvenir of a visit to the " World's Fair " at Chicago

.

Chapters on New York, Washington, Chicago, Niagara
Falls, Montreal, the Hudson River, &c. Armorial book-
plate of John Conacher. !

NewDigging (Thos.) The Canadian Boat Song :

a Refutation of the Claims of its Author-
ship by "Christopher North," as urged by I

Mr. G. M. Eraser ; and other Papers. 8vo,
cloth, gilt top, pp. 111. 1912. 5s 684

1

Wew Canada : A Survey of the Conditions I

and Problems of the Dominion, by the
\

Canadian Correspondent of "The Times."
Folding map. 8vo, cloth, pp. 118. [191^.
4s ^685

Commissions executed at Auctions or elsewhere.

NEWFOUNDLAND.~Act giving Licence for
Transporting Fish in Foreign Bottoms
from N. Black letter. Folio, unbound, pp.
3. 1657. 30s 686

Church iu the Colonies. Diocese of New-
foundland : Part II., A Journal of the
Bishops' visitation of the Missions of the
Northern Coast in 1846. 12mo, se\\Ti, pp.
15. 1846. 4s 087

Act for Amending the Constitution of
the Govt, of N. Folio, pp. 2. 1847. lOs

688
The French Fisheries at Newfoundland.

[From Simmonds' Col. Mag.l 8vo, pp.
433-437. 3s

"

689
NEWMARCH (Wm. Thos.) Letters written
home in 1864-5, describing Residence in
Canada and Journeys to N.Y., Washington,
and the Penna. Oil Region, and a Visit to
the Army of the Potomac ; also Letters
home in 1865 from the Iron Region of
Styria, and from Austria and Hungary.
Portraits. 8vo, cloth, pp. vii., 202. Printed
for private circulation, 1880. 21s 690

[Newton (Rev. John)] Authentic Narrative of
some Remarkable and Interesting Particu-
lars in the Life of********. In a Series of
Letters to the Rev. Mr. Haweis, R. of Ald-
winckle, Northamptonshire. Frontis. and
map of the Coast of Guinea. 16mo, calf,

pp. iv., 508. 1764. 8s 691
Seventh Ed. With frontis. and map.

12mo, sheep, pp. vii., 160. 1790. 5s 692
Born in London ; his father was Governor of jYork

Fort in Hudson's Bay; Sailor; Methodist Minister.
He visited Africa, Antigua, and America, &c.

Niagara.—A Scamper through the States,
being an Illustrated Guide to the W^orld's
Fair of 1893. 8vo, cloth, pp. 120. 1893.
5s 693
With full-page views of the Niagara Falls.

NichollS (John A.) Sermon in Manchester,
Sept. 25th, 1859, on the Death of J. A. N.,
with a Sketch of his Life, by Wm. Gaskell.
8vo, cloth, pp. 133. 1859. 6s 694

Pages 52-116 are occupied with a most interesting
account of his travels in U.S.A. and Canada.

In Memoriam : A Selection from his
Letters. Edited by his Mother. 8vo, cloth,

pp. v., 418. [Manchester], Printed for
private circulation onl}^ 1862. 12s6d 695

Including his letters from America and Canada,
Nicholson (Byron) In Old Quebec, and other

Sketches. Severa J illustrations (including
portraits). Cr. 8vo, half morocco, gilt top,
pp. 162. Quebec, 1908. 5s 696
Date erased from title.

Niles (Grace Greylock) The Hoosac Valley, its

Legends and its History. With 110 illus-

trations. 8vo, cloth, gilt top, pp. XXV., 584.
New York, 1912. 12s 697

Nordenskioid (Adolferik) The Arctic Voyages,
1858-1879. Illus. and maps. 8vo, cloth,

pp. xiv., 447. 1879. 8s 698
North Georgia Gazette and Winter Chronicle.

[Edited by Captain Edward Sabine.] 4to,
boards, pp. xii., 132. 1821. 12s 699
A newspaper, established on board thp ship employed

in the discovery of a N.W. Passage.
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Noscoe (George) The Norwegian Sailor : Sketch
of his Life. Written by himself. With an
Introductory Note by the Rev. Thos.
Raffles, D.D. Fifth Ed. Sm. 8vo, cloth,

pD. iv., 132. 1850. 4«? 700
Including visits to N. Scotia and Quebec.

Nouvelte Annaies des Voyages et des Sciences
Geographiques, pub. par MM. Eyries, de
Larenaudiere et Klaproth. Tome Premier
de I'Annee 1830. 8vo, cloth, pp. 400.
Paris, 1830. 8s 701

Including items on America, Canada, Australia.

NOVA SCOTIA.—A General Description of

Nova Scotia. Illustrated by a New and
Correct Map. A New Edition. Printed at

the Royal Acadian School. 8vo, unbound,
rare, pp. 200. Halifax, Reprinted for and
sold by Clement Belcher, 1825. £4 4s 702

Nova Scotia and Lord Stirling: Two
Letters to the Editor of "The Times," By
A. B. 4to, pp. 3. 1832. lOs 703

Oliphant (Laurence) Minnesota and the Far
West. Map and illustrations. .8vo, cloth,

pp. xiv., 306. 1855. 16s 704
Contents:—Part I., Canada, pp. 1-90; Part II.,

Lake Superior, pp. 91-166 ; Part III., Minnesota, pp.
167-306.

—— Another copy (wants front.), in cloth

(cover soiled). ' 10s 705
Oliphant (Margaret O. W.) Memoir of the Life

of John Tulloch, D.D., LL.D., Principal of

St. Mar^^'s College, Aberdeen, etc. 8vo,

cloth, embossed stamp on title, pp. ix., 502.

Edinburgh, 1888. 8s 706
J. T. was bom at Droa, Perthshire. Including his

visits to Germany, America and Canada.

Ontario.—Report of the Bureau of Mines,
1901. Maps and illustrations. Roy. 8vo,

wrapper, pp. vi., 236. Toronto, 1901. 6s
707

ONTARIO AGRICULTURAL COMMISSION.—
Report of the Commissioners. Maps and
numerous illus. Vols. I.-V. 5 vols. Roy.
Svo, half calf. Toronto, 1881. 20S 708

O'REILLY (Bernard) Greenland, the Adjacent
Seas, and the North-west Passage to the

Pacific Ocean, illustrated in a Voyage to

Davis' Strait during 1817. 4to, half cloth,

pp. viii., 293. 1818. 20s 709

O'Reilly (Rev. John A., D.D.) The Last
Sentinel of Castle Hill : a Newfoundland
Story. Cr. 8vo, cloth, pp. 382. 1916. 5s

710
Dedicated to the soldiers of the Newfoundland

Brigade.

Orlebar (Capt., R.N.) The late Royal Visit

and its Probable Consequences upon the
Future of these Colonies : a Lecture be-

fore the Y.M.C.A., etc., Charlottetown.
12mo, unbound, pp. 28. Charlottetown,
1860. 6S 711
Presentation copy from author.

Oronhyatekha, (M.D., Supreme Chief Ranger)
History of the Independent Order of

Foresters. Very numerous illustrations

(mainlv portraits). Thick 8vo, cloth, pp.
862. Toronto, 1894. 12s 712

Osborn (E. B.) Greater Canada: the Pas
Present, and Future of the Canadian North-
West. Map (folded). Cr. 8vo, cloth pp
vi., 244. 1900. 4s 71

Chapters on the Fur Trade.

Oswald (Rt. Hon. James) Memorials of tb
Public Life and Character of the Rt. Hon
James Oswald, of Dunnikier, contained i

Correspondence. Portrait. 8vo, boards
uncut, pp. xxiv., 484. 1825; 16s, 71

Governor of Newfoundland. Includes many letter
from Quebec.

Oxei^en (A., Bp. of Montreal) My First Year'
in Canada. 16mo, cloth, pp. 128. 1871
4S 71

Pairpoint (Alfred J.) Uncle Sam and his
Country, or Sketches of America [and
Canada] in 1854-1856. Cr. 8vo, cloth, pp/
346. 1857. 8s 716;
Author's presentation inscription on fly-leaf.

Ditto, ordinary copy, cr. Svo, cloth. 5i

717
Rambles in America, Past and Present.

Portrait of Author and illustrations. Cr.^
8vo, cloth, pp. 251. Boston, 1891. 5s 71

Including a Tour through Canada.

Parker (Gilbert) & Bryan (Claude G.) Ol.

Quebec, the Fortress of New France. Maps
portraits, and numerous illustrations. Royj]
8vo, cloth, gilt top, pp. xxiv., 486. New*:
York, 1903. 16s 71S>

Parkin (Geo. R.) The Great Dominion:
Studies of Canada. With 3 maps. Cr. Svo
cloth, pp. viii., 251. 1895. 5s 72

Parkman (Francis) History of the Conspirac
of Pontiac, and the War of the North
American Tribes against the Englis
Colonies after the Conquest of Canada
Fourth Ed., revised. Svo, cloth, pp. xxiv
632. Boston. 1862. 12s 721— The Discovery -of the Great West : an
Historical Narrative. (Map missing.) Svo,
cloth, pp. xxi., 425. 1869. lOs 6d 122',— Montcalm and Wolfe. With portraits
and several chart?. 2 vols. Svo, cloth, giltj

tops. 1884. 16s 725
Preface dated from Boston.

— Ditto, Vol. I. only. Cloth. 6s 724— The Jesuits in North America in the
17th Century. French and English in North,
America, Part Second. Svo, cloth, pp. 586.
1909. 10s 725
Chiefly relating to Canada.

Parry (Rev. Edward) Memoirs of Admiral
Sir W. Edward Parry, Kt. Portrait, and
map of the N.W. Passage. Cr. Svo, cloth,

pp. xii., 403. 1857. 4s 726— Second Ed. Portrait and map. Cr. SvoJ
cloth, pp. xii., 407. 1857. 4s 727— Fourth Ed. Portrait and map. 16mo,
cloth, pp. xvi., 365. 1858. 3s 728— Seventh Ed. Portrait and map. 12mo,j_
cloth, pp. xvi., 365. 1860. 4s 72^

PARRY (Capt. William E., R.N.) Journal of
a Second Voyage for the Discovery of a
North-West Passage from the Atlantic ta
the Pacific in 1821-1823. With maps

Special attention given to American Emigrant



Churchfield Road East, Acton, London, England. 27

4to, half russia, pp. 574.
730

charts, and views
1824. 42s

PATON (Col. Geo. P.). GLENNIE (Col. F.) &
8YM0NS (Col. Wm. P.) Historical Records
of the 24th Regiment, from its Formation
in 1689. With numerous coloured and other

illustrations. 8vo, half calf, gilt top, pp.
xi.. 371. Devonport, 1892. 24s 731

Formerly the Warwickshire Regt., now the S. Wales
Borderers. Its services extend to Europe, A^ia, Africa,

America, Canada.

PattillO (T. R.) Moose Hunting, Salmon
Fishing, and other Sketches of Sport, being

the Record of Personal ^Experiences of

Hunting Wild Game in Canada. Illustra-

tions. 8vo, cloth, pp. viii., 299. 1902. 8s
732

PEDLEY (Rev. Chas.) History of Newfound-
land from the Earliest Times. Maps. 8vo,

cloth, pp. xix., 531. 1863. 20s 733

Pemberton (J. Despard) Facts and Figures
relating to Vancouver Island and British

Columbia, showing what to expect and how
to get there. With 4 maps (folded). 8vo,

cloth, pp. ix., 171. 1860. lOs 734
Perley (M. H.) Handbook of Information for

Emigrants to New Brunswick. Map. Cr.

8vo, wrapper, pp. 96. 1857. 6s 735
Peterson (C. W.) Wake Up, Canada ! Reflec-

tions on Vital National Issues. 8vo, cloth,

pp. xiv.-365. Toronto, 1919. 6s 736
Embossed stamp on title.

Pctty-Fitzmaurice (H. C. K., Marquis of

Lansdowne) A Canadian -River, pp. 610-

627, and other Sketches. [Blackwood's
Mag., Nov., 1920.] 8vo, wrapper. 3s 737

Pfeiffer (Emily) Flying Leaves from East to

West ["including Canada]. Second Ed. 8vo,
cloth (binding faded), pp. 302. 1885. 5s

738
PHILLIPS (Chas. J.) Kentish Homes visited

by the Staff and Nurses of the Ontario
Alilitary Hospital, Orpington, Kent, in

1916. illustrations. Folio, cloth, gilt edges,

pp. XV., 88. London, Privately printed,
1017. 21s 739
Including Quebec House, the home of General Wolfe.

Phillips (S. Chas.) Paper Makers' Directory of
all Nations. Containing every Paper and
Pulp Mill in the World. Roy. 8vo, cloth,

pp. xxiii., 286, 71. 1887-8. 4s 740
Canada, U.S.A., Mexico, and S. America.

Philpot (Harvey J., M.D.) Guide to the Cana-
dian Dominion, etc. With a Preface by
Thos. Hughes, M.P. Map (folded). Cr. 8vo,
cloth, pp. xlviii., 206. 1871. 5s 741

Picturesque Travels in Asia, Africa, America,
etc. Second Ed. With illustrations. Vol.
II. only. 16mo, unbound, pp. 180. Edin-
burgh [184-]. 4s 742

Includes South America and Canada.

Pierrepont (Edward, B.A.) Fifth Avenue to
Alaska. With maps by Leonard F. Beck-
with, C.E. 8vo, cloth, pp. vi., 339. New
York, 1884. 8s 743
With a chapter on the ]N[ormons. Author's presenta-

tion copy.

Ancestry, of which Mr. (iray has practical knowledge

Pidgeon (Daniel, F.G.S.) An
Holiday, or Notes of a Round Trip from
Long. 0° to 0°. In two parts. Second Ed..

Cr. 8vo, cloth, binding faded, pp. xx., 456.
1883. 4s 744
Including a chapter on Niagara.

Old-W^orld Questions and New-W^orld
Answers. Map of New England States.

8vo, cloth, pp. viii., 369. 1884. 4s 745
Visits to New England Workshops. Chapters on the

Hudson River, Lakes George and Champlain, and
Canada Present and Past.

Plan for the Promotion of Systematic Colo-
nization, &c. 8vo, unbound, pp. 16. Lon-
don, 1848. 4s 746

POCOCK (Sidney J.) Across the#Prairie Lands
of Manitoba and the Canadian North-West

:

a Wilts. Man's Travels in the Summer of

1882. Illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp. 63.

1889. 6S 747
Polar Star of Entertainment and Popular

Science, and Universal Repertorium of

General Literature . .
'. the most Valuable

and Amusing Articles selected from the
English and American Reviews, Magazines,

. Journals, etc. Vol. I. 8vo, boards, uncut,-

pp. iv., 420. 1829. 4s 748
Including articles on America, Canada, &c.

Polyanthea (The), or a Collection of Inter-

esting Fragments in Prose and Verse, con-
sisting of Original Anecdotes, Biographical
Sketches, Dialogues, Letters, Characters,
etc. [Edited by Chas. H. Wilson.] 2 vols

in one. 8vo, half calf. 1804. 15s 749
A most interesting work, including Account of the

Canadian Indians, the Regicides, Whalley, Goffe and
Dixvvell, who fled to America, Life of Capt. John Smith,
and other items of interest relating to America and
Ireland.

Porritt (Edw.) Sixty Years of Protection in

Canada, 1846-1907, where Industry leans
on the Politician. Cr. 8vo, cloth, pp. xii.^

478. Cobden Club, 1908. 5s ^ 750
Port Directory of Principal Canadian Ports
and Harbours at which more than 50,000
tons of Shipping entered during the Fiscal

Year of 1908-09. Numerous illustrations

and map. Roy. 8vo,. cloth, title and pp..
212. Ottawa, 1909. 5s 751

Porteous (Archd.) A Scamper through some
Cities of America, being a Record of a
Three Months' Tour in the U.S. and
Canada. Cr. 8vo, cloth, pp. xi., 116.

Glasgow, 1890. 5s 752

Prentice (Archibald) Tour in the United States..

Sm. 8vo, boards, pp. 156. [Manchester
printed, 1848. 4s 753

Including a visit to Canada.

Seventh Ed. Portrait, etc. 32mo,
cloth, pp. vi., 217. Manchester, 1850. 3s

754
Porter (G. R.) The Progress of the Nation in

its various Social and Economical Rela-
tions, from the beginning of the 19th Cen-
tury. New Ed. 8vo, cloth, pp. xxiii.-846.

1847. 8s 755
A section of the work is devoted to the Colonies and,

Foreign Dependencies, including British America and.
the West Indies.
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:Porter (Major-Gen. Whitworth) History of

the Corps of Royal Engineers. Coloured

and other plates, portraits, plans and wood-

cuts. 2 vols. 8vo, cloth. 1889. 16s 756
Including services in America and Canada.

^Proceedings of the Synod of the United Church

of England and Ireland in the Diocese of

Toronto, held in May, 1856. 8vo, un-

bound, pp. 46. Toronto, 1856. 8s 757

Ditto, June, 1857. 8vo, unbound, pp.

40. 1857. 8S 758

Ditto, June, 1858, and Adjourned Sy-

nod, Sept., 1858. 8vo, unbound, pp. 162.

1858. 10s ''59

Procter (W. C.) Round the Globe : Through

Greater Britain [by various writers]. Ed.

by W. C. P. Numerous illustrations. Cr.

8vo, cloth, gilt edges, pp. 384. [19—.] 4s
760

Canada, Australasia, India and Ceylon, Mauritius,

S. Africa.

i>rotestant Association.— The Progress of

Popery in the British Dominions and Else-

where [including Canada]. 8vo, unbound,

pp. 20. Pub. by the P. A., 1838. 4s 761

l>ROWSE (D. W., Q.C., LL.D.) History of

Newfoundland from the English, Colonial,

and Foreign Records. With numerous illus-

trations and maps. Second Ed., revised

and corrected. Roy. 8vo, cloth, pp. x., 634.

1896. 24s 762

<Pullen-Burry (B.) From Halifax to Van-

couver Numerous illustrations. 8vo,

cloth, pp. xvi., 352. 1912. lOS 763

furdon (H. G.) Memoirs of the Services of the

64th Regiment (Second Staffordshire) from

1758 to 1881. With 3 coloured plates. 8vo,

cloth, pp. iv., 112. [1882.] 12s 6d 764

Chapters on American War and the West Indies,

PURGHAS (Samuel) Purchas his Pilgrimage,

or Relations of the World and the Religions

observed in all Ages. A Theological and

Geographical Historic of Asia, Africa, and

America, with the Islands adjacent. Third

Ed. Folio, unbound, wanting title and first

leaf of dedication. ,1617. 30s 765

Some paees discoloured; comers of a few margms

slightly defective; pp. 313-18, 667-70, 709-10 with a

small hole through them, and top of pp. 671-684 slightly

defective through the same cause.

'Quebec—The Province of Quebec and Euro-

pean Emigration. Folding map. 8vo,

cloth, title and pp. 144. Quebec, 1870. 5s
766

.Radcliffe (Reginald) Recollections of R. R.

By his Wife. Numerous portraits. 8vo,

cloth. N.D. 5S ^
'^67

' R. R. was bom in Liverpool. Contams a chapter

on America and Canada.

Rae (W Eraser) Westward by Rail
:
The New

Route to the East. Map. 8vo, cloth, newly

bound, pp. xiv., 391. 1870. 6s 768

, Second Edition, with a new Introduc-

tory Chapter. Map. Cr. 8vo, cloth, pp
xxxvi., 391. 1871. 6s

Rae (W. Eraser) Columbia and Canada : No
on the Great Republic and the New Domin
ion. A Supplement to "Westward by Rail."
Second Ed. 8vo, cloth, embossed stamp
on title, pp. viii., 316. New York, 1879. '

5s • 770 :

Another copy, with author's presenta-
tion inscription on half-title. lOs 771

The Business of Travel : a Fifty Years' ".

Record of Progress. 8vo, cloth,, pp. x.,

318. 1891. 4s 772
Practically a Jubilee History of the world-renowned

firm of Thos. Cook and Son, with an account of the
banquet to celeBrate it in London on pp. 16 added.
The chapters appertain to both East and West.

Raikes (Major G. A.) Roll of the Officers of
the York and Lancaster Regt., containing
a Complete Record of their Services, etc.

8vo, cloth, pp. 160. 1885. 10s6d 773

Raikes (Major G. A.. F.S.A.) & Key (Capt.

R. E.) Roll of the Officers of the (84th)

York and Lancaster Regiment, containing
a Record of their Services, including dates
of Commission, etc. Portraits, etc. 8vo,
yellow buckram, pp. xii., 233. 1910. lOs
6d 774
The First Battalion was formerly the 65th (2nd

Yorks. N.R.) Regiment, from 1756 to 1884. The Second
was formerly the Royal Highland Emigrants, 1775-1783
(being principally recruited from Scotch settlers in Nova
Scotia), late 84th (York and Lancaster) Regt., from
1758-1884.

RAILWAYS.—Extra large Map, showing the
Railways of Canada, to accompany Annual
Report on Railway Statistics, 1884. In
Two Sections. Folded. 21s 775

Rambaud (Alfred) La France Coloniale His-
toire Geographie, Commerce. Avec 12

Cartes en trois couleurs. 8vo, half red
morocco, marbled edges, pp. iv., xxxviii.,

714. Paris, 1886. lOs 776
Including the West Indies. Containing also references

to Canada.

Ranken (Major Geo., R.E.) Canada and the
Crimea, or Sketches of a Soldier's Life.

Edited by W.^B. Ranken. Second Ed.
Portrait. Cr. 8vo, cloth, pp. 328. 1863.

8S 777
Including Philadelphia, Staunton, Washington,

Charleston, and Havana, &c.

Rattler (Morgan) Of the Red Indian. [From
Eraser's Mag., June, 1844.] 8vo, pp. 655
676. 1844. 3S 778

RawlingS (Thos.) The Confederation of the
British N. American Provinces, their Past

History and Future Prospects, including

British Columbia and Hudson's Bay Terri

tory. With a map and Suggestions in re-

ference to the True and only Practicable

Route from the Atlantic to the Pacific

Ocean. Plates. Roy. 8vo, cloth, pp. xii

. 244. 1865. 12s 779

Rawson (Sir R. W., K.C.M.G.) British an^

Foreign Colonies, being the Inaugurai

Address of the President of the Statistical

Society. 5vo, wrapper, author's presenta-

tion copy, pp. 59. 1884. 3s 780

769

Chapters on Nevada and its silver treasures ;
Boston

City and Harvard University ; and a brief account of

Canadian territory en route.
_ _.,__.

Special Catalogues issued of Family History,

c

i
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I, Churchfield Road East, Acton, London, England. 2g>

Read (D. B., O.C.) The Lieut.-Governors of

Upper Canada and Ontario, 1792-1899.

22 full-page portraits. 8vo, cloth, pp. xvi.,

255. 1900. 8S 781

Recollections of a Ramble from Sydney to

Southampton, via South America, Panama,
the West Indies, the United States and
Niagara. Cr. 8vo, cloth, pp. viii., 340.

1851. 6S 782

Reed (Andrew. D.D.) & Matheson (Jas., D.D.)
Narrative of the Visit to the American
Churches by the Deputation from the Con-
gregational Union of England and Wales.
Map and plates. 2 vols. 8vo, cloth. 1835.

10s 783
With narrative of a visit to Canada and Penna.

Ditto. Second Ed. 2 vols. 12mo, cloth.

1836. 5s 784
Reid (Hugo) Sketches in North America.

16mo, cloth, pp. 320. 1861. 4s 785
Chapter on Nova Scotia, pp. 276-320.

Report from the Select Committee of the
Legislative Council of Upper Canada on
the State of the Province. 8vo, unbound,
pp. 91, 60. [1838.] lOs 786

Reports of Tenant Farmers' Delegates on
Canada as a Field for Settlement. With 3

folding maps. 8vo, cloth, pp. 173. Liver-
pool, 1880. 6S 787

Revoil (Benedict) In the Bush and on the
Trail : Adventures in the Forests of North
America : a Book for Boys. With 70
illustrations. Cr. Svo, cloth, pp. 393.

1886. 4s 788

Richardson (Sir John, LL.D.) The Polar Re-
gions. Folding chart. 8vo, cloth, pp. ix.,

400. Edinburgh, 1861. lOs 6d 789

Ritchie (J. Ewing) Pictures of Canadian Life :

a Record of Actual Experience. With
illustrations. 12mo, cloth, pp. 269. 1886.

6s 790

Roberts (Chas. G. D.) The Canadian Guide
Book : The Tourists and Sportsmen's Guide
to Eastern Canada and Newfoundland.
Maps and many illustrations. Small 8vo,
cloth, pp. viii., 270. N.Y., 1891. 6s 791

Robertson (James) A Few Months in America.
Containing Remarks on its Industrial and
Commercial Interests. Cr. 8vo, cloth, pp.
vii., 238. [Manchester], 1855. 4s 792

Including a brief visit to Montreal.

Robertson (Jas. W., of Ottawa) & Chapais (J.
C, of Quebec) First Annual Report of the
Dairy Commissioners for the Dominion of
C. Roy. Svo, wrapper, pp. vii., 184.
Ottawa, 1891. 5s 793
Appendix to the Report of the Minister of Agriculture.

Robertson (Wm. & W. F.) Our American Tour,
being a Run of 10,000 Miles from the
Atlantic to the Golden Gate, in 1869. 8vo,
cloth, gilt edges, pp. xi., 148. Edinburgh,
Printed for private circulation, 1871. lOs

794
Including chapters on Montreal, the St, Lawrence,

Quebec, Ottawa, Niagara, &c.

Topography, and many other Subjects.

Robinson (Major-Gen. C. W.. C.B.) Life of Sir

John Beverley Robinson, Bart., C.B.,

D.C.L., Chief Justice of Upper Canada.
With a Preface by Geo. R. Parkin, C.M.G...
LL.D. Portraits and folding map. 8vo,.

cloth, gilt top, pp. xvi., 490. 1904. 8s 795-

Robinson (H. J.) Colonial Chronology: a
Chronology of the Principal Events con-
nected with the English Colonies and India
from the Close of the 15th Century. With
maps. 4to, cloth, pp. xiv., 304. 1892.

12s 796

Rocic (Wm. Fred.) Winter Gatherings : Poems..
16mo, morocco, grit edges, pp. xi., 165..

London, Printed for private circulation,

1867. 6s 797
Including poems on America and Niagara. Author's-

presentation inscription on half-title.

Roebucic (John A., M.P.) The Colonies of

England : a Plan for the Government of
some portion of our Colonial Possessions^
Map of N. America. Svo"; cloth, pp. xi.',

247. 1849. 10s 6(1 798
History of the Whig Ministry of 1830,

to the Passing of the Reform Bill. 2 vols..

8vo, cloth. 1852. 16s 799
Life and Letters of J. A. R., with

Chapters of Autobiography. Edited by
Robert E. Leader. Portraits. Svo, cloth,,

pp. viii., 392. 1897. 12s 800
Born in Madras. Includes his life in Canada iromi

1815-1824.

Roger (Charles, of Quebec) The Rise of Canada
from Barbarism to Wealth and Civilisation.

Vol. I. (all pub.). Svo, cloth, pp. xii., 412.

Quebec, 1856. 12s 801

Rose (George, i.e. "Arthur Sketchley") The-
Great Country, or Impressions of America..
Svo, cloth, pp. xvi., 416. 1868. 8s 802
New York to Chicago and thence to Canada.

Rose (Geo. Maclean) A Cyclopaedia of Cana-
dian Biography, being chiefly Men of the-

Time. Extra thick roy. Svo,. cloth, pp. 816..

Toronto, 1SS8. 16s 803
Rose's National Biographical Series II.

Rosebrugll (A. M., M.D.) The Optical Defects
of the Eye and their Treatment by the
Scientific Use of Spectacles. [From the-

Canadian Journal for Jan., 1866.] Illus-

trated. Svo, unbound, pp. 31. 1866. 3s
804

ROSS (Lt.-Col. Sir John, of Bladensburg,
K.C.B.) History of the Coldstream Guards,,
from 1815 to 1895. Illustrated by Lt..

Nevile R. Wilkinson. Plates (plain and
coloured) of Costume, Old and New. Imp.
Svo, cloth, gilt top, pp. xxi., 492. 1896.

42s 805
Includes an account of the part taken by the regi-

ment in the suppression of the Canadian Rebellion.

ROSS (Victor) History of the Canadian Bank
of Commerce, with an Account of the other
Banks which now form part of its Organi-
sation. Vol. I, Containing 57 plates. Im.p.

Svo, cloth, pp. xvi., 516. Toronto, 1920.

30s S0&
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ROUX de Rochelle (M.) Etats-Unis d'Amerique
(et Canada). Map and numerous fine plates.
8vo, half calf, pp. 400. Paris, 1837. 16s

807
Roy (Jennet) History of Canada, for the
Use of Schools and Families. 12mo, half
roan, pp. viii., 231. Montreal, 1850. 8s

808
Auto, of " Harriette E. Graham, Montreal, Nov. 25,

'52," on title.

Another copy in cloth. 8s 809
ROYAL COLONIAL INSTITUTE (London).—

Catalogue of the Library. By C. Washing-
ton Eves, C.M.G. Imp. 8vo, half calf, pp.
1, 179. 1886. 6s *> 810

Ditto, by James R. Boose, 1895 ; and
First Supplement, 1901. 2 vols. Thick
imp. 8vo, half calf. 1885-1901. 25s 811

ROYAL COLONIAL INSTITUTE PROCEED-
INGS, Vols. 7, 9-11, 15-40. 30 vols. 8vo,
cloth (Vol. VII. paper covers). 1876-1909.
£4 4s 812
These volumes contain valuable papers on our Colonial

possessions in various parts of the world. The early
ones are scarce. Several odd volumes in stock, 5s. each.

ROYAL GEOGRAPHICAL SOCIETY.—Cata-
logue of the Library of the R.G.S., May,
1865. 8vo, unbound, pp. 541. London,
1865. 8S 813

Including many works relating to America, the West
Indies, and Canada.

• Proceedings of the Royal Geographical
Society and Monthly Record, from Vol. 6,

1884, to Vol. 14, 1892. With numerous fine

maps, etc. 9 vols. 8vo, original parts, as
issued. £2 lOs 814

Ditto. Vol. 10 separately, in half calf.

*1888. 6s 815
Containing many most valuable papers on Canada.

The latter volume contains one on Hudson's Bay, with
large map.

ROYAL KALENDAR and Court and City
Register for England, Scotland, Ireland,
and the Colonies, for the Years 1852-5,
1857-64, 1878-83, 1885-93. Together 27
vols. 12mo, full red morocco, gilt tops.
1852-1893. £3 3s 816

'.Russell (Robt., of Kilwhiss) North America

:

its Agriculture and Climate, containing Ob-
servations on the Agriculture and Climate
of Canada, the U.S., and the Island of Cuba.
Map and plates. 8vo, boards, uncut, pp.
vii., 396. Edinburgh. 1857. lOs 817

Russell (William Howard) My Diary, North
and South. 2 vols. 8vo, cloth. 1863. 16s

818
Presentation copy " To John C. Macdonald from his

old friend the Author, Dec.16, 1862." Mostly consisting
of extracts from diaries and note-books assiduously kept
whilst in the U.S. during an eventful period. With an
account of Niagara in Vol. ii.

Canada : its Defences, Condition, and
Resources. Folding maps. Cr. 8vo, cloth,

pp. xii., 352. 1865. 5s 819
Being a third and concluding volume of his diary.

CS. (J-, of Sydney University)] Wayfaring
Notes (Second Series) : A Holiday Tour
round the World. Rep. from the "Sydney
Morning Herald." 16mo, cloth, pp. ix.,

405. Aberdeen, 1876. 6s 820

Sail (C. R.) Farthest East, and South,
West : Notes of a Journey Home through?
Japan, Australasia, and America. By
Anglo-Indian Globe Trotter [C. R. S.]

Illustrated. 8vo, cloth, pp. xi., 343. 1892.

8s 821
With a chapter on the Canadian Pacific Railway and

the U.S.A.

ST. LAWRENCE RIVER.—Authentic Plan of
the River St. Lawreiice, from Sillery to the
Falls of Montmorency. Size 8in. by 5in.

1759. lOs 822
Act of Parliament for the Encourage-

ment of the Whale Fishery in the Gulph
and River of St. L. and on the Coasts of
H. Majesty's Colonies in America. Black
letter. Folio, wrapper, pp. 4. 1764. 20s

823'

Ditto, To permit the Free Importation
of Cod-fish, Ling, and Hake caught and
cured in Chaleur Bay, or an^^^ other part of

the Gulph of St. L., or on the Coast of

Labrador. Black letter. Folio, pp. 4.

[1773.] 12s 824
St. Maur (Mrs. Algernon) Impressions of a

Tenderfoot during a Journey in Search of
Sport in the Far West. Map of part of

B.C., and illustrations. 8vo, art linen, pp.
XV., 279. 1890. 10s 825
Canada, B.C., and America.

Sandham (Alfred) Ville-Marie, or Sketches of
Montreal, Past and Present. Numerous
engravings. 8vo, cloth, pp. xiii., 393.;

Montreal, 1870. 16s 826
Sansom (J. W.) Travels in Lower Canada,

with the Author's Recollections, of the Soil

and Aspects ; the Morals, Habits, and Re-
ligious Institutions of that Country. 8vo,

unbound, pp. iv.. 95. 1820. 12s 827
At the end is " Tour in Virginia, Tennessee, &c.,"

by Rev. E. Cornelius, pp. 96-116.

SAVARY FAMILY.—Genealogical and Bio-.

graphical Record of the Savery Families
(Savory and Savary) and of the Severy
Family (Severit, Savery, Savory, and
Savary). By Judge A. W. Savary, of Anna-
polis Royal, Nova Scotia. Numerous por-

traits and other illustrations. 8vo, cloth,

pp. XX., 266. Boston, 1893. 20s 828
Including the English and Barbadoes branches.

SCADDING (Henry, D.D.) Toronto of Old

:

Collections and Recollections illustrative of

the Early Settlement and Social Life of the
Capital of Ontario. 8vo, cloth, pp. xii.,

694. Toronto, 1873. 20s 829
[Schimmelpenninck (Mary Anne)] Asaph, or

the Hernhutters ; being a Rythmetrical
Sketch of the Modern History of the Mora-
vians. 12mo, half calf (binding rubbed),

i

pp. xvi., 140. 1822. 4S 830
Scobie (Hugh) Canadian Almanac and Re-

pository of Useful Knowledge for 1854.

Folding map. 8vo, cloth, pp. 88. Toronto,
1854. 8S 831

Scoresby (Wm.) The Life of W. S., M.A., D.D.
By his nephew, R. E. Scoresby-Jackson,
M.D. Plates. 8vo, cloth. 1861. 8s 832

Presentation copy from the author.

General or Specific Desiderata placed on



Churchfield Road East, Acton, London, Englan< 31

Scrope (G. Poulett) Memoir of the Life of

Charles, Lord Sydenham, with a Narrative
of his Administration in Canada. Portrait.

8vo, cloth. 1843. lOs Gd 833

Dito. Second Ed. Cr. 8vo, cloth. 1844.

7S ed 834

Scull (E. Marshall) Hunting in the Arctic and
Alaska. With 136 illustrations from photo-
graphs and 11 maps. Roy. 8vo, cloth, gilt

top, library stamp on title, pp. 304. 1914.

10s 6d 835

Selwyn (A. R. C.) and Dawson (G. M.)- Des-
criptive Sketch of the Physical Geography
and Geology of the Dominion of Canada.
Roy. 8vo, wrapper, pp. 55. Montreal, 1884,

3S 836

Selwyn (Alf. R. C.) Summary Report of the
Operations of the Geological Survey for

1884 and 1885. Roy. 8vo, wrapper, pp.
108. Montreal, 1885. 3s 837

Ditto for 1886. Roy. 8vo, wrapper,

pp. 87. Montreal, 1887. 5s

Ditto for 1887 and 1888.

wrapper, pp. 117. 1889. 4$

Ditto for 1888 and 1889.

wrapper, pp. 66. 1890. 4s

Roy.

838

8vo,

839

Roy. 8vo,

840
Annual Reports, Geological Survey.

Annual Report (New Series, Vol. I.,

1885. 8vo, wrapper, pp. 168, 85, 151, 55,

71. lOs 841

Descriptive Catalogue of a Collection of

the Economic Minerals of Canada : London
Exhibition, 1886. Roy. 8vo, unbound, pp.
172. 1886. 3S 842

Seton-Karr (H. W., F.R.G.S.) Shores and
Alps of Alaska. With illustrations and 2

maps. 8vo, cloth, pp. xv., 248. 1887. 8s
843

Sheffield (John B. Holroyd, Lord) Observa-
tions on the Commerce of the American
States, New Edition, much enlarged.

Numerous tables. 8vo, boards, pp. 287.

1784. 10s 844

Sixth Ed., enlarged, with a complete
Index to the whole. 8vo, boards, pp.
xlvii., 371. Numerous tables. 1784. lOs
With references to Canada, 845

Shelford (Sir Wm., K.C.M.G.) The Life of Sir

W. S. By his Daughter. Cr. 8vo, cloth,

gilt edges, pp. xi., 141. London, For
private circulation, 1909. 4s 846

Railway Engineer^ Chapters on Canada, S. America,
W. African Railway, &c.

Silver (Arthur P.) Farm-Cottage, Camp, and
Canoe in Maritime Canada, or the Call of

Nova Scotia to the Emigrant and Sports-

man. Introduction by Lord Strathcona.
With 97 illustrations. 8vo, cloth, pp. xviii.,

249. [19—.] 8s 847

^imcoe (John Graves) The Makers of Canada.
By Duncan C. Scott. Edition-de-Luxe.
Roy. 8vo, buckram, gilt top, pp. xi., 241.

Toronto, 1905. 12s 848
J. G, S. was a native of Northumberland. I

Mr. Gray's Register of Wants till supplied

SIMMONDS' COLONIAL MAGAZINE AND
FOREIGN MISCELLANY. Edited by P. L.
Simmonds. With illustrations. Vols 1-3,

bound in 1 vol. Extra thick 8vo, half calf

gilt. 1844-5. 30s 849
Vols. 2 and 3 are bound without titles, ist of con-

tents, and index. The contents are very interesting,

and embrace articles on Asia, Africa, America, and
Australia.

Simmonds (P. L.) Sir John Franklin and the
Arctic Regions. Second Ed. (Wanting
map.) 16mo, rough half binding. 1851.

3s 850
Sinnett (Mrs. Percy) Hunters and Fishers, or

Sketches of Primitive Races in the Lands,
beyond the Sea. Coloured plates. Cr. 8vo,

cloth, pp. x., 146. [1846.] 6s 851
N. and S, America, Australia, Africa.

Skelton (Oscar D.) The Life and Times of Sir

Alex. T. Gait. With portraits and illus-

trations. Roy. 8vo, cloth, pp. vi., 586.

Toronto, 1920. 12s 852
SLACK (Major Jas.) History of the 63rd

(West Suffolk) Regiment. 8vo, cloth, pp.
xvi., 263. 1884. 20s .

853
W. Indies, 1757-63 ; America, 1776-82 ; W, I,, 1783,

1794-6; W. I., 1809-10; N. Scotia, 1857-65,

Small (H. B.) Canadian Handbook and Tour-
ist's Guide : a Description of Canadian
Lake and River Scenery, with the Best
Spots for Fishing and Shooting. Edited by
J. Taylor. Photographic illustrations. Cr.

8vo, cloth, pp. 196. Montreal, 1866. 6s
854

Another Edition, with different photo.
illustrations by Notman. 8vo, cloth, pp.
196. Montreal, 1867. 6s 855

Smith (Goldwin) Irish History and Irish

Character. Cr. 8vo, cloth, pp. iii., 197.

Oxford, 1861. 8s 856
Rational Religion and the Rationalistic

Objections of the Bampton Lectures for

1858. 8vo, cloth, pp. xiii., 146. Oxford,
1861. 8S 857

The Empire : a Series of Letters pub.
in "The Daily News," 1862. 1863. Cr. 8vo.

cloth, pp. xiv., 306. Oxford, 1863. lOs 858
England and America: a Lecture be-

fore the Boston Fraternity. With Intro-

duction by Author. 8vo, wrapper, pp. x.,

36. Manchester, 1865. 4s 859— Lectures on the Study of History at

Oxford, 1859-61. Second Ed. Cr. 8vo,

cloth, pp. 190. Oxford, 1865. 5s 860
This edition does not contain the foundation of the

American Colonies.— The Civil War in America. Cr. 8vo,

cloth, pp. 96. 1866. 4s 861— Three English Statesmen (Pym, Crom-
well, Pitt). A Course of Lectures on the

Political History of England. People's Ed.
8vo, cloth, pp. vi., 112. [Manchester
printed], 1867. 4s 862— Another Edition. Cr. 8vo, cloth, pp.
vii., 271. 1882. 5s 863— The Reorganization of the University

of Oxford. Cr. 8vo, limp cloth, pp. 67.

Oxford, 1868. 4s 864
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Smith (Goldwip) False Hopes ; or, Fallacies,

Socialistic and Semi- Socialistic, briefly

answered : an Address. 12mo, wrapper,

pp. 77. 1886. 8S 865
Canada and the Canadian Question.

With map. 8vo, cloth, pp. x., 325. 1891.

8S 866
A Trip to England. 16mo, cloth, pp.

136. 1892. 4s 867
The U. States : an Outline of Political

History. 1492-1871. Map. 8vo, cloth, pp.
X., 312. New York, 1893. 6s 868—— Oxford and her Colleges : a View from
the Radclyfe Library. Frontis. 16mo,
cioth, pp. VI., 99. 1894. 4s 869

Guesses at the Riddle of Existence, and
other Essays on Kindred Subjects. Cr.

Svo, cloth, "pp. ix., 244. New York, 1897.

6S 870
My Memory of Gladstone. With por-

trait. Cr. Svo, cloth, pp. 88. 1904. 4s 871
No Refuge but in Truth. Cr. Svo, half

bound, pp. viii., 63. 1909. 4s 872—— Ditto. Second Ed., enlarged. Cr. Svo,
half bound, pp. vii., 93. 1909. 4s 873

Reminiscences by G. S. Edited by
Arnold Haultain. Illustrated (portraits,

etc.). Svo, cloth, gilt top, pp. xv., 477.

New York, 1910. 8s 874

A Selection from G. Smith's Corres-

pondence ; comprising Letters chiefly to

and from his English Friends, written
between the years 1846-1910, collected by
Arnold Haultain. Illustrated (portraits).

Svo, cloth, pp. xxiv., 540. 19— . 12s 875

Smith (Sidney) The Settler's New Home, or
The Emigrant's Location, etc. British

America, Canada, the U. States. 12mo,
unbound, pp. 106. 1849. 4s 876

The Settler's New Home, or Whether
to Go and Whither ? a Guide to Emigrants
in the Selection of a Settlement, etc. In
Two Parts : I., British America and the
U.S. ; II., Africa, New Zealand, Australia.

12mo, cloth, pp. xi., 144, xxvi., 105. 1850.

4S 877
Smith (William) A Yorkshireman's Trip to

the U.S. and Canada. With 140 illustra-

tions (including portraits). Svo, cloth, gilt

top, pp. xvi., 317. 1892. lOs 6d 878

SMITH (William H.) Canada : Past, Present,

and Future, being a Historical, Geographi-
cal, Geological, and Statistical Account of

Canada West. With 10 County Maps and
a General Map of the Province. 2 vols.

Roy. Svo, cloth. Toronto [1852]. 30s 879
Ditto. Vol. 2 only. Thick Svo, cloth.

15s 880
SIMYTH (Major Benjamin) History of the
XX. Regiment, 1688-1888. With maps
and illustrations (including portraits of

Generals Wolfe and Ross, and 11 coloured
plates of costume). Svo, cloth, pp. xv.,

427. 1889. 24s 881
The Lancashire Regiment. Services include the

West Indies and Canada.

Smythe (Albert E. S.) Poems, Grave and Gi
Portrait. Cr. Svo, cloth, gilt edges, pp. 184. j

Toronto, 1891. 4s 882
Smythies (Capt. R. H. R.) A Short Record of

the Services of the 1st Batt. the Prince of
Wales's Volunteers, S. Lancashire Regt.,
formerly the 40th (2nd Somersetshire) Regt.
With plates. Svo, full morocco, gilt edges,
pp. 120. 1891. 15s SSa

Including Account of Louisburg.

Snow (W. Parker) Voyage of the "Prince
Albert" in Search of Sir John Franklin:
a Narrative of Every-day Life in the Arctic
Seas. Without chart and plates. Cr. Svo,
cloth, pp. xvi., 416. 1851. 6s 884

Somerset (H. Somers) The Land of the
Muskeg. With a Preface by A. Hungerford
Pollen. With 110 illustrations and 4 maps.
Svo, cloth, pp. xxxi., 248. 1895. 12s 885

Souvenir of the Thousand Islands and River
St. Lawrence. A Short History of the
Islands. Over 100 illustrations. Oblong
4to, wrapper. Grand Rapids, Mich., n.d.
4s 886

Spangenberg (August G.) Exposition of Chris-
tian Doctrine as taught in the Protestant
Church of the United Brethren, or Unitas
Fratrum. With Preface by B. La Trobe.
Svo, half calf (some margins damaged), pp.
viii., 485. 1784. 6s 887
Autograph of Joseph Buckley, of Manchester, on title,

and the baptisms of some of his family on fly-leaves.

Speyer (H.) La Constitution Juridique Jde
L'Empire Colonial Britannique. Svo, cloth,

pp. viii., 337. Paris, 1906. lOs 888
Stainer (W.) The Gentleman Emigrant : his

Daily Life, Sports, and Pastimes in Canada,
Australia, and the U. S. In 2 vols. (Vol. I.

only). Svo, cloth, pp. 306. 1874. 6s 889
STANSFELD FAMILY—History of the Family

of Stansfeld of Stansfield, in Yorkshire, and
its numerous branches [Todmorden, Hali-
fax, Leeds, Canada, and elsewhere]. By
John Stansfeld. With 37 plates (including
portraits, arms, residences, &c.) and 16
sheet pedigrees, finely printed on Wliat-
man's handmade paper. 4to, cloth, un-
cut, pp. vi., xii., 459. Leeds, Printed for

private circulation, 1885. £5 5s 890
Statistical Abstract and Record for the Year

1886. Svo, cloth, pp. vi., 467, and Tables.
Ottawa, 1887. 4s 891

Statistical Year Book of Canada for 1889.
Svo, wrapper, pp. viii., 575. Ottawa, 1890.

4s 892
Ditto for 1894. Folding map and

tables. Svo, cloth, pp. viii., 1134. Ottawa,
1895. 4s 893

Ditto for 1903. Folding Table. Svo,
cloth, pp. vii., 773. Ottawa, 1904. 4s 894

STEDMAN (C, pseud, of Wm. Thomson)
History of the Origin, Progress, and Ter-
mination of the American War. 2 vols.

4to, unbound (poor copy). 1794. 24s 895
Vol. I. wanting 3 plates ; Vol. II. wanting 7 plate»

but contains the Long Island, N.Y., and Saratoga
prints. It includes Canada.

Large stock of Engraved Portraits, Armorial Plates,



Churchfield Road East, Acton, London, England. 33

I

Stephens (C. A.) The Camping-Out Series.

Numerous illustrations. Vols 1, 2, 5 and 6.

4 vols. Sm. 8vo, cloth. Philadelphia [1872].

12s 896
Camping Out, Left on Labrador, Fox Hunting, On

the Amazons.

The Knockabout Club in the Woods :

the Adventures of Six Young Men in the
Wilds of Maine and Canada. Sm. 4to, pic-

ture boards, fully illustrated, pp. 239.

Boston. 1882. lOs 897

Stewart (Geo., jun.) The Story of the Great
Fire in St. John, N.B., June 20th, 1877.

Numerous illustrations. Cr. 8vo, cloth, pp.
273. Toronto, 1877. 6s 898

Canada under the Administration of the
Earl of Dufferin. 8vo, half calf, pp. 696.

Toronto, 1878. lOs ,^ 899
Stock (A. B.) Ranching in the Canadian West.

Cr. 8vo, cloth, pp. x., 84. 1912. 2s 900
Stoddard (S. R.) Lake George [illustrated] :

a Book of To-day. 12mo, cloth, pp. 123.

Albany, 1873. 6s 901

StOUghton (Rev. John, D.D.) Recollections of

a Long Life. 8vo, cloth, pp. xvi., 391.

1894. 6S 902
Native of Norwich ; author of " Ecclesiastical His-

tory of England." He visited America, Canada, Italy,

and Spain.

Strachan (Rev. J. M., M.D.) From East to

West, or Glances at the Church's Work in

Distant Lands. Illustrations. Cr. 8vo,
cloth, pp. xiv., 252. .1882. 4s 903

Including the U.S.A. and Canada.

Strachan (John, Bp. of Toronto) Triennial
Visitation of the Bishop, and Proceedings
of the Church Synod of the Diocese, Oct.
12 and 13, 1853. 8vo, unbound, pp. 19.

Toronto, 1853. 5s 904

STREET (Alfred B.) Frontenac : a Poem of

the Iroquois [with Notes]. Portrait and
title in colours, coloured initial letters in

the text. Large Paper copy. 4to, cloth,

uncut, gilt top, pp. xi., 324. Albany, 1866:

30s 905

Street (G.) Indian and Colonial Mercantile
Directory for 1870. Roy. 8vo, cloth (bind-
ing soiled), pp. x., 540. 1870. 6s 906

Canada, B. Columbia, South and Central America,
and the West Indies. Canada occupies pages 230-320.

Strickland (Major Samuel, CM.) Twenty-seven
Years in Canada West, or the Experiences
of an Early Settler. Edited by Agnes
Strickland. Plates. 2 vols in one. 8vo,cloth.
1853. 16s 907

Sullivan (Edward) Rambles and Scrambles in

North and South America. 8vo, cloth,

pp. 424. 1852. 5s 908
New York to Canada, New Orleans, Barbadoes,

Georgetown, Venezuela, etc.— Ditto. Second Ed. 8vo, cloth, pp.
402. 1853. 6s 909

Stuart Family.—The Rev. John Stuart, D.D.,
of Kingston, U.C, and his Family : a
Genealogical Study. By A. H. Young.
Portraits. Roy. 8vo, wrapper, pp. 64.
Kingston, n.d. lOs 910

Stuart (James) Three Years in America.
Folding map. 2 vols. 12mo, half calf.

Edinburgh, 1833. 8s 911
With a chapter on Canada.

Another Edition. 2 vols. 12mo, cloth.

New York, 1833. 8s 912
From the Second London Edition.

Third Edition, revised. 2 vols. Cr.
8vo, cloth. Edinburgh, 1833. lOs 913

Sumner (Charles) Prophetic Voices concerning
America : a Monograph. Portrait. 8vo,
cloth, pp. iv., 176. Boston, 1874. 6s 914

Inscription on fly-leaf. With account of the Marquis
de Montcalm and Canada.

Sutter (Arch. C. E.) American Notes, 1881.
Map and illustrations. 8vo, cloth, pp. xiv.,

118. 1882. 5s 915
Including chapters on Boston to Niagara and thence

to Chicago through Canada.

Sykes (Ella C.) A Home-Help in Canada.
Portrait. 8vo, cloth, pp. xv., 304. 1912.

5s 916
Table Rock Album and Sketches of the Falls
and Scenery adjacent. Illustrations. 12mo,
wrapper, pp. 120. Buffalo, 1855. 6s 917

Tacll6 (J. C.) Canada at the Universal Ex-
hibition of 1855. Frontis., map, etc. Roy,
8vo, wants rebinding, pp. 464. Toronto,
1856. 12s 918
With a sketch of the Geology of Canada by W. E.

Logan and T. S. Hunt at the end.

Tait (Catharine and Craufurd), wife and son
of Arch. Campbell [Tait], iibp. of Canter-
bury : a Memoir. Edited by Rev. Wm.
Benham. With portraits. Cr. 8vo, cloth,

pp. xvi., 640. 1879. 5s 919
Chapters on life at Rugby, Carlisle, London, Lambeth,

including a visit to America and Canada.

Talbot (Fred. A.) Making Good in Canada.
With 32 full-page illustrations from photo-
graphs. Cr. 8vo, cloth, pp. x., 282. 1912.

5s 920
The Making of a Great Canadian Rail-

way : the Story of the Search for and
Discovery of the Route and the Construc-
tion of the Grand Trunk Pacific Railway
from the Atlantic to the Pacific, &c. With
43 illustrations and a map. 8vo, cloth,

gilt top, pp. 349. 1912. 12s 921
Tarr (Ralph S.) Economic Geology of the

U.S.A., with briefer mention of Foreign
Mineral Products. With illustrations. 8vo,
cloth, pp. XX., 509. New York, 1894. 8s

922
Prof, of Geology at Cornell University There are

several references to Canada,

Taylor (Bayard) At Home and Abroad : a
Sketch-Book of Eife, Scenery, and Men.
Front, and engd. title, 8vo, cloth, pp. vi.,

500. 1860. 12s 923
It includes Mackinaw and the Lakes, also a Tele-

graphic Trip to Newfoundland, in 5 parts.

Taylor (Richard C.) Statistics of Coal : the
Geographical and Geological Distribution
of Mineral Combustibles or Fossil Fuel, &c.
With maps and diagrams, etc. 8vo, cloth,

pp. cxlviii., 754. Philadelphia, 1848. lOs 924
The U.S., British .Ajmerica (pp. 180-215, with map),

W. Indies, South America, Great Britain, Europe,
Africa, Asia, and Australia.

Topographical Books, Views Maps etc.
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Terrill (Fred. Wm.) A Chronology of Mon-
treal and of Canada from a.d. 1752 to a.d.

1893, including Commercial Statistics, His-
toric Sketches of Commercial Corporations
and Firms, and Advertisements, etc. With
Calendars from 1752 to 1925. 8vo, cloth,

pp. 501. Montreal, 1893. 12s 925
Thesaurus Geographicus : a New Body of

Geography [the Section containing a General
and Particular Description of N. & S.

America, and the Countries about the
Poles, lately discovered]. With 2 maps.
Folio, unbound, title and pp. 473-506.

1695. 8S 926
Thomson (Edw. W.) Off-hand Stories. Old
Man Savarin, and other Stories. Cr. 8vo,

cloth, pp. 289. Toronto, 1895. 6s 927
Thoreau (Henry D.) A Yankee in Canada,

with Anti-Slaverv and Reform Papers.
16mo,- cloth, pp. "iv., 286. Boston, 1878.

6S 928
Thornhill (John Bensley) British Columbia in

the Making, 1913. Illustrated. 8vo, cloth,

pp. xiii., 175. 1913. 5s 929
Three Months in the U.S.A. and Canada.
By the Editor of the "Western Gazette."
Sm. 4to, cloth, pp. 162. Yeovil, 1886. 5s

930
"Times" (The) Book of Canada. With map

and Index. Cr. 8vo, cloth, pp. iv., 292.

1920. 5s 931

TITFORD (Wm. J., M.D.) Sketches towards
a Hortus Britannicus Americanus, or

Coloured Plates of New and Valuable
Plants of the West Indies and N. and S.

America ; also of several other Natives of

Africa and the East Indies. With Glossary

and General Index. 4to, morocco (binding

rubbed). 1811. 63s 932
Consisting of 18 coloured plates, the pagination

irregular but presumed to be complete, the date of

publication altered with the pen to 1812. The author
was a native of Jamaica. ^

Toronto.—Impressions of the West and South
during a Six Weeks Holiday. [By W. K.]

8vo, cloth, pp. 83. 1858. 6s 933
The Western States, Trade with Canada, St. Louis,

Mississippi, New Orleans, Charleston, Washington.

Tracy (Frank Basil) The Tercentenary
History of Canada from Champlain to

Laurier, 1608-1908. With many full-page

illustrations. Portraits and maps especi-

ally made for this work. 3 vols. 8vo,

buckram. 1908. 15s 934

[Traili (Catherine P.)] The Backwoods of

Canada, being Letters from the Wife of an
Emigrant Officer. New Ed. Illustrations.

12mo, cloth, pp. 243. 1846. 8s 935
• Ditto, wrapper. 4s 936

Travels at Home and Voyages by the Fireside,

for the Instruction and Entertainment of

Young Persons. Vol. V., America [and

Canada]. Front. (Death of General Wolfe).

12mo, half roan, pp. 248. 1815. 4s 937

Try-Davies (J.) A Semi-Detached House, and
other Stories. Illustrated by Robt. Harris,,

Roy. 8vo, half bound, uncut, pp. 164.

1900. 6S 938

Tremenheere (Hugh S.) Notes on Public
jects made during a Tour in the U.S. an'i

Canada. Map. Cr. 8vo, cloth, pp. vi., 3203
1852. 6S 93«
Education, Railways, Water Supply, etc. Canada

occupies pp. 171 to 320.

Tucker (Rev. H. W.) Under His Banner:
Papers on the Missionary Work of Modern;
Times. Folding map. Cr. 8vo, cloth, pp.
xvi., 440. London, S.P.C.K. [1872]. 4s 940

Asia, Africa, Australasia, Amerjca, Newfoundland
Labrador, British Columbia, &c.

Fourth Ed. Map. Cr. 8vo, cloth, pp.
xvi., 444. [1876.] 6s 941-

Fifth Ed. Map. Cr. 8vo, cloth, pp.
xvi., 444. [187-.] 3s 942

Tucker (Rev. L. N.) Western Canada. With
illustrations and map. 16mo, cloth, pp.
xii., 164. [19—.] 3s 94$
Handbooks of English Church Expansion.

Tucker (Sarah) The Rainbow in the North:
a Short Account of the First Establishment
of Christianity in Rupert's Land by the
Church Missionary Society. Maps and
plates. 16mo, cloth, pp. viii., 216. 1851.

6s 944
Another Edition. Map and plates.

16mo, cloth, pp. viii., 222. 1852. 4s 945
Another Edition. Map and plates.

16mo, cloth, pp. viii., 222. 1853. 4s 946
Another Edition. Map and plates.

16mo, cloth, pp. viii., 222. 1856. 4s 947
Tullock (Maj.-Gen. Sir Alex. B., K.C.B.)

C.M.G.) Recollections of Forty Years' Ser-

vice. 8vo, cloth, pp. x., 386. 1903. 8s 948
Europe, Asia, Africa, Australia, and Canada.

TUPPER FAMILY.—Tupper (Fred. B.) Family
Records, containing Memoirs of Maj.-Gen.
Sir Isaac Brock, Lieut. E. W. Tupper, R.N.
and Col. Wm. de Vic. Tupper, with Notices
of Maj.-Gen. Tupper and Lieut. C. Tupper,
R.N. ; to which are added the Life of
Tecumseh, a Memoir of Col. Havilland Le

' Mesurier, &c. Plates. 8vo, cloth, pp. xii.»

218. Guernsey, 1835. 42s 949
At the end of this copy are:—Memoirs of Col. W.

Le Mesurier Tupper, pp. 219-34, 1836. Presentatrioni

copy from the author.

Tupper (Rt. Hon. Sir Chas., Bt.) Recollections

of Sixty Years. With a photogravure por-

trait and 16 plates, mainly portraits. Roy.
8vo, cloth, pp. vii., 414. 1914. 8s 95a

Turland (Ephraim) Notes of a Visit to Ame-
rica : Eleven Lectures. Cr. 8vo, cloth, pp.-

vii., 191. Manchester, 1877. 8s 951i

Phila., Chicago, Boston, N.Y., and Canada.

Turner-Turner (J.) Three Years' Hunting
and Trapping in America and the Greats

North-West. Illustrated by Constance
Hoare. Maps. Folio, cloth, pp. viii., 182.;

1888. 12s 95a

TWEEDIE FAMILY. — Tweedie (Michael

Forbes) History of the Tweedie or Tweedy.
Family : a Record of Scottish Lowland^

Life and Character. Illustrations (fac-

similes, arms, residences, etc.) and pedigrees.:Montreal

Careful Search made for Out-of-the-way Books, etc.



i I, Churchfield Road East, Acton, London, England. 35-

4to, handsomely bound in calf, gilt edges,

pp. viii., 231. 1902. £7 7s 953
Scotland, England, Ireland, and Canada. Author's

presentation coin-.

TWINING FAMILY.—[Revised Edition.] Des-

cendants of William Twining, Sr. of East-

ham, Mass., where he died, 1659, with

Notes of English, Welsh, and Nova Scotia

Families of the name. Numerous illustra-

tions (portraits, etc.). 8vo, cloth, pp. xiii.,

251. Fort Wayne, Indiana, 1905. 20s 954
Presentation inscription from Herbert Twining on

fly-leaf.

Two Months on the Tobique, New Brunswick :

an Emigrant's Journal. Cr. 8vo, cloth,

pp. iii., 196. 1866. 12s 955

Tyrrell (J. B.) Notes to accompany a Pre-

liminary Map of the Duck and Riding
Mountains in N.W. Manitoba. Map and
frontis. Roy. 8vo, wrapper, pp. 16. 1888.

4s 956
Part E, Annual Report Geological Survey.

Tytler (Patrick F.) Historical View of the

Progress of Discovery on the more Northern
Coasts of America. With Descriptive

Sketches of the Natural History of the N.
American Regions, by James Wilson, etc.

Map and 9 engravings. 16mo, cloth, pp.
444. Edinburgh, 1832. 5s 957

Second Ed., Map and engravings. Cloth,

pp. 444. Edinburgh, 1833. 5s 958

UNITED SERVICE JOURNAL and Naval and
Military Mag., from 1829-41 ; continued as

the United Service Mag. and Naval and
Military Journal from 1842-43 ; continued
as Colburn's United Service Mag. from
1843. Complete from 1829-58. With maps,
plans, portraits. 88 vols. 8vo, half calf,

uniformly bound and in fine condition.

1829-58. £10 10s 959
Comprising many original articles on both branches

of the Service, particularly Warfare, Biographies of

Notable Men, Records of various Regiments, and of

Births, Deaths, Marriages, Promotions and Appoint-
ments, both Naval and Military. With many important
papers relative to occurrences abroad, including the
various countries of Europe and Asia; also Africa,

America, Canada, and New Zealand.

UNIVERSAL MAGAZINE (The) for 1759.

With several maps and plates. Thick 8vo,

half calf. London, 1759. £4 4s 960
Contains a description of Quebec, with folding plan

;

an accurate whole sheet plan of the Town and Fortifica-

tion of Montreal, with an exact description of same, etc.

;

Proceedings of the Army under General Amherst for

1759, with view of Lake George and a plan of Ticon-
deroga, taken on the spot ; Plan of the St. Lawrence,
with- the operations of the Siege of Quebec, and a view
of the action on 13th Sept., 1759, etc., with portrait of

General W'olfe, etc.

Ditto for 1761. Thick 8vo, half calf.

1761. £4 4s 961
Contains an accurate map of Canada, coloured,

exhibiting the seat of war between the English and
French, with description. Portrait of General Amherst

;

Perspective view of the City of Quebec, folded, with
description; also, fine portrait of Shakespeare and a
view of his monument, &c.

Upham (Warren) Report of Exploration of

the Glacial Lake, Agassez, in Manitoba.
Maps. Rov. 8vo, wrapper, pp. 156. Mon-
treal, 1890." 6s 962

Part E, Annual Report Geological Survey.

Urquhart (Beauchamp C, of Meldrum) In
Memoriam of B. C. U., Capt. Cameron
Highlanders, killed in action at the Battle
of the Atbara, Soudan, Apr. 8, 1898..

Illustrations (portraits, arms, residences).
8vo, cloth, pp. 115. Aberdeen, For private
circulation only, 1898. 6s 963

Including memorials of him in Canada,

VANDERMAELEN (Joh.) Atlas Universel de
Geographic, physique, politique, statistique
et mineralogique. Lithograph par H. Ode.
3 vols. Atlas folio, half calf, in stout
wooden case. Bruxelles, 1827. £10 lOs 964
Contents:—Premier parte Europe, 31 sheets; Deux-

ieme parte Asia, 110 sheets ; Troisieme parte Afrique,..
57 sheets; Quatrieme parte Amerique (N.), 76 sheets;
Cinquesme parte Amerique (S.), 43 sheets; Sixieme-
parte Oceanique, 60 sheets; Statistique de I'Europe
apres Hassel, pp. 44.

Van Dusen (Rev. C.) The Indian Chief : an
Account of the Labours, Losses, Sufferings,
and Oppression of Ke-Zig-Ko-e-Ne-Ne
[David Sawyer], a Chief of the Ojibbeway
Indians, in Canada West. By Enemikeese.
Cr. 8vo, cloth, pp. xii., 204. 1867. 16s 965

Vernede (R. E.) The Fair Dominion-: a Record
of Canadian Impressions. With 12 illustra-

tions in colour. 8vo, cloth, gilt top, pp.
xi., 296. 1911. 6s 966

Vivian (H. Hussey, M.P.) Notes of a Tour in

America in 1877. Folding map. 8vo, pp.
ix.. 260. [Swansea printed], 1878. 8s 967
Canada to New York, Pittsburg, Chicago, Salt Lake,

.

San Francisco, California, Nevada, St. Louis, Washing-
ton.

Walker (James) Circling the Globe by Sea and
Land : the Record of a Personal Experience.
Maps and numerous illustrations. 8vo,
cloth, gilt top, pp. viii., 296. 1907. 6s 968
England to Egypt, Ceylon, Australia, Honolulu, Salt

Lake City and the Mormons, Canada, and the Eastern.
Cities of the U.S.

WALLACE (Capt. Nesbit W.) Regimental
Chronicle and List of Officers of the 60th
or the King's Royal Rifles Corps, formerly
the 62nd or the Royal American Regiment
of Foot. Plates (portraits, uniforms, etc.,

some in colour). Roy. 8vo, cloth, pp. viii.,

314. 1879. 42s 969
This was the celebrated Canadian Regiment.

Walton (George E., M.D.) The Mineral Springs
of the U.S. and Canada, with Analyses and

.
Notes on the Prominent Spas of Europe
and a List of Seaside Resorts. Second Ed.,
revised and enlarged. Folding map. Cr.
8vo, cloth, pp. xii., 414. New York, 1874.
8s 970

Watkin (Sir Edw., Bart., M.P.) Canada and
the States : Recollections, 1851 to 1886.
Folding railway map and frontispiece. Cr.
8vo, cloth, pp. xvi., 524. [1887.] 8s 971

Weare (G. E.) Cabot's Discovery of North
America. With illustrations and maps.
8vo, cloth, gilt top, pp. xi., 343. 1897.
10s 6d 972

Weaver (Emily P.) Canada and the British
Immigrants. Map, illustrations in colour,
and photographs. Cr. 8vo, cloth, pp. xiv.,

312. 1914. 6s 97a

Commissions executed at Auctions or elsewheie.
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[Warburton (Major George)] Hochelaga ; or,

England in the New World. Edited by-

Eliot Warburton. With engravings. 2
vols. Cr. 8vo, cloth. 1846. 8s 974

Third Ed., revised. Plate. 2 vols. Cr.
.8vo, half calf neat. 1847. lOs 975

Newfoundland, Canada, U.S., N. Scotia, and N.
Brunswick.

Another Ed. 2 vols, in one. Cr. 8vo,
half calf. New York, 1846. 6s 976

The Conquest of Canada. Portraits of

Cartier and Wolfe. 2 vols. 8vo, cloth.

1849. 12s 977
Another Edition. Cr. 8vo, original bds.,

pp. 271. 1857. 4s 978
Embossed stamp on title and on several leaves.

Weaver's Canadian Woman's Annual and
Social Service Directory. Cr. 8vo, cloth,

pp. xii., 324. Toronto, 1914. 4s 979
"Webb (Wm. Seward) California and Alaska,

and over the Canadian Pacific Railway.
Second Ed. With illustrations. 8vo, cloth,

gilt top, pp. xiv., 268. New York, 1891.

8s 980
Wedderburn (Sir David, Bart., M.P.) Life of

Sir D. W. By his sister, Mrs. E. H. Per-
'cival. Portrait and illustrations. 8vo,
cloth (binding faded), pp. xii., 439. 1884.

6s 981
Chapters on his Tours on the Continent, U.S., and

Canada, Australia, New Zealand, India, China, Japan,
Africa, Ireland, Channel Islands.

nVeld (Charles Ric.) Vacation Tour in the U.S.
and Canada. Map. Cr. 8vo, cloth, pp. xi.,

394. 1855. 6S 982
Another copy, cloth (embossed stamp on

title), 6s 983
Another copy, in half russia (joints

slightly cracked). 1855. 3s 984
Another copy, in cloth (soiled), 3s 985

Wells (Henry P.) The American Salmon
Fisherman. Illustrations and map. Small
4to, cloth, pp. 166. 1886. 6s 986

"West (Chris.) Canada and Sea Power. Cr.

8vo, cloth, pp. 172. 1914. 3s 987
Whates (H. R.) Canada, the New Nation : a
Book for the Settler, Emigrant, and Politi-

cian. Illustrated. Cr. 8vo, cloth, pp. xvii.,

284. 1906. 4S 988
Wheeler (Rev. Daniel) Memoirs of his Life

and Gospel Labours. Map. 8vo, cloth,

pp. xxviii., 795. 1842. lOs 989
Minister of the Society of Friends ; Native of London,

Travels in W. Indies, U.S.A., N. Scotia, and Canada,
Australia, New Zealand, and Russia.

Whitbourne (Capt. Ric.) Westward Ho! for

Avalon in the New-found-land, as described

by Capt. R. W., 1622. Edited and illus-

trated by T. Whitburn, 1870. Cr. 8vo,

cloth, pp. 47. 1870. 5s 990
White (John) Sketches from America. Part

I., Canada; II., A Pic-Nic to the Rocky
Mountains ; III., The Irish in America.
8vo, cloth, pp. viii., 373. 1870. lOs 991
A fellow of Queen's College, Oxford.

'Wilby (Thos. W.) A Motor Tour through
Canada. With 31 illustrations from photo-

graphs. Cr. 8vo, cloth (embossed stamp on
title), pp. xvJii., 290. 1914. 5s 992

Whitford (H. N.) and Craig (Roland
R)rests of British Columbia. Numerous
illustrations and maps. Roy. 8vo, cloth,

pp. viii., 409. Ottawa, 1918. 16s 993
Issued by Commission of Conservation, Canada.

Wilkie (D.) Sketcnes of a Summer Trip to
New York and Canada, Cr. 8vo, half calf,

pp. ii., 293. 1837. 12s 994
Wilkin (Capt. W. H., Sherwood Foresters)
Some British Soldiers in America [and
Canada]. Map. 8vo, cloth, pp. xiii., 279.
1914. 4s 995
Howe, Carleton, Clinton, Rawdon, Simcoe, Tarleton,

Ferguson, Medows and Harris, Hale, &c.

Wilkinson (Thos. Read) Holiday Rambles [in

America, Canada, Bavaria, and Norway.
Several illustrations. 8vo, cloth, pp. v.,

127. Manchester, [Privately printed], 1881
10s 6d 996

WILLIS (Nathaniel P.) Inklings of Adven-
ture. By the Author of " Pencilling by the
Way" [N. P. W.]. 3 vols. 12mo, half calf.

1836. 10s 997
Vol. I, contains Niagara, Lake Ontario, The St.

Lawrence.

Canadian Scenery, illustrated from
drawings by W. H. Bartlett ; the literary

department by N. P. W. 2 vols. 4to, full

calf, gilt edges. 1842. 30s 998
Ditto. Vol. 1. 4to, half calf. 15s 999

Willmott (Prof. Arthur B.) The Mineral Wealth
of Canada : a Guide for Students of Eco-
nomic Geologv. Cr. 8vo, cloth, pp. 201.

1898. 5s
'

1000
Wilson (Beccles) The Truth about Newfound-

land, the Tenth Island. Map. Cr. 8vo,
cloth, pp. xii., 228. 1901. 5s 1001

The New America : a Study of the
Imperial Republic. 8vo, cloth, pp. ix., 268.

1903. 6S 1002
Nova Scotia, the Province that has been

passed by. Revised Edition . With illustra-

tions. 8vo, cloth, pp. xii., 258. 1912. 5s
1003

Quebec : The Laurentian Province.
Fully illustrated. 8vo, cloth, pp. xii., 271.

1913. 8S 1004

Wilson (Major-Gen. Sir Chas. Wm., R.E.)

Life of Gen. W. By Col. Sir Chas. M.
Watson. With portrait, maps and illustra-

tions. Roy. 8vo, cloth, pp. xv., 419. 1909.

6s 1005
With chapters on North American Boundary Com-

mission.

Wilson (F. A.) and Richards (Alf. B., Barrister)

Britain Redeemed and Canada Preserved.
Map, and part of last plate missing. 8vo,

cloth, pp. xxxi., 556. 1850. 6s 1006

Windsor (N.S.).— The Calendar of King's
College, Windsor, for 1858. 8vo, unbound,

pp. 52. Halifax, 1858. 8s 1007
Ditto for 1860, 8vo, unbound, pp. 56.

6s 1008

[Wix (Edward)] Six Months of a Newfound-
land Missionary's Journal, from Feb. to

Aug., 1835. Second Ed. Sm. 8vo, calf,

pp. xii. and Errata, 228. 1836. 6s 1009

Heraldic Shields, Coats of Arms, Crests, etc.



I, Churchfield Road East, Acton, London, England. 37

Witherow (Wm. H., D.D.) Popular History^

of Canada, from the Discovery of America.
Revised and Extended Edition. With
steel portraits, maps, and 140 wood en-

gravings. 8vo, cloth, pp. 708. Toronto
[1886]. 8S 1010

Wolfe (Maj.-Gen. James) Parochial History
of Westerham [the home of General W.].

By Granville Leveson Gower, F.S.A. Cr.

8vo, printed wrapper, pp. 101. 1883.

12s 6d 1011
With Account of General W. ; Extracts from Regis-

ters of Baptisms, Marriages, and Deaths, &c., &c. i

Woods (N. A.) The Prince of Wales in Canada
and the United States. Map of route.

Cr. 8vo, cloth, pp. xv., 438. 1861. 12s
|

1012
Presentation copy (with inscription) to J. C. Mac-

donald, Esq.

WOOLLRIGHT (Capt. H. H.) History of the
57th (West Middlesex) Regiment of Foot,

1755-1881. With maps and illustrations (4

of which are coloured). 8vo, cloth, pp.
xxiii.-406. 1893. 24s 1013

Including services in Africa, Asia, America, Nova
Scotia, West Indies, also Australia and New Zealand.

WORLD DISPLAYED (The), or a Curious
Collection of Voyages and Travels, selected

from the Writers of all Nations, etc. Illus-

trated and embellished with variety of maps
•and prints by the best hands. 20 vols.

12mo, half calf gilt. London, J. Newbery,
1759-1768. £4 4s 1014
The Introduction by Dr. Samuel Johnson.

Ditto. Second Ed. 20 vols. 12mo, calf.

1760-1761. £4 4s 1015
Including N. and S. America, Canada, Nova Scotia,

&c.

Wortley (Lady Emmeline Stuart) Travels in

the U.S. [and Canada], &c., during 1849
and 1850. 3 vols. (Vols. I. and III. only).

Cr. 8vo, cloth. 1851. 6s 1016
Preface dated from Belvoir Castle.

Another Edition. Cr. 8vo, cloth, pp. 463.

New York, 1851. 5s 1017

Wortley (E. E.) Frontispiece. 8vo, cloth, pp.
xiii., 450. 1853. 8s 1018

Presentation copy from the authoress to her Aunt
Elizabeth, with MS. notes and corrections. With chap-
ter on Niagara.

[Wortley (Hon. Victoria A., aft. Lady Earle
Welby)] A Young Traveller's Journal of a
Tour in N. and S. America during 1850.

With numerous illus. by the Authoress,
engraved by T. Bolton. 16mo, cloth, gilt

edges, pp. xii., 260. 1852. lOs 1019
Including Niagara and district.

Wright (Frances) Views of Society and
Manners in America. Second Ed. 8vo,

unbound, pp. x., 483. 1822. 6s 1020
New York, Philadelphia, Genesee, Canada, Vermont

Baltimore, Washington.

I

Wylie (A. H.) Chatty Letters from the East
and West. Frontis. and map. Sq. 8vo,

cloth, gilt edges, pp. vii., 224. 1879. 8s

I

1021

I

India, Australia, China, Japan, America, and Canada.

;
Wylie (D.) Metrical Waifs from the Thousand

Islands [in Versc]. 12mo, wrapper, pp. vi.,

62. Brockville, 1869. 6s 1022

YARKER FAMILY.—Genealogy of the Sur-
name Yarker, with the Leyburn and several

I

allied Families resident in Yorks., Durham,
!

Westmoreland, and Lancashire, including

i

all of the Name in Cumberland, Canada,
America, and Middlesex. By John Yarker.
4to, wrapper, pp. iii., 46. Manchester,

I Privately printed, 1882. 21s 1023
With supplementary printed matter recently added

I
by the compiler, pp. 17-24.

I Yeigh (Frank) Through the Heart of Canada,
i

With 38 illustrations. 8vo, cloth, pp. 319.

j

[1913 ?] 6S 1024

I

Young (Sir Fred.) A Pioneer of Imperial
Federation in Canada. With portraits.

I

Cr. 8vo, cloth, pp. xi., 249. 1902. 5s 1026

I

Young Emigrants (The), or Pictures of Canada.
By the Author of "Prejudice Reproved,"
etc. Frontis. 12mo, cloth, pp. iv., 168,

i

1826. 5S 1026

Young Traveller's (The) Journal of a Tour in

; N. and S. America during the Year 1850i
With numerous illus. by the Authoress,
engraved by T. Bolton. 16mo, cloth, pp.

;

xii., 260. 1852. 6s 1027
Dedicated to the Marchioness of Drogheda. It in-

I eludes Canada.

FINE CANADIAN PORTRAITS.
Charles, 4th Duke of Richmond, Gov.-Gen.

Canada, 4to, half length, stipple, by Knight-
Scott, cut almost to plate and inlaid, rare.

21s 1028
Geo., 1st Lord Durham, Gov.-Gen. Canada,

sm. folio, half length, mezzotint, by Wag-
staff after Lawrence, first state. 30s 1029

, folio, half length, mezzotint, by S.

Cousins after Lawrence, print state, small
margins, rare. £3 3s 1030

^K Marquis of Lome, Gov.-Gen. Canada, large

^K folio, three-quarter length, sitting, mezzo-

^^^ tint, by Simmons, proof, full margins, £2 lOs^B 1031

fr

Earl of Elgin, Gov.-Gen. Canada, sheet, full

length, standing, in court dress, mezzotint,
by Faed after Grant, autograph proof.

£3 IDs 1032
F.M. Lord Seton, Gov.-Gen. Canada, folio,

head and shoulders, stipple, by Edwards,
proof. 42s 1033

, sheet, full length, in uniform, mezzotint,
by Scott after Sir F. Grant, very fine auto-
graph proof . £3 10s

'

1034

Sir Francis Bondhead, Gov. Upper Canada,
folio, half length, mezzotint, by C. Turner,
print. 42s 1035—— , open letter proof. 63s 1036

Irawn, Coloured, or Engraved to order.
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Sir George Murray, Gov.-Gen. Canada, small
folio, half length, mezzotint and stipple, by
Cochran, lettered proof. 15s 1037

Gen. Sir J. Macdonell, Com. in Canada 1838-

41, large folio, three-quarter length, in

uniform, mezzotint, by Walker, proof be-

fore letters. £2 10s 1038

Rt. Hon. Sir Wm. Grant, Attorney-Gen.,
Canada, sheet size, full length, sitting in

robes, in line, b^^ Golding after Sir T. Law-
rence, open-letter proof, untrimmed mar-
gins. £3 10s 1039

Robert Stephenson, built Victoria Bridge,
Montreal, folio, head and shoulders, stipple,

bv Holl after Richmond, proof before

letters. 42s 1040

, sheet, full length, standing, mezzotint,
by Scott after Lucas, autograph proof.

63s 1041

Bishop Alex. Macdonneil, Catholic Bishop of

Upper Canada, folio, half length, in robes,

mezzotint, by C. Turner, 1823, very fine

open-letter proof, rare. 63s 1042

Capt. Hugh Clapperton, Canada, 1814-17,

folio, half length, uniform, mezzotint, by
T. Lupton, open-letter proof. £2 2s 1043

Adml. Sir Robt. McClure, Caiiada, 1838 9,

sheet, three-quarter length, mezzotint, by
Scott, autograph proof, fine. £2 lOs 1044

Hon. Thos. C. Halliburton, author of " Bubbles^
of Canada," folio, half length, litho., by-

Gauci. 21s 1045
Sir Thos. Brisbane, Gen. in Canada, folio, half

length, mezzotint, by Faed, autograph
proof, not very fine. 35s 1046

Sir Geo. Simpson, Gov. of Rupertsland, folio,

three-quarter length, mezzotint, by Scott,,

fine proof." £2 lOs 1047
Adml. Sir Edmund Nagle, Gov. Newfoundland,

small folio, half length, mezzotint, by Ward,:
open-letter proof. 42s ~ 1048

Adml. Sir Richard Goodwin Keats, Gov. New-
foundland, folio, half length, in uniform,
mezzotint, by Ward, open-letter proof, fine.

£3 3s 104&
Vice-Adml. Frank Sotheron, Newfoundland

Station, folio, three-quarter length, in uni-

form, mezzotint, bv C. Turner, fine state.

£5
^

1050
Sir W. F. Williams, Gov. Nova Scotia, folio,

half length, in uniform, litho., bv Maguire.

21s
^ '

1051

Adml. Sir Pulteney Malcolm, at Quebec, folio,

half length, in uniform, mezzotint, by Ward,
fine impression, full margins. 42s 1052

GRAND MILITARY STEEPLECHASE at

London, Canada West, 9 Mav, 1843,

slightly torn, 21in. by 15^ in. 21s 1053

CartOGtapb^ of IRortb Hmerica
COMPRISING

MAPS, PLANS, etc., chiefly of BRITISH NORTH AMERICA, CANADA,
NEWFOUNDLAND, NOVA SCOTIA, NORTH AMERICA, etc.,

English, American and Foreign. Many very scarce.

America Septentrionalis, excudit Joannes
Janssonius, coloured, 23 in. by 19^in. (1649).

16s 1054
Amplissimae Regionis Mississippi seu provinciae

Ludovicianag (including Canada), edit. J. B.
Homanno, coloured, 24 in. by 19| in., 1687.

20s 1055
Amerique Septentrionale devisee en ses Prin-

cipales parties presente a Mons. le Due de
Burgogne par H. Jaillot, col., 25 in. by
21 in., Paris, 1694. 16s 1056

L'Amerique Septentrionale, par G. de L'lsle,

col., 26 in. by 20 in., Amsterdam (1700).

16s 1057
Ditto, another copy, having pasted on the

reverse a Plan of the River St. Lawrence
from the Falls of Montmorency to Sillery,

etc., 10 in. by 7 in. (17—). 20s 1058
A New and Exact Map of the Dominions of

the King of Great Britain, on ye Continent
of North America, containing Newfound-
land, New Scotland, New England, New
Jersey, Pensilvania, Maryland, Virginia,

and Carolina, by Herman Moll, Gep-

grapher, coloured, 41 in. by 25 in., 1711.

30s ^ 1059
Contains an interesting view (9 in. by in.) of the

Cataracts of Niagara, with beavers at work, as also

maps of Carolina, Louisiana, a draft of Charlestown,
etc. Dedicated to Walter Douglas, Esq., Captain-
General of the Leeward Islands.

Map of North America, according to ye
Newest and most Exact Observations, by
Herman Moll, coloured, 39 in. by 25 in,

1712. 20s 1060
Contains an illustration of curing and drying codfish

in Newfoundland, and ten small sections of Harbours,
etc. Dedicated to John, Lord Sommers, Baron of

Evesham.

New Map of the English Empire in America,
including Newfoundland, New France, etc.,

coloured, 24 in. by 21 in., 1719. 16s 1061

A New Map of the North Parts of America,
claimed by France under ye Names of

Louisiania, Mississippi, Canada, New
France, etc., coloured, by H. Moll, 39 in.

by 26 in., very scarce, 1720. 30s 1061a
His inset view of " The Indian Fort of Sasqueshanock

and map of the Harbour of Annapolis, etc.," with
locations of the various Indian tribes.

Coloured Topographical Views of British Coast,
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A New Map of North America, shewing its

Principal Divisions, etc., 21 in. by 16^ in.

(1722). 12s 1062

A New Map of the most considerable Planta-

tions of the English in America, 21 in. by
16iin. (1722). 12s 1063

Partie Occidentale du Canada contenant les

cinq grand lacs, etc., par M. Bonne, 14 in.

by 10 in., Andre (173--). 8s 1064
L'Isle de Terre-Neuve, L'Acadie, ou la Nou-

velle Ecosse, etc., par M. Bonne, 14 in. by
10 in. (173-). 8S 1065

Newfoundland, St. Laurence Bay, the Fishing

Banks, Acadia, and part of New Scotland
by H. Moll, coloured, 13 in. by O^in. (1732).

10s 1066
Carte du Canada ou de la Nouvelle France and

des Decouvertes qui y ont, etc., 22 in. by
17iin., 17— . 12s 1067

A Map of the British Empire in America,
with the French and Spanish Settlements
adjacent thereto, by Hen. Popple, with
minute plans of Cities on the margin,
coloured, 20^ in. by 20 in., W. H. Toms,
sculpt., scarce (1733). 24s 1068
On the reverse of this is pasted A New Chart of the

Vast Atlantic Ocean, exhibiting the Seat of War,
between Europe and America (17 by 12).—Eman.
Bowen (17—).

Carte particulaire du Fleuve Saint Louis (St,

Lawrence) avec les noms des sauvages du
pais, etc., 20 in. by 17^in., 17— . lOs 1069
A useful map for Indian names.

Carte du Canada ou de la Nouvelle France,
par G. Le L'isle, coloured, 27 in. by 22 in.,

Amsterdam (1733). 16s 1070
Hemisphere Septentrional pour voir plus

distinctement Les Terres Arctiques par
Guillaume De Lisle, coloured, 25^ in. by
21^ in. (1739). 6s

_

1071
Amerique Septentrionale par le Sr. D'Anville,

coloured, 35 in. by 22 in., 1746. lOs 1071a
With inset map of Hudson's Bay.

Nova Scotia, drawn from Surveys, by T.

Kitchin, 1749. 5s 1072

A New and Accurate Map of Louisiana, with
part of Florida and Canada, by Eman.
Bowen, 18^ in. by 16 in. (1752). lOs 1073

A New and Accurate Map of the Islands of

Newfoundland, Cape Breton, etc., and the
Countries of Nova Scotia, Canada, etc., by
Eman. Bowen, 18^ in. by 16 in. (1752). lOs

1074
A Plan of the Town and Harbour of Louis-

burg, with Island of Cape Breton, 6^ in.

by 5i in. (Bowen, 1752). 4s 1075
A Plan of the City and Fortification of Louis-

burg, taken from a Survey by Mr. Gridley,

8^in. by 5in. (175-). 6s 1076
A^New Map of Canada, also the North parts
*of New England and New York, with Nova
Scotia and Newfoundland, from the Sieur
Robert, with improvements, 11 J in. by
8|-in. (17—). 8s 1077

Canada, Louisiana, et Terres Angloises par le

Sr. D'Anville, 3 large sheets, 32 in. by 22
in., 1755. 16s 1078

A Map of the Five Great Lakes, with part of
Pennsylvania, New York, Canada, and
Hudson's Bay Territories, etc., IH in. by
9 in. (1755). 6s

^ 1079
A Map of the British and French Plantations

in North America, 11 in. by 8|- in., 1755.
8S 1080

Carte de Baye de Hudson, par M, B., 14 in.

by 10 in., 1757. 8s 1081
A Map of that part of America that is now

the Seat of War, from Quebec to Fort du
Quesne, comprehending the English Settle-
ment on the Sea Coast, 8|in. by 5 in. (1768).
6s

'

1082
The Country between Crown Point and

Albany, being the Great Pass from the
English to the French Settlements in North
America, 8^ in. by 5 in. (1758). 6s 1083

A Map of the British and French Settlements
in North America, 16 in. by 12 in.. Lodge
(1758). 10s 1084

A Map of New England and Nova Scotia, with
part of New York, Canada, etc., by Thos.
Kitchin, 13 in. by 12 in. (1758). 8s 1085

A Map of the Harbour of Louisburg and parts
adjacent, 8^ in. by 5^ in. (1758). lOs 1086

A Plan of the City and Harbour of Louisburg,

8J in. by 5 in. (1758). lOs 1087
A Plan of the City and Fortifications of Louis-

burg, 8i in. by 5 in. (1758). lOs 1088
A Plan of the Fort and Bay of Frontenac,

with the adjacent Counties, 8^ in. by 5 in.

(1758). 10s
"

1089
A Plan of the Town and Harbour of Halifax,

in Nova Scotia, 8^ in. by 5 in. (1758). 8s
1090

A Chart of the River St. Lawrence, as high as
Quebec, with inset plan of Quebec, 8^ in.

by 5 in. (1758), rare. 8s 1091
A Map of the Island of St. John, near Nova

Scotia, lately taken from the French, 1758,

8i in. by 5 in., rare (1758). 8s 1092
Partie Occidentale de la Nouvelle France ou
du Canada, par M. Bellin en 1755, coloured,
24 in. by 20 in. (1759). 12s 1093

Partie Occidentale de la Nouvelle France ou
du Canada, par M. Bellin en 1755, coloured,
24 in. by 20 in. (1759). 12s 1094

A Plan of the River St. Lawrence from the
Falls of Montmorency to Sillery, with the
Operation of the Siege of Quebec (with
inset of Plan of Action at Quebec), 10J in.

by 8iin. (1759). lOs 1095
An Authentic Plan, etc., as above, 14 in. by

12 in. (1759). 8s 1096
Ditto, 8^ in. by 5 in. (1759). 8s 1096a

A Continuation of the River St. Lawrence
(with three inset maps), (1759), 11 in. by
8J in. 8S 1097

Plan of the Town and Fortifications of Mont-
real, or Ville Marie, in Canada, 14 in. by
10 in. (1759). lOs 1098

Ditto, 8i in. by 5 in. (1759). 6s 1099

A Plan of Quebec, Metropolis of Canada in

North America, 8^ in. by 5 in., 1759. 6s
1100

River and Mountain Scenery. Catalogues free.
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A particular Map to illustrate Genl. Amherst's
Expedition to Montreal, etc., 10 in. by 8
in., Gibson (1760). 6s 1101

Plan of the Town and Fortifications of Mont-
real, or Ville Marie, in Canada (with inset
view of the town, etc.), 10|^ in. by 8 in.

(1760). 10s 1102
A New Map of North America, from the latest

discoveries, 1761, 16 in. by 12 in., Spils-

bury, 1761. 5s 1103
'he Isles of Montreal as they have been
surveyed by the French Engineers, 14 in.

by 10 in. (1761). 8s 1104
A Plan of the Straits of St. Mary and Michili-

mackinac to shew the situation and im-
portance of the two Westermost Settle-

ments of Canada for the Fur Trade, 14|- in.

by lOJin. (1761). 8s 1105
A Map of the Island of Orleans, with the

Environs of Quebec, 8| in. by 5 in. (176-).

5S 1106
A New Map of the only useful and frequented

part of New Found Land, by Thos. Kitchen,
lO^in. bySin. (1762). 8s 1107

An accurate Map of the British Empire in

North America, as settled by the pre-
liminaries in 1762, 10|- in. by 10 in., Gib-
son. 6s 1108

The British Government in North America
laid down agreeable to the Proclamation of

Oct. 7th, 1763, 10 in. bv 8 in., Gibson. 6s
1109

A New and Accurate Map of the Present Seat
of War in North America, col., 10 in. by
8 in., G. Rollos, sculp. (1764). 8s 1110

A New and Accurate Map of the Province of

Nova Scotia and North America, from the
latest observations (1764). 8s 1111

A New Map of North America, shewing the
advantage obtained therein to England by
the Peace, col., 10 in. by 8 in. (1764). 8s

1112
A New Map of the Province of Quebec in

N.A., by Thos. Kitchin, 10 in. by 8 in.

(1764). 6s 1113
New and Accurate Map of the British Do-

minions in America, according to the
Treaty of 1763, by Thos. Kitchin, 28 in.

by 12 in., 17—. lOs 1114
An Accurate Map of North America, drawn
from the Sieur Robert, with Improvements,
12^ in. bv 8 in., G. Rollos, sculp. (1766).

3s 1115
A Plan of the City of Quebec, 1771, 13 in. by

8^ in., and views, 1771. 8s 1116
Part of North America comprehending the

Course of the Ohio, New England, New
York, New Jersey, Pennsylvania, Mary-
land, Virginia, Carolina, and Georgia, 13^
in. by 9^ in. (1766). 4s 1117

A New and Accurate Map of North America,
drawn from D'Anville, with Improvements,
etc., by Peter Bell, coloured, 20 in. by 19
in., 1768. 10s 1118

A Map of the British Empire in North America,
drawn by Samuel Dunn, coloured, 22 in.

by 18 in., 1774. 6s 1119

Ditto, improved from the Survey of Captai
Cairn, coloured, 22 in. by 18 in., 1776. 81

112(
North America, as divided amongst the

European Powers, 22 in. by 18 in., b}

Saml. Dunn, coloured, 1774. 6s 11211
An Exact Chart of the River St. Laurence,
from Fort Frontenac to the Island oi\

Anticosti, by Thos. Jefferys, coloured, 40^1
in. by 25^ in., 1775. 30s 1122

Le Fleuve Saint-Laurent (par M. D'Anville),

33 in. by 22 in. (17—). lOs 1123
Plan of the City and Environs of Quebec,

with its Siege and Blockade by the Ameri-
cans, from 8 Dec, 1775 to 13 May, 1776,

by W. Faden, 25 in. by 18 in., 1776. 24s
1124

A New and Accurate Map of Quebec and its

Boundaries, from a late Survey, 13 in. by
lO^in. (1781). 8S 1125

North America agreeable to the most approved
Maps and Charts, bv Thos. Conder, 19 in.

by 14^ in., 1782. 4s 1126

A New Map of North America, with the West
India Islands, corrected from the original

material of Governor Pownall, coloured,

on 2 large sheets, 41 in. by 21 in., 1783. 16s
Inset map of Baffin and Hudson's Bay. 1127

Bowles' New Pocket Map of North America,
by J. Palairet, revised by L. Delarochette,

coloured, 28 in. by 21 in., Bowles, n.d. 8s
1128

A New Map of North America, 11 in. bv 8|
in., 1785. 3s 1129

A New Map of Nova Scotia and Cape Britain,

etc., 24 in. by 18 in., Murray, 1785. 12s
1130

The River St. Lawrence, accurately drawn
from D'Anville's map, 20J in. by 16^ in.,

Simpkins, sc. (1785). 6s 1131

The British Colonies in North America, from
the Best Authorities, 17 in. by 14 in.,

Ontario (1786). 4s 1132

Bowles' New Pocket Map of the Middle
British Colonies, comprehending the Habi-
tations and Hunting Countries of the Con-
federated Indians, by Lewis Evans, 28 in.

by 21 in., 17—. 16s 1133
A scarce Indian map.

A Map of the Great River St. John and
Waters (the first ever printed), from the

Bay of Fundy up to St. Anne's, or Frede-

rick's Town, etc., from a Survey, 1784-87,

by Robert Campbell, with inset plan of St.

John, neatly backed and mended, rare,

1787. 30s 1134

North America, drawn from the Latest and
Best Authorities, by Thos. Kitchin, 18 in.

by 15 in. (1787). 6s 1135

A Map of North America, from the Latest

Surveys and Maps, by John Blair, LL.D.,
24in. by 18in. (1790). 6s 1136

North America, with the West Indies, wherein

are distinguished the United States and all

the Possessions belonging to the European
Powers, by Samuel Dunn, mathematician,

coloured, 23 in. by 18^ in., 1794. 8s 1137
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